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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و 
درخواســت انتقــاد شــکایت و تقدیر خــود در 
خصــوص عملکرد پلیس، مــا را در تامین نظم و 
امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

فرماندار شهرستان جویبار:

سالن ۵ هزار نفره 
کشتی جویبار 

 پیشرفت فیزیکی
 ۵۰ درصدی دارد

استاندار گیلان:

استواری جمهوری 
اسلامی مرهون مردم 

و شهدا است

مدیرکل راهداری گلستان:

۲ هزار و ۸۰۰ راننده 
گلستانی در ایام 

اربعین به زوار اربعین 
خدمت‌رسانی کردند
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صفحه 02••

مدیرکل میراث‌فرهنگی گلستان عنوان کرد؛

فعالیت ۹۰ دفتر خدمات 
مسافرتی دارای مجوز در استان

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران خبر داد؛

ایمن‌سازی حاشیه ۵۱۰ کیلومتر از 
راه‌های استان با شیب شیروانی
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عملیات شــانه ســازی و اصلاح شیب شیروانی حاشــیه راه‌های محور‌های 
اصلی و نقاط پر تصادف مازندران بطول ۵۱۰ کیلومتر از ابتدای امســال تا 

پایان مرداد توسط این اداره کل انجام شده است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان گلستان از فعالیت 
و ارائه خدمات از ســوی ۹۰ دفتر و شــرکت خدمات مسافرتی و گردشگری این 

استان به گردشگران خبر داد.

رییس اتحادیه صنف فروشــندگان مرغ و تخم‌مرغ ســاری با بیان اینکه 
در شرایط کنونی قیمت مرغ و جوجه در بازار به پایین‌تر از مرغ مصوب 

رسید گفت: فروش مرغ بالاتر از نرخ مصوب تخلف است.
کامــران هاشــمی در خصوص آخرین وضعیت بازار مــرغ، با بیان اینکه 
افزایــش حجــم تولید موجب برقــراری تعادل میان عرضــه و تقاضا در 
بازار شــده است؛ اظهار کرد: خوشبختانه هم اکنون بازار مرغ در آرامش 

به سر می‌برد و مشکلی در تامین و توزیع مرغ مورد نیاز بازار نداریم.
وی افــزود: در شــرایط کنونــی قیمت مرغ و جوجه در بــازار به پایین‌تر از 

مرغ مصوب رسیده است.
رئیس اتحادیه صنف فروشــندگان مرغ و تخم‌مرغ ســاری، خاطرنشــان 
کرد: قیمت هر کیلو مرغ در بازار استان بین 75 تا 78 هزار تومان است.
این مسئول صنفی در خصوص چرایی قیمت بالای مرغ ساوانا در بازار 
گفــت:  قیمــت بالاتــر از نرخ مصوب مرغ با برند ســاوانا بــه دلیل درجه 
بندی کیفی این کارخانه و  تخلیه کامل شکم مرغ  است که دارای مجوز 
قانونی اســت. هاشمی اعلام کرد: قیمت هر شانه تخم مرغ نیز در بازار 
استان، 115 هزار تومان است. وی تصریح کرد: فروش مرغ بالاتر از نرخ 

مصوب تخلف و با واحدهای صنفی متخلف برخورد قانونی می‌شود.
نیــز  مازنــدران  مرغــداران  اتحادیــه  مدیرعامــل  حســن‌زاده  عطــاءالله 
دربــاره وضعیــت بازار مرغ اظهار کــرد: وقتی حجم تولیــد افزایش یابد 
متعاقبــا عرضــه و تقاضا متعــادل و بازار تنظیم می‌شــود. وی با اشــاره 
بــه جوجه‌ریــزی بالای ۱۲۰ میلیــون قطعه در کشــور و جوجه‌ریزی بالای 
۱۴ میلیون قطعه در اســتان مازندران، گفت: میانگین مصرف اســتان و 
کشــور مشــخص اســت و در این صورت به تعادل می‌رسیم. مدیرعامل 

اتحادیه مرغداران مازندران، با هشــدار اینکه امروز به نقطه‌ای رسیدیم 
کــه قیمت مرغ از قیمت مصوب پایین‌تر اســت، تصریح کرد: پیشــنهاد 
دادیم پشتیبانی با قیمت هزینه تمام شده هر کیلو مرغ درب مرغداری 
وارد بــازار شــود تــا تولیــد پایــدار بمانــد در ایــن صــورت می‌تــوان گفت 

چالش‌های بازار مرغ را نخواهیم داشت‌.
این مســئول، متذکر شــد: موضوع مهم اینکه کیفیت و هم تامین نهاده 

جز دغدغه‌ها است که باید مورد توجه قرار گیرد.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران مازندران ، بنیاد مازندران با 
کسب رتبه عالی شایسته تقدیر ویژه در امر نماز شد.

سعید کهن ســال افزود: بنیاد شهید و امور ایثارگران مازندران در 
ارزیابی نماز سال 1401 موفق به کسب رتبه عالی شد.

مدیــرکل بنیاد شــهید و امــور ایثارگران مازندران گفــت: با عنایت 
بــه تحقــق و عملیاتی کردن پیــام مقام معظم رهبــری ) مدظله 
العالــی( در راســتای ترویــج و توســعه فرهنــگ نورانی نمــاز و بر 
اســاس دســتورالعمل ســتاد اقامه نماز بنیــاد مرکز و اســتانداری 
مازندران، ســتاد اقامــه نماز این اداره کل اقــدام به اجرای برنامه 
هــای نمــازی در بخش تبلیغی، تمهیدی و ... در ســال 1401 کرده 

است.
کهن ســال افزود: بر اســاس مســتندات بارگزاری شــده در سامانه 
ســجاده نماز در سال 1401 و بررسی یافته های ارزیابی ستاد اقامه 
نماز، امتیار این دســتگاه در توســعه و ترویج فرهنگ نورانی نماز 

984 و با نمره توصیفی عالی ) شایسته تقدیر ویژه ( شد.
مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران استان مازندران یادآور شد: 
22 شهرســتان مازندران ضمن اجرای برنامه های نماز، ســامانه 
ســجاده نماز را با کســب امتیاز بالا در قالب مستندات توافق نامه 

نمازی با ستاد اقامه نماز بارگزاری کردند.
کهــن ســال تصریح کــرد: این دومین ســال پیاپی اســت که ســتاد 
اقامه نماز بنیاد مازندران در میان دســتگاه های اجرایی اســتان و 

بنیاد موفق به کسب رتبه عالی و شایسته تقدیر ویژه می شود.
مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگــران مازندران گفت: امروز همه 
مــا باید جزو مروجین فرهنگ نورانــی نماز، امربه معروف و نهی 
از منکــر، حفــظ حجاب اســامی در جامعه اســامی باشــیم و به 

وصایای شهدا در این رابطه عمل کنیم.

مســؤول حیات‌وحش اداره کل حفاظت محیط زیســت مازندران 
گفت: میانکالــه مقصد گروه‌های مختلفی از پرندگان با گونه‌های 

متنوع است.
کــوروس ربیعی درباره وضعیــت حضور پرنــدگان در گفت‌وگو با 
خبرنگار خبرگزاری فارس در مازندران، اظهار کرد: شــاهد حضور 

جمعیت خوبی از پرندگان مهاجر در میانکاله هستیم.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه میانکالــه مقصــد گروه‌هــای مختلفــی از 
پرندگان با گونه‌های متنوع اســت،گفت: بیشتر گونه‌های پرندگان 
شــامل گونه‌های آبزی و کنار آبزی از جملــه  مرغابی‌ها، خوتکاها 

و باکلان‌ها هستند.
مســؤول حیات‌وحش اداره کل حفاظت محیط زیســت مازندران 
بیــان کــرد: همــواره پرنــدگان مهاجــر در گردش هســتند کــه این 

موضوع بین گونه‌های مختلف متفاوت است.
ربیعــی تصریــح کــرد: یــک ســری از پرنــدگان زمســتانه و برخــی 
پرندگان عبوری هســتند که انتظار داریم به‌تدریج وارد تالاب‌ها و 

آب‌بندان‌های استان شوند‌.
وی خاطرنشــان کرد: باتوجه به شرایط خشکی در تالاب‌ها برخی 
از پرندگان در آب‌بندان‌ها زیســت می‌کننــد که جابجایی پرندگان 

مهاجر زمستانه هم به تالاب‌‌‌های استان آغاز می‌شود.
مســؤول حیات‌وحش اداره کل حفاظت محیط زیســت مازندران 
گفت: این روزها سواحل استان میزبان پرستوها و کاکایی‌ها است.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران مازندران:
بنياد با کسب رتبه عالی شايسته تقدير ويژه در امر نماز شد

مسؤول حیات‌وحش اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران خبر داد؛
میانکاله؛ مقصد دسته‌های مختلف پرندگان

رییس اتحادیه فروشندگان مرغ و تخم‌مرغ مرکز مازندران اعلام کرد:
قیمت مرغ و جوجه در بازار پایین‌تر از نرخ مصوب
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تحلیل »خبرشمال« بر اظهارات رییس‌کل دادگستری استان گلستان درخصوص دستگیری مدعیان نفوذ در پرونده‌های قضایی: 

»کارچاق‌کن‌ها« به »بهشت« نمی‌روند
جای تأسف است که بگوییم هم فشار اقتصادی بر مردم و کاهش فشار خون اخلاق و وجدان عمومی در برخی سطوح جامعه و هم پدیده‌هایی چون »اکبر طبری« و دوستانِ صمیمی لواسانی‌اش موجب شد که برخی 

از سر  ناآگاهی، برای تغییر پرونده این مسیرهای انحر افی را در پیش بگیرند و هر جا که تقاضا، باشد، عرضه هم ایجاد می‌شود و گسترش می‌یابد و پدیده »کارچاق‌کن« در چنین فضایی شکل گرفت.

 جوابیه مسئول روابط‌عمومی
 اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت 

مازندران به نقد »خبرشمال« 

»خبرشمال« با توجه به استمرارِ آتش 
زدنِ کاه و کلــش  در مزارع شــالیزاری 

استان مازندران گزارش می‌‌دهد؛

خاک سوزی!
3

نابــودی موجودات مفید خاک، افزایش مصرف 
کودهــای شــیمیایی و کاهش بازدهــی زمین، 
فرسایش خاک در بلند مدت، کاهش رطوبت خاک و 
افزایش مصرف آب در طول دوره رشد، آلودگی محیط 
زیست و بروز بیماری‌های تنفسی به خصوص برای 
کودکان و سالمندان و ســفت شدن لایه‌های خاک و 
کاهش نفوذ پذیــری آن از مهمترین عوارض جبران 

ناپذیر سوزاندن کاه و کلش در مزارع است
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نماینده ولی فقیه در مازندران:
‌راه صادرات محصولات استان 

هموار نشده است
نماینــده ولــی فقیه در مازنــدران با اشــاره به پایین بــودن قیمت برنج 
گفــت: این نشــان می‌دهد هنوز راه صــادرات محصولات هموار نشــده 
اســت. آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینــی در خطبه‌های نمازجمعه 
ساری، کلید قبولی اعمال را تقوای الهی دانست و افزود: تقوا، نیکوکاری 
شــاه کلید رســتگاری اســت. وی با گرامی‌داشــت دهه وقف افزود: وقف 
صدقه جاریه به شــمار می‌رود و نشــان می‌دهد ســابقه مردم مازندران 
دینــداری و خدمــت و توجه به مردم اســت و ما نیز بــرای آیندگان باید 

موقوفات قبلی را حفظ کنیم و موقوفات جدید داشته باشیم.
وی با تقدیر از خیّران و نیکوکاران و تشکر از دولت و مسئولان در برپایی 
مراســم اربعیــن و پیــاده‌روی گفــت: از نهادهــای دســت‌اندرکار امنیت 
مراســم نیــز تقدیم می‌کنیم و علاوه بر این مــردم عراق نیز جانانه پای 
کار آمدنــد. آیــت‌الله محمدی لائینی گفــت: خیّران و مواکــب عراقی و 
ایرانــی بــرای مراســم اربعین پــای کار آمدنــد و دولت عــراق همکاری 
خوبی با کشــور ایران داشته است. امام جمعه ســاری با بیان این‌که ۲۲ 
میلیــون زائر مدت دو هفته به ســفر اربعیــن رفتند، افــزود: برپایی این 
مراســم باشــکوه در گرو همکاری دولت و نهادهای امنیتی و مردمی دو 
کشور صورت گرفته است. نماینده ولی فقیه در مازندران با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدای ۱۷ شهریور گفت: این شهدای والامقام خط‌شکنی 
کردنــد و حماســه آفریدند. وی با اشــاره به مشــکلات معیشــتی مردم 
گفت: در حال حاضر برنج‌کاران از قیمت پایین محصول گلایه دارند و 
در زمینه مرکبات نیز سال قبل دچار مشکل بودیم و این نشان می‌دهد 
که راه صادرات را نتوانستیم هموار کنیم و سازمان‌های مستقر در بنادر 
هماهنگی لازم را ندارند. امام جمعه ســاری بر لزوم وحدت رویه برای 
تســهیل در فراینــد صــادرات کالا تاکید کــرد و گفت: از مســئولان تقاضا 
داریــم تا رســیدن فصل برداشــت مرکبات بــرای بازار فــروش و عرضه 
برنامه‌ریزی کنیم. وی با عنوان این‌که وصل کردن تولید با بازار مصرف 
دارای مشــکل اســت از مســئولان خواســت در ایــن زمینــه برنامه‌ریزی 
داشــته باشــند و گفت: مســئولان به مسأله معیشــت توجه ویژه داشته 
باشــند. آیت‌الله لائینی با اظهــار این‌که همایش اربعین یک شــاه‌کلید 
محسوب می‌شود، گفت: این همایش برای دنیا دارای پیام است و دنیا 
در تلاش است این حرکت عظیم را بی‌فلسفه و سبک جلوه دهد و دنیا 

از پیام همایش اربعین و زیارت اربعین می‌ترسد.

امام جمعه گرگان عنوان کرد:
‌رفتار عجیب رسانه های جهان

 در انعکاس اخبار اربعین
نماینده ولی فقیه در اســتان گلســتان و امام جمعه گرگان با بیان اینکه 
راهپیمایــی بزرگ اربعین حامل پیام‌های بســیاری بــود، گفت: همین 

حضور نشان می‌دهد که یزیدیان هیچ موقع پیروز نبوده‌اند.
آیت الله سیدکاظم نورمفیدی،   جمعه ۱۷ شهریورماه ۱۴۰۲ در خطبه‌های 
نمازجمعــه این هفته گرگان اظهار کــرد: »تقوا« به معنای حفظ به خود 
مراقبتی است و همه در زندگی معمولی خودمان صاحب تقوا هستیم و 
می‌خواهیم خود را حفظ کرده و از آنچه مفید است استفاده کنیم. وی با 
بیان اینکه رابطه بین خداوند متعال و انسان رابطه خالق و مخلوق است، 
ادامــه داد: باید از خودمان برای رضایت خداوند مراقبت و از روزی که در 
اختیار ما گذاشته به نحو شایسته استفاده کرده و واجبات را رعایت کنیم. 
امام جمعه گرگان با اشاره به اینکه امروز مصادف است با جمعه سیاه و 
تاریخی »۱۷ شهریور ۱۳۵۷«، افزود: در روزهای پیش از انقلاب که تدابیر 
شدید امنیتی و حکومت نظامی از سوی حکومت شاهنشاهی برقرار بود، 
مردم به این موارد اعتنا نکردند و در نقاط مختلف تهران از جمله میدان 
»ژاله« که بعداً به نام میدان »شهدا« نامگذاری شد، اجتماع کردند. وی 
با تأکید بر اینکه نیروهای شاهنشــاهی در آن روز به مردم حمله کردند و 
عده‌ای زیادی را به شهادت رساندند، خاطرنشان کرد: هر چند آمار دقیقی 
از شــهدا در آن روز اعلام نشد، ولی در اعلامیه حضرت امام خمینی)ره( 
»شــهادت صدها نفر« آمد که بسیار دردناک بود. آیت‌الله نورمفیدی به 
صــدور بیانیه حضــرت امام)ره( پس از این حادثه و جانی خواندن شــاه، 
اشاره کرد و گفت: هر چند که برخی از انقلابیون پس از این حادثه ناامید 
شــدند ولی پــس از صدور بیانیه حضرت امام خمینــی)ره( انقلاب جان 
دوبــاره گرفــت و به نهضت خود ادامــه داد. وی در ادامه از پیش رو بودن 
۱۹ شهریور ۱۳۵۸، سالروز درگذشت عالم مبارز آیت الله طالقانی »اولین 
امام جمعه کشــور« ســخن گفت و افزود: این فرد از علمای برجســته‌ای 
بــود کــه در حوزه‌های علمیه و تحصیــات حوزوی و مبــارزات انقلاب در 
مقابل رژیم شاهنشــاهی نقش بسیار مهمی ایفا کرد. نماینده ولی فقیه 
در اســتان گلستان مناسبت‌های واپســین روزهای ماه صفر را بسیار مهم 
برشمرد و تصریح کرد: روز رحلت پیامبر اکرم)ص( و شهادت امام حسن 
مجتبی)ع( و امام رضا)ع( از مهمترین اتفاقات روزهای پایانی ماه صفر 
است که باید با حضور باشکوه در آیین‌های مربوطه عرض ارادت خود را 
بیان کنیم. وی حضور گسترده مردم در راهپیمایی بزرگ اربعین را حامل 
پیام‌های بســیاری دانســت و اضافه کرد: در آمارها آمده که بیش از چهار 
میلیون نفر ایرانی و بیش از ۲۰ میلیون نفر از اقصی نقاط جهان در پیاده 
روی اربعین شرکت و امام حسین)ع( را زیارت کردند. آیت الله نورمفیدی 
با تأکید بر اینکه جریان اربعین چیزی نیست که ما آن را ایجاد کرده باشیم 
و در کشــور عراق ســنت تاریخی بوده اســت، توضیح داد: خبرگزاری‌های 
جهانی همچون بی‌بی سی، ســی ان ان، نیویورک تایمز، آسوشیتدپرس 
و برخی دیگر یا به این حادثه توجه نکردند و یا به آن توجه بسیار کوچک 
کردند و در مقایسه با بزرگ کردن حوادث کوچک در برخی نقاط جهان 
که جو خبری و رســانه‌ای را پر می‌کنند، رفتار عجیبی از خود نشان دادند. 
وی با بیان اینکه برخی از این رسانه‌ها راهپیمایی عظیم اربعین را »زیارت 
نوه پیغمبر اکرم)ص(« وانمود کردند، عنوان کرد: قطعاً آرمان‌های امام 
حســین)ع( و اهداف سیدالشــهداء از قبیل ضدیت با ظلــم، طرفداری از 
عدالت، حق و انصاف و حفظ کرامت انسان‌ها بوده که این همه مردم را 

به این حماسه عظیم می‌کشاند و گرنه بقیه ائمه هم نوه پیغمبر بودند.

مدیرکل زندان‌های گیلان خبر داد:
‌پرداخت ۸۰ میلیارد ریال حقوق 

به زندانیان استان
مدیــرکل زندان‌های گیلان گفت: ۸۰ میلیارد ریــال حقوق طی پنج‌ماه 
گذشته به زندانیانی که در بخش‌های مختلف اشتغال دارند، پرداخت 
شــده اســت.  رضــا محمدی‌اصــل در جلســه شــورای اداری زندان‌های 
گیــان که به‌منظور تشــریح مهمترین عملکردها و تبیین خط مشــی و 
اولویت‌ها برگزار شــد، اظهار کرد: در استان گیلان زندانیان در ۹۲ کارگاه 
فعال از جمله فرش، دام و طیور، ســنگ‌های مصنوعی، کیف و کفش، 
سفال، پالت‌ســازی، لنت‌ماشین، مزارع برنج و زندانیان مشغول به‌کار 

هستند که بیش از هزار و ۱۳۱ زندانی به این کارگاه‌ها اعزام شدند.
وی تعــداد زندانیــان اشــتغال نشســته)فعالیت‌هایی نظیــر توربافــی، 
جوراب‌بافی و سبد بافی( را ۵۳۳ نفر اعلام کرد و افزود: بیش از ۲ هزار 
و ۷۸۹ نفر نیز در زندان‌های گیلان طی پنج ماه گذشته در حال آموزش 
هســتند، هر چه حضــور زندانیــان در ورود به برنامه‌هــای حرفه‌آموزی 
بیشــتر شــود، بازگشــت ســعادتمندانه مددجــو بــه جامعــه و صیانت 
از حریــم خانــواده بهتر و بیشــتر اجرا می‌شــود. محمــدی اصل ضمن 
قدردانــی از حضــور کارآفرینــان در زندان‌هــا گفــت: ایــن اداره‌کل برای 
ارایه تســهیلات مناســب جهت ایجــاد و راه‌انــدازی کارگاه‌های مختلف 
در اســتان اعلام آمادگی می‌کند. مدیرکل زندان‌های گیلان با اشــاره به 
جایگاه و اهمیت حرفه‌آموزی، اشتغال مددجویان و تاثیر آن بر زندگی 
و خانواده‌هــای آنــان، تصریــح کرد: حضــور هر چه بیشــتر کارآفرینان و 
خیریــن در بــازه اجتماعی کردن مددجویان در حفــظ و کیان خانواده و 
امید به آینده آنها امری بسیار مهم است. وی از تلاش‌های موثر روسای 
زندان‌هــا در گســتراندن چتــر حمایتــی بــا اشــتغال‌زایی و انجمن‌های 
ســیزده‌گانه زندان‌هــا و بنیاد تعاون بر خانــواده زندانیان تقدیر کرد و بر 
نقش مؤثر مقامات قضایی در اعطای رأی کار و اعزام زندانیان به مراکز 

کارگاهی و تامین امنیت، آرامش روانی و اجتماعی زندانی تاکید کرد.

اخبار

کمال رســتمعلی ضمن اشــاره به اینکه شهرستان جویبار مشهور به پایتخت کشتی جهان است و تاکنون کشتی گیران وقهرمانان 
زیادی از نونهالان تا بزرگسالان در رده های سنی مختلف به کشتی ایران و جهان معرفی کرد، افزود: قهرمانان کشتی مازندران دارنده 
مدال‌های خوشرنگ جهانی والمپیکی هستند که همه این اتفاقات در کنار مربیان قهرمان ساز کشتی شرایطی را فراهم کرده است که 
شهرستان جویبار به مهد کشتی مشهور شود. وی با بیان اینکه سالن ۵ هزار نفره کشتی شهرستان جویبار از آرزوهای دیرینه مردم این 
شهرستان است، اظهار کرد: تا پایان سال ۱۴۰۰ و قبل از سفر رئیسی جمهوری این پروژه تنها ۱۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است 
اما با پیگیری ویژه ای که از سوی استاندار مازندران صورت گرفت و با عنایت دولت سیزدهم ۷۰ میلیارد تومان به این پروژه اختصاص 
داده شد. رستمعلی اضافه کرد: بسیج سازندگی به عنوان پیمانکار این پروژه با تلاش شبانه روزی در حال فعالیت است بطوری‌که در 
حال حاضر این پروژه ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. فرماندار شهرستان جویبار ابراز امیدواری کرد، این پروژه در سفر دوم رئیس 

جمهوری از پروژه های محوری قرار گیرد چرا که تکمیل و تجهیز این سالن ورزشی نیازمند اعتبار بیشتر است.

فرماندار شهرستان جویبار:
سالن ۵ هزار نفره کشتی جویبار 
پیشرفت فیزیکی ۵۰ درصدی دارد 

 امام جمعه رشت گفت: جمعه خونین ۱۷ شهریور سال 
۵۷ مقدمــه خروج شــاه از ایران و ســقوط رژیــم پهلوی و 

استقرار نظام اسلامی را فراهم کرد.
آیت‌الله رســول فلاحتی در نماز جمعه این هفته رشــت 
با اشاره به ۱۷ شهریور و گرامی‌داشت شهدای این واقعه 
اظهــار کرد: جمعه خونین ۱۷ شــهریور ســال ۵۷ مقدمه 
خروج شــاه از ایران و سقوط رژیم پهلوی و استقرار نظام 

اسلامی ما را فراهم کرد.
وی با اشــاره به وارونه نشان دادن واقعیات، پنهان کردن 
جلوه‌هــای امید بخــش، بزرگ کردن عیــوب کوچک را از 
برنامه‌های آمریکایی‌ها برای رسیدن به اهداف شومشان 
عنــوان کرد و افــزود: جوانان‌مان امیدهــای آینده انقلاب 
هســتند و همین جوانان باید محاصره تبلیغاتی دشــمن 

را بشکنند و نقشه‌های شومشان را نقش بر آب کنند.
خطیــب نمــاز جمعه رشــت با اشــاره به حماســه بزرگ 

اربعیــن و پیــاده‌روی بی‌نظیــر آن بــا حضور بیــش از ۲۲ 
میلیــون نفــر از زائــران مســلمان و آزادی‌خواه کــه چهار 
میلیــون نفر آنان زائران ایرانی بودنــد، گفت: راهپیمایی 
اربعیــن قــدرت مســلمانان در تقویت اســام نــاب را به 
نمایــش گذاشــت. فلاحتــی بــا تاکیــد بــر این‌کــه راه حق 
همیشــه ماندگار است، ادامه داد: مردم ضلع اصلی این 
حرکــت جهانی مردم و ملت امام حســین )ع( زیر بیرق 
شــیعه این همایش جهانی را ایجاد کرده که رســانه‌های 
دنیا چشــم خود را بر عظمت حضور بســته تا دنیا از این 
حقیقت مطلع نشــوند. وی با تقدیر از از دولت، نیروهای 
مســلح ایــران و مواکــب ایرانــی خــادم حســینی اضافــه 
کــرد: اما رکــن اصلی ایــن همایش جهانــی مردمی بوده 
و مردمــی هــم می‌مانــد. خطیب جمعه رشــت بــا بیان 
این‌که امپراتوری رســانه‌ای دنیا این همایش حضور را در 
سکوت رســانه‌ای قرار داده‌اند، تصریح کرد: مردم بصیر 

خوب می‌دانند که دشمنان این بصیرت و هوشیاری را بر 
نمی‌تابند. وی با اشاره به ممانعت دختران مسلمان در 
مدارس فرانســه تصریح کرد: آنها با شــعارهای دروغین 
حقــوق بشــری که مســیری برای اهداف شــوم خــود قرار 
دادنــد برای مــا تعیین تکلیــف می‌کنند اما برابر دســتور 
فرانســه در برابــر ممانعــت از دانش‌آمــوزان مســلمان 
ســکوت کرده‌اند، حجاب قانون خدا است اما رسانه‌های 
دنیــا با نــام حجاب اجباری در ایران اهداف شــوم خود را 
دنبــال کرده و ســرانجام با بصیرت مردم ایران اســامی 
شکســت می‌خورنــد. آیت‌الله فلاحتی با اشــاره به پخش 
اورانیــوم ضعیــف شــده توســط آمریکایی‌هــا در دنیــا که 
آثــار مخربــی دارد، گفت: آنهــا برای جلوگیری از روســیه 
اورانیــوم ضعیــف شــده را بــه اوکرایــن می‌فروشــند تا با 
جنایــات خود نســل انســانی را دچار آســیب کننــد آنگاه 
ایــن آدم کش‌هــا از حقــوق بشــر ســخن می‌گوینــد. امام 

جمعه رشت با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری 
در دیــدار بــا نماینــدگان مجلــس مبنی بــر این‌کــه نباید 
در عــزل و نصب‌هــا دخالت شــود، تصریح کــرد: وظیفه 
نماینــدگان نظــارت اســت و نباید در انتصابــات دخالت 
کنند چگونه اســت که بعد از فرمایشــات ایشــان نماینده 
مجلــس با توهین به این فرمایــش و تاکید رهبری دنبال 
عــزل و نصب‌هــا می‌گردد کــه باید در برابر این جســارت 
نماینده مجلس، شــورای نگهبان و دستگاه‌های نظارتی 

با او برخورد کنند.

اجتماعــی  و  امنیتــی  سیاســی،  معاونــت  سرپرســت 
استانداری گیلان گفت: یوم‌الله ١٧ شهریور برآمده از دل 
اربعین‌‌هــا بوده و مبنــای فکری آن نیز در قیام ١۵ خرداد 

١٣۴٢ رقم خورده است.
محمــد جلایــی در ســخنان پیــش از خطبه نمــاز جمعه 
و  تاریخــی ١٧ شــهریور  بــا گرامیداشــت ســالروز  رشــت 
گرامیداشــت یاد و خاطره شهدا اظهار کرد: امام خمینی 
)ره( در جریــان تاریخــی انقلاب اســامی ایــران حقیقت 

چهره روشنفکران عصر پهلوی را آشکار کرد.
وی بــا بیــان این‌کــه با قیــام امــام راحل در ســال ۴٢ جمع 
کــردن بنیــان شاهنشــاهی در ایــران جرقــه خــورد، افزود: 
در مــاه رمضــان ســال ۵٧ پیام ٨ مــاده‌ای بــا معنویت در 
جامعــه پیوســت خــورد. جلایــی ادامــه داد: مــردم در ١۶ 

شــهریور ســال ۵٧ در میــدان آزادی امــروزی تجمعــی با 
سخنرانی آیت‌الله بهشتی داشته و در همان روز با بنرها و 
دست‌نوشت‌هایی اعلام کرده بودند که از این پس نام این 
میدان، میدان آزادی اســت. سرپرست معاونت سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی اســتانداری گیلان با اشاره به این‌که در 
١٧ شــهریور سال ۵٧ مردم بی‌دفاع ایران به خاک و خون 
کشــیده شــدند، تصریح کرد: یــوم‌الله ١٧ شــهریور برآمده 
از دل اربعین‌هــا اســت و مبنــای فکری آن نیــز در قیام ١۵ 
خــرداد ١٣۴٢ بوده اســت. وی با بیــان این‌که امام خمینی 
)ره( همواره نهضت انقلابی مردم را همراه با دستی غیب 
و الهی می‌دانستند، گفت: غیب و غیب باوری در نهضت 
الهــی و جمهــوری اســامی یــک واقعیــت اســت و این‌که 
رهبری از قله‌ها ســخن می‌گویند آن هم به واسطه انگیزه 

الهــی و وحــدت آحاد ملت حــول این انگیزه الهی اســت. 
سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
گیلان با بیان این‌که انگیزه الهی و وحدت آحاد ملت حول 
انگیــزه الهی رمز پیروزی انقلاب اســامی اســت، تصریح 
کرد: امام حســین )ع( و قیامش به‌گونه‌ای بوده که مســیر 
روشــن و ســعادت بشــر در همه حال اســت لذا باید مسیر 
اربعین و مســیر امام حســین )ع( را درســت معنــا کرده و 
پشت سر ولی فقیه و مسلم زمان حرکت کنیم. وی با تاکید 
بر این‌که مســیر پیشِ رو مسیر پیروزی بوده به‌شرط این‌که 
ولی زمان را شناخته و خسته راه نشویم، گفت: دشمن در 
تمــام زمان‌ها و با همــه توان‌ها به توطئــه می‌پردازند و ما 
بایــد بــا تمام قوا با بصیرت و هوشــیاری توطئه‌های شــوم 

آنان را نقش بر آب کنیم.

اگــر دو تا ســه دهه قبل به یــک روزنامه‌نگار یا شــهروند 
عــادی می‌گفتیــم چنــد »کارچاق‌کــن« به اتهــام تلاش 
بــرای نفــوذ در دادگســتری و تغییــر مســیر پرونده‌هــای 
قضایــی در شــهر بندرگــز کــه نســبتاً شــهری کوچــک و 
ســنتی اســت، دســتگیر شــدند احتمالًا متوجه نمی‌شــد 
منظــور دقیق ما چیســت چون نــه واژه »کارچاق‌کن« را 
کســی شــنیده بود و نه بــاور می‌کرد که ممکن اســت جز 
با مدرک و ســند و ادله محکمه‌پسند، مسیر پرونده‌های 

قضایی را تغییر داد.  
جــای تأســف اســت کــه بگوییم هم فشــار اقتصــادی بر 
مــردم و کاهش فشــار خــون اخــاق و وجــدان عمومی 
در برخی ســطوح جامعه و هــم پدیده‌هایی چون »اکبر 
طبری« و دوســتانِ صمیمی لواسانی‌اش موجب شد که 
برخی از سر  ناآگاهی، برای تغییر پرونده این مسیرهای 
انحــر افــی را در پیــش بگیرند و هر جا که تقاضا، باشــد، 
عرضه هم ایجاد می‌شــود و گســترش می‌یابــد و پدیده 

»کارچاق‌کن« در چنین فضایی شــکل گرفت.
کارچاق‌کن‌هــا در ایــن حــوزه افــرادی هســتند کــه ادعــا 
دارنــد بــا قاضــی پرونــده یــا منشــی یــا یکــی از مدیران 
دســتگاه قضــا، ارتبــاط دارنــد و بــا گرفتــن مبالــغ کلان، 
این‌گونه وعده می‌دهند که می‌توانند مســیر دادرســی را 
به مراد دل مشــتری خود که درواقع شــکارِ آنان اســت، 
تغییــر دهند هرچند حق با آنان نباشــد یا مدرک و ادله 

کافی برای تحقق چنین امری وجود نداشــته باشد. 
البتــه بســیار هــم اتفــاق افتــاده کــه ایــن افــراد، پــس از 
دریافت پول، گوشــی خود را از دســترس خارج می‌کنند 
و متــواری می‌شــوند و قربانــی عــاوه بر پرونــده اصلی، 
یک شکایت جداگانه طرح می‌کند تا با کمک مقام‌های 
انتظامــی و قضایــی حــق خــود را از ایــن کلاهبــرداران 
بگیــرد.    اگر تا همین چندســال پیش رد پای این پدیده 
را می‌توانســتیم در تهــران و برخی کلان‌شــهرها بگیریم 
امروز دامنه این »فنِ ناشــریف« تا شهرهای کوچک نیز 

کشــیده شده است و این جای نگرانی دارد.
صــادق  خــود  کار  در  کارچاق‌کن‌هــا  ایــن  عمــده  البتــه 
یــا  دادگســتری  مدیــر  قاضــی،  بــا  ارتباطــی  و  نیســتند 
مســئولان پرونــده ندارند امــا این‌گونه وانمــود می‌کنند 
که با چندین نفر در دســتگاه قضایــی ارتباط ویژه دارند 
و بایــد حق‌الســهم تک‌تــک آنــان را پرداخت کننــد و با 
همیــن توجیه، ارقــام کلانی از مشــتریان خــود دریافت 
می‌کننــد.    روز گذشــته رییــس‌کل دادگســتری گلســتان 

گفــت: تیم کار‌چاق‌کن و جاعل اســناد قضایی با ادعای 
ارتباط با مدیران قضایی، متشکل از ۳ مرد و یک زن در 

شهرســتان بندرگز شناسایی و بازداشت شدند.
حیــدر آســیابی بــا اشــاره بــه دســتگیری ۴ کارچاق‌کــن 
در بندرگــز، اظهــار داشــت: ۲ نفــر از این تیــم جاعل که 
زوج بوده‌انــد هنگامــی کــه کــه با جعــل نامه دادســتان 
شهرســتان بندرگــز قصــد رفــع مســدودی یک حســاب 
ایــن  افــزود:  وی  شــدند.  بازداشــت  داشــتند،  را  بانکــی 
زوج کلاهبــردار از چنــد مــاه گذشــته به‌منظور شناســایی 
و  حفاظــت  کارکنــان  اطلاعاتــی  تــور  در  هم‌دســتان، 
اطلاعــات اســتان قــرار داشــتند کــه در نتیجه ایــن پایش 
عــاوه بــر ایــن دو نفــر، یــک جاعل و یــک کارمنــد بانک 
هم دســتگیر شــدند. وی گفت: مجرمین مدعی ارتباط و 
آشــنایی با برخی مقام‌های قضایــی بودند و با این ترفند 
اقدام بــه کارچاق‌کنی و فریب مردم می‌کردند. آســیابی 
از دســتگیری این افــراد خبر داد و افــزود: پرونده قضایی 
این افراد تشــکیل شده و در مرحله تحقیقات قرار دارد. 
آنچــه کــه رییــس‌کل دادگســتری اســتان گلســتان گفت 
اختصــاص بــه مجموعــه تحــت مدیریــت وی دارد امــا 
افــکار عمومــی بایــد بدانــد کارچاق‌کنی امــروز معضل 
بســیاری از دســتگاه‌های اداری و اجرایی شده که بانک‌ها 

در صدر هستند. کارچاق‌کن‌های حوزه بانک به مشتریان 
خــود وعده دریافت تســهیلات در اقلِّ زمــان و با حداکثر 
مبلــغ را می‌دهنــد و برای فریــب آنان، ادعــا می‌کنند که 
بــا رییس یــا کارمنــد بانک رفاقــت و صمیمیــت دارند و 
به این شــکل و شــیوه تکراری پول قابل توجهی به جیب 
می‌زنند.   آنچه که شهروندان در این وانفسای اقتصادی 
و اخلاقی باید بدانند این اســت که اگر یک پرونده برحق 
باشــد و مدارک لازم را با خود داشــته باشد، چه در بانک 
باشــد یا دادگســتری، به نتیجــه دلخواه می‌رســد و نیازی 
بــه کارچاق‌کــن نــدارد و اگــر برحــق نباشــد و قــرار باشــد 
بــا نفوذ چنیــن افرادی، بــه نتیجــه مطلوب برســد الزاماً 
بایــد حق و حقوق یک یا چند شــهروند دیگــر را به زیر پا 
بگذارد که در هــر دو صورت، هیچ کس به »کارچاق‌کن« 
نیــازی نــدارد و بایــد همــه در آگاه‌کــردن هم بکوشــیم تا 
بــه ایــن بــاور برســیم کــه »کارچاق‌کن‌هــا« چــه درظاهر 
موفق شــوند و چه کلاهبردار باشــند و پــس از این‌که پول 
موردنظر خود را از مشــتری دریافت کردند، گوشی خود 
را خامــوش کننــد و متــواری شــوند، در هرصــورت کاری 
غیراخلاقــی و غیرقانونــی انجــام می‌دهند و به بهشــت 
 نمی‌رونــد و نیــازی نیســت ما را هم با خــود به جایی که 

ببرند.   می‌خواهند 

تحلیل »خبرشمال« بر اظهارات رییس‌کل دادگستری استان گلستان درخصوص دستگیری مدعیان نفوذ در پرونده‌های قضایی: 

»کارچاق‌کن‌ها« به »بهشت« نمی‌روند

امام جمعه رشت:

۱۷ شهریور سبب استقرار نظام اسلامی شد

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گیلان:

یوم‌الله ۱۷ شهریور از دل اربعین برآمده بود

جای تأسف است که بگوییم 
هم فشار اقتصادی بر 

مردم و کاهش فشار خون 
اخلاق و وجدان عمومی 

در برخی سطوح جامعه 
و هم پدیده‌هایی چون 

»اکبر طبری« و دوستانِ 
صمیمی لواسانی‌اش 

موجب شد که برخی از 
سر  ناآگاهی، برای تغییر 

پرونده این مسیرهای 
انحر افی را در پیش بگیرند 

و هر جا که تقاضا، باشد، 
عرضه هم ایجاد می‌شود و 

گسترش می‌یابد و پدیده 
»کارچاق‌کن« در چنین 

فضایی شکل گرفت.

مدیرمسئول محترم روزنامه خبرشمال 
با سلام 

   احترامــاً پیــرو درج مطلبی با عنوان »درســی کــه معاونت معدنی 
از طــزره نگرفت« در تاریخ 1402/6/18 در آن روزنامه، خواهشــمند 
اســت با عنایت به ماده 23 قانون مطبوعات دستور فرمائید جوابیه 
ذیــل در همان صفحات و بــا همان ابعاد جهت تنویر افکار عمومی 

منتشر گردد.
1-بــا توجــه به مشــاهده برخی مــوارد کــه در بازرســی‌های معاونت 
امــور معــادن و صنایــع معدنــی ایــن اداره‌کل از این واحــد معدنی 
صــورت گرفــت ایــن اداره‌کل طی نامــه شــماره 701/70354 مورخ 
1401/10/28 درخواســت ســلب صلاحیــت شــرکت پرتــو جوربنــد 

بهره‌بــردار معــدن زغال‌ســنگ طارم‌لــو )معــدن مورد گــزارش آن 
روزنامه( را به مدیرکل محترم دفتر امور بهره‌برداری معادن وزارت 

صنعت، معدن و تجارت نموده است.
2-براســاس درخواست این اداره‌کل، معاون معادن و فرآوری مواد 
وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت طــی نامــه شــماره 11468538 
مــورخ 1401/12/27 ســلب صلاحیت بهره‌بردار ایــن معدن را تایید 

و اعلام نمود.
3-در تاریــخ 1402/1/10 ســلب صلاحیــت معدن طی نامه شــماره 
701/2770 از ســوی اداره‌کل صنعت، معدن و تجارت مازندران به 

بهره‌بردار این معدن ابلاغ گردید.
4-همچنین اداره‌کل صمت مازندران طی نامه شــماره 701/7612 

مورخ 1402/5/23 به مراجع ذی‌صلاح شهر چمستان اعلام نموده 
کــه معــدن فوق‌الذکر علی‌رغم ســلب صلاحیت مبــادرت به ادامه 
فعالیــت اســتخراجی می‌نمایــد، لــذا ایــن اداره‌کل در همــان نامــه 

خواستار جلوگیری از فعالیت‌های این معدن گردید.
5-در پایان خاطر نشــان می‌سازد مســتند به ماده 19 قانون معادن 
کشــور، ایــن اداره‌کل فقط موظف بــه اعلام فعالیت‌هــای غیرمجاز 
معدنــی بــه مراجــع ذی‌صــاح بــوده و راســاً نمی‌توانــد به‌صــورت 
مســتقیم نســبت به پلمپ و جلوگیری از فعالیــت این‌گونه واحدها 

اقدام نماید.

علیرضا قلی‌زده/ مسئول روابط‌عمومی

‌جوابیه مسئول روابط‌عمومی اداره‌کل
 صنعت، معدن و تجارت مازندران به نقد »خبرشمال« 



مرمت و بهسازی ۱۴۹ هکتار آب‌بندان شهرستان ساری در حال اجرا است.
سید اسماعیل علوی مدیر جهاد کشاورزی ساری در بازدید از پروژه‌های مرمت و بهسازی آب‌بندان‌های شهرستان ساری، گفت: ۵۶ میلیارد 

و ۷۰۰ میلیون ریال اعتبار برای مرمت و بهسازی آب‌بندان‌های این شهرستان اختصاص یافته است.
او افزود: پروژه مرمت و بهســازی ۱۴۹ هکتار آب‌بندان در قالب پنج پروژه در روســتا‌های خوشــاب، مرزرود، سیدمحله، فرح آباد و پنبه چوله 

این شهرستان اجرا می‌شود.
علــوی گفــت: هــدف از اجرای این طــرح، تامیــن آب مطمئن در اراضی شــالیزاری، اســتفاده بهینه از آب‌های ســطحی موجــود در فصول 
غیرزراعی، افزایش حجم ذخیره سازی آب و تقویت سفره‌های آب زیرزمینی، حل مشکلات خروجی آب از آب‌بندان با بهسازی سازه‌های 

خروجی، تحکیم دیواره‌ها و کاهش نشت آب از دیواره‌های آب‌بندان است.

جوان ۳۳ ساله قوچانی قربانی جدید بابلرود 
رییس هیات نجات عریق بابلسر گفت: یک مرد ۳۳ ساله اهل قوچان در 

دهنه رودخانه بابلرود متصل به دریای خزر در بابلسر غرق شد.
سید میثم طبری بیان کرد: این جوان قوچانی در دهانه رودخانه بابلرود 
که محل عبور و مرور کشــتی ها بود، غرق شــد. وی افزود: از ابتدای طرح 
دریا در تابســتان امســال ۴۰۰ نفر از ســوی ناجیان غریق در بابلسرنجات 

یافتند.

‌متلاشی شدن باند جعل 
مبایعه نامه‌های صوری در رامسر
رییس پلیس آگاهی مازندران از متلاشــی شــدن باند جعل مبایعه 
نامه‌های صوری در یکی از مشاوران املاک در شهرستان رامسر خبر 

داد.
ســرهنگ علی قیصری رئیــس پلیس آگاهی مازنــدران گفت: برابر 
گزارش منابع موثق در یکی از دفاتر مشاور املاک شهرستان رامسر، 
۲ نفــر از کارکنــان دفتــر املاک بــا همدســتی یکدیگر دفتــر مزبور را 
بصــورت پاتــوق جعل اســناد ملکــی در آورده و مبــادرت به تنظیم 
مبایعــه نامه‌های صوری و بــا جعل امضاء اقدام بــه کلاهبرداری با 
شیوه فروش املاک به افراد غیر می‌کردند. او افزود: با تنظیم گزارش 
اولیــه بهمراه مســتندات لازم، دســتور جلب و دســتگیری متهمین 
اخذ و با اســتعلام از سامانه‌های اطلاعاتی فراجا متهمان شناسایی 
و با تشــکیل اکیپی از کارآگاهان پلیــس آگاهی و در اقدام غافلگیرانه 
متهمان در دفتر املاک دستگیر و جهت تکمیل تحقیقات به پلیس 

آگاهی دلالت شدند.
رئیــس پلیس آگاهی مازندران گفت: متهمان در ابتدا منکر هرگونه 
اعمال مجرمانه شدند که در بررسی اسناد و مدارک در دفتر املاک 
مشــخص شد که متهم اصلی ابتدا بنچاق مبایعه نامه‌های موجود 
در دفتــر را اســتخراج و تحــت عنــوان خریــدار بنــام خود بــه فروش 
رســانده و ســپس بر اســاس همــان مبایعه نامــه، اقدام بــه تنظیم 
مبایعه نامه جدید و فروش به افراد غیر کرد که در همه مبایعه نامه 
متهمــه ردیــف دوم مبادرت به جعل امضائ مالک مشــاور املاک 
داشــته است. او افزود: طی بازرســی از دفتر مذکور و همکاری مالک 
مشــاور املاک، تعداد ۸ فقره مبایعه نامــه صوری با جعل امضای 
مشــاور املاک به همراه سه فقره چک کشف شد. سرهنگ قیصری 
گفت: با کشف مستندات جعل و شناسایی مالباختگان اقدامات در 
خصوص تنظیم شکوائیه انجام و مواجهه حضوری با مالباختگان و 
معارضان شناسایی شــده، در ۸ قطعه زمین جمعاً به متراژ ۲۸۹۶ 
متر مربع، متهمین ناگزیر به اقرار به بزه انتسابی شدند که با تشکیل 
پرونــده قضایی متهمین به مرجع قضایی معرفــی و پرونده تحت 

رسیدگی می‌باشد.

‌کشف ۴۹ تن آرد یارانه‌ای خارج از 
شبکه توزیع در مازندران
فرمانــده انتظامــی مازندران از کشــف ۴۹ تــن آرد یارانــه‌ای خارج از 

شبکه توزیع در شهرستان بابلسر، خبر داد.
سردار حسن مفخمی شهرستانی فرمانده انتظامی مازندران گفت: 
در راســتای اجــرای طرح مبارزه بــا قاچــاق کالا و ارز، کارآگاهان اداره 
مبــارزه بــا قاچــاق کالا و ارز پلیــس امنیــت اقتصادی در شهرســتان 
بابلســر، یــک باب انبــار که بعنــوان بازرگانی آرد فعالیــت غیرمجاز 
و توزیــع خــارج از شــبکه داشــته را شناســایی و پیگیــری موضــوع را 
در دســتور کار قــرار دادنــد. او از هماهنگــی مامــوران پلیــس امنیت 
اقتصــادی بــا مقــام قضائــی و حضــور کارشناســان اداره صمت آن 
شهرستان جهت بررسی دقیق موضوع خبر داد و افزود: ۳۶۰ کیسه 
آرد دولتــی و ۸۵۰ کیســه آرد آزاد یارانــه‌ای خارج از شــبکه توزیع به 
وزن تقریبی ۴۹ تن از این واحد انبار کشــف شــد. ســردار مفخمی با 
بیان اینکه آرد‌های مکشوفه به اداره غله شهرستان بابلسر تحویل و 
متهم با تشکیل پرونده تحویل اداره تعزیرات حکومتی خواهد شد، 
گفت: کارشناسان ارزش آرد‌های کشف شده را ۱۰ میلیارد ریال اعلام 
کردنــد. او در پایــان با تاکید بر عزم جدی پلیــس در مبارزه با احتکار 
و قاچاق کالا از شــهروندان خواســت هرگونه موارد مشــکوک در این 

زمینه را از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

‌لزوم اخذ کیو آر کد در سامانه سماک 
برای تمامی محصولات

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی مازندران به لزوم اخذ 
کیو آر کد در سامانه سماک برای تمامی محصولات تاکید کرد.

احســان عباســپور معــاون بهبــود تولیــدات گیاهی جهاد کشــاورزی 
مازندران گفت: اخذ کیو آر کد )QR code( در ســامانه ســماک برای 
تمامــی محصــولات قابل عرضــه در بازار‌هــای داخلــی و خارجی از 
پایان شــهریورماه سال ضروری است. او با اشــاره به ضرورت اطلاع 
رسانی گسترده به تولیدکنندگان، صادرکنندگان، شرکت‌های تعاونی 
باغــداران مرکبــات و کیــوی و تمامــی مرتبطیــن ایــن حــوزه، افزود: 
از پایــان شــهریورماه ۱۴۰۲ اخــذ کــد شناســه )QR code( در تمامــی 
محصــولات بارگــذاری شــده در ســامانه ارتقاء ســامت محصولات 
گیاهی برای عرضه به بازار‌های داخلی و خارجی ضروری و به قوت 
خــود باقی اســت. معــاون بهبــود تولیــدات گیاهی جهاد کشــاورزی 
مازندران گفت: در صورت نداشــتن کد شناســه از سامانه سماک، از 
آخر شــهریورماه ۱۴۰۲ صادرات محصولات بارگذاری شــده سامانه، 

مورد تائید سازمان حفظ نباتات کشور قرار نخواهد گرفت.

گردشگران گمشده در سوادکوه پیدا شدند
نجاتگــران جمعیــت هــال احمــر، ۴ گردشــگر گمشــده در منطقه 

پروچشمه سوادکوه را پیدا کردند.
وحید متانی رئیس جمعیت هلال احمر ســوادکوه گفت: نجاتگران 
از  پــس  جمعیــت هــال احمــر ســوادکوه در منطقــه پروچشــمه 

جستجوی ۲ ساعته ۴ گردشگر گمشده را پیدا کردند.
او افــزود: برابــر تمــاس تلفنــی مرکــز Eoc جمعیــت هــال احمــر 
مازنــدران در ســاعت۱۶:۴۵   جمعه ۱۷ شــهریور مبنی بر گم شــدن 
۴ نفر گردشــگر در منطقه پرو چشــمه، بلافاصله یک تیم از عوامل 

پایگاه امداد و نجات ارفعده به محل اعزام شدند.
متانــی گفت: بــا برقراری تمــاس تلفنی با افــراد مورد نظــر، پس از 
۲ ســاعت جســت و جو گردشــگران در ســامت کامل به نقطه امن 
انتقــال داده شــدند. در ۱۲ ســاعت گذشــته دو گمشــدگی دیگــر در 
منطقــه ارفع کوه و خرونرو بــه عوامل امدادی جمعیت هلال احمر 
ســوادکوه گزارش شــد کــه با هدایــت و هماهنگی‌های انجــام گرفته 
توسط مسئول تیم امدادونجات کوهستان سوادکوه، افراد به منطقه 

امن انتقال داده شدند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی
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19 شــــهریور 1402 
24   صفــــــــر 1444

اخبار

جانی تازه به آب‌بندان‌های ساری

 سرویس اجتماعی••
همه ســاله همزمان با برداشــت آخرین خوشه‌های برنج، 
گنــدم و جــو، از زمین طوفانــی از دود و آتــش برمی‌خیزد؛ 
گویی کشــاورزان، عادت کرده‌اند هر ســال، پس از برداشت 
محصــول، دســتمزدِ خاک را بــا به آتش کشــیدن‌اش نقداً 

پرداخت کنند!
ایــن در حالــی اســت کــه اگــر در کشــت‌های زراعــی بعد از 
برداشــت، کاه و کلش به خاک برگردانده شــود و ســوزانده 
نشود بســیای از عناصر غذایی تخلیه شده دوباره به خاک 
بر می‌گردد و بخشــی از نیاز غذایی گیاه را در مراحل کشت 

بعدی تامین می‌کند.
اگرچه سوزاندن کاه و کلش در مزارع از قدیم مرسوم بوده 
و سالهاســت که کاه و کلش را می‌ســوزانند و برخی به غلط 
تصــور می‌کننــد که ایــن اقدام نیــاز کمتــری به اســتفاده از 
ســموم در کشــت دوم را فراهم می‌کند اما آنچه که امروزه 
بصــورت علمــی اثبات شــده اســت نابــودی اکوسیســتم و 
ویرانــی ســاختمان خــاک اســت. عــوارض جبــران ناپذیــر 
آتــش زدن کاه و کلــش بــرای کشــاورزان بــه دلیــل آســیب 
زدن بــه ســاختار خــاک و نامرغوبــی محصــولات بعدی و 
از طرفــی آلودگــی و آســیب به محیط زیســت باعث شــده 
تا در ســال‌های گذشــته کارشناســان و مســولان امر تلاشی 
مضاعف در راستای آگاه سازی کشاورزان و ممانعت از این 
اقدام داشته باشند اما متاســفانه تاکنون نتیجه محسوسی 
حاصل نشــده و همچنان برخی اصرار بر روش‌های سنتی 
کشاورزی و از این دست اقدامات دارند. نابودی موجودات 
مفید خــاک، افزایش مصرف کودهای شــیمیایی و کاهش 
بازدهــی زمیــن، فرســایش خــاک در بلنــد مــدت، کاهش 
رطوبــت خــاک و افزایش مصرف آب در طول دوره رشــد، 
آلودگــی محیــط زیســت و بــروز بیماری‌هــای تنفســی بــه 
خصوص برای کودکان و سالمندان و سفت شدن لایه‌های 
خاک و کاهش نفوذ پذیری آن از مهمترین عوارض جبران 
ناپذیــر ســوزاندن کاه و کلــش در مــزارع اســت. حرفــه اول 

مردم در اســتان مازندران، کشــاورزی اســت و بدیهی‌ست 
که مشــکلات و مســائلِ مبتلابه این حوزه نیــز در مازندران 
پررنگتر از ســایر نقاط کشــور باشــد. نمونه همیــن به آتش 
کشــیدنِ کاه و کلــش کــه اگر پــس از فصلِ برداشــت برنج، 
راهی جاده‌های اســتان شــوید، به طور واضــح، مه غلیظی 
از دود و آتــش را در آســمان خواهیــد دید. البته مســوولان 
اســتان، در ســالهای اخیر بارهــا اعلام کرده‌اند کــه با آتش 
زننــدگان کاه و کلش برخورد شــدید صورت می‌گیرد اما به 

خرجِ کشاورزان نمی‌رود که نمی‌رود.

راه اندازی گشت‌های شبانه روزی در سال 99••
ســال 99 ، بــرای نخســتین بــار در مازنــدران، طرحِ گشــت 
نظارتی در مزارع شالیزاری پس از برداشت محصول برنج 
به راه افتاد. رئیس وقت سازمان جهاد کشاورزی مازندران 
از تشــدید فعالیت گشــت‌های شــبانه روزی بــرای برخورد 
بــا متخلفــان آتش زدن کاه وکلش مــزارع خبر داده و گفته 
بــود: شــالیکارانی که به تذکــرات ماموران محیط زیســت و 
کارشناســان مراکز خدمات کشــاورزی بــی توجهی کنند، به 
مراجــع قضایــی معرفــی می‌شــوند. عزیرالله شــهیدی فر 

اضافه کرده بود: دســتورالعمل تشــدید گشت‌های کنترلی 
برای جلوگیری از آتش زدن باقیمانده شالی در همه نقاط 
مازنــدران از ســوی اســتانداری، فرمانداری، بخشــداری‌ها 
و دهیــاران روزانه رصد می‌شــود و دادســتان‌ها نیــز در این 
موضــوع ورود پیــدا کرده‌انــد. گفتنــی اســت بر اســاس بند 
۴ مــاده ۲ قانــون مدیریــت پســماند و مــاده ۳۰ آیین نامه 
اجرایــی قانــون مدیریــت پســماند و همچنیــن مــاده ۴۵ 
قانــون حفاظــت و بهره برداری از جنگل‌هــا و مراتع، آتش 
زدن بقایــای مــزارع و باغات داخل یا مجــاور جنگل بدون 
اجازه و نظارت ماموران جنگلبانی ممنوع است و چنانچه 
در اثــر ســهل انگاری حریــق بــه جنگل‌ها و مراتع ســرایت 
کنــد متخلف برابر قانون بین ۱الی۲ ســال حبس تادیبی با 

پرداخت خسارت محکوم خواهد شد.  
همچنین بر اساس ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی؛ 'هر 
اقدامی کــــه تهدید علیه بهداشت عمومی شناخته شود از 
قبیل آلوده کــــردن آب یا توزیع آب آشامیدنی آلوده، دفع 
غیر بهداشــتی فضولات انسانی و دامی و موادزاید، ریختن 
مــــواد مســموم کننده در رودخانه‌ها، زبالــه در خیابان‌ها و 
کشــتار غیــر مجــاز دام و اســتفاده غیر مجــاز فاضلاب خام 
یــا پــس آب تصفیــه خانه‌هــای فاضــاب بــرای مصــارف 
کشــاورزی ممنــوع اســت و مرتکبین چنانچه طبــق قوانین 
خاص مشــمول مجازات شدیدتری نباشند بــــه حبس تــــا 

یک سال محکوم خواهند شد.

جریمه نقدی و یک سال حبس••
در ســال 1401 نیــز فرمانــده یگان حفاظــت اداره کل منابع 
طبیعــی و آبخیــزداری مازنــدران اعــام کــرد: ســوزاندن 
بقایــای گیاهی عــاوه بر جریمه نقدی یک ســال حبس به 

دنبال دارد.
مجیــد ذکریایــی فرمانــده یــگان حفاظــت اداره کل منابع 
طبیعــی و آبخیزداری مازندران- ســاری، بــه افزایش دما، 
عــدم نــزولات جــوی، خشــک بــودن ســطح عرصه‌هــای 

جنگلی و وزش باد گرم در اســتان گفت: کشــاورزان حاشیه 
جنگل‌ها و روستانشینان از آتش زدن کاه و کلش زمین‌های 
زیر کشــت گندم و جو پرهیز کنند. وی افزود: به دلیل وزش 
بــاد گــرم در عرصه‌هــا، احتمــال ســرایت آتــش به ســطح 
عرصه‌هــای جنگلــی متصور اســت کــه موجب وارد شــدن 

خسارات زیادی به جنگل می‌شود.
ذکریایی گفت: آتش زدن بقایای گیاهی مطابق ماده ۶۸۸ 
قانــون مجــازات اســامی و قانون حفاظت و بهــره برداری 
از جنگل‌هــا جرم محســوب می‌شــود و مرتکبیــن به جزای 

نقدی و حبس تا یک سال محکوم خواهند شد.

 برابر آیین نامه اجرایی قانون پسماند و قانون هوای ••
پاک آتش زدن کاه و کلش بعد از برداشت ممنوع بوده 

و جرم تلقی می‌شود
کشــاورزی  ترویــج  هماهنگــی  مدیــر  نیــز  امســال  تیرمــاه 
جهاد کشــاورزی مازنــدران طی گفتگویی با اشــاره به اینکه 
آتــش‌زدن کاه و کلش در مزارع بعد از برداشــت محصول 
ممنوع است، گفت: برابر آیین نامه اجرایی قانون پسماند 
و قانــون هوای پاک آتش زدن کاه و کلش بعد از برداشــت 
ممنــوع بوده و جرم تلقی می‌شــود. علی طاهری‌امیری، با 
اشــاره به افزایش دما و گرم شدن هوا و برداشت محصول 
گندم، جو، برنج و ســایر محصولات کشــاورزی، اظهار کرد: 
ســوزاندن بقایای کشــاورزی)کاه و کلش(عــاوه بر آلودگی 
زیســت محیطــی، احتمال ســرایت آتــش با توجــه به گرم 
بــودن هوا به ســایر مــزارع، مناطق جنگلــی و باغات وجود 
دارد. مدیــر هماهنگــی ترویــج کشــاورزی  جهادکشــاورزی 
مازندران درباره مضــرات آتش زدن بقایای گیاهی، اظهار 
کــرد: از بیــن رفتــن مــواد تغذیه ای کــه طی دوره رشــد در 
گیــاه به جــا مانده، نابودی مــواد آلی و میکرو ارگانیســم‌ها 
و  بــاروری  کاهــش  خــاک،  در  مفیــد  زنــده  موجــودات  و 
حاصلخیــزی خــاک، کاهــش تحمــل گیــاه در برابــر آفات 
و بیماریهــا بــه دلیل کاهش مــواد آلی خــاک، از بین رفتن 
بافت خاک و کاهش نفوذ آب و افزایش فرســایش خاک و 
افزایش احتمال ســرایت آتش و بروز آلودگی هوا و محیط 
زیســت از جمله مضــرات آتش زدن بقایای گیاهی اســت. 
وی با اشــاره بــه اینکه آتش‌زدن کاه و کلش ممنوع اســت، 
گفــت: برابر مــاده ۳۰ آیین نامــه اجرایی قانون پســماند و 
ماده ۲۰ قانون هوای پاک مصوب سال ۹۶ مجلس شورای 
اســامی، آتــش زدن کاه و کلــش بعــد از برداشــت اکیــدا 
ممنــوع بــوده و جرم تلقی می‌شــود و برابر مــاده ۱۹ قانون 
مجازات اسلامی، متخلفان تحت پیگرد قانونی قرار گرفته 
و بــه حبس)۶ مــاه تا دو ســال(یا جزای نقــدی)۲۰ الی ۸۰ 

میلیون ریال(محکوم خواهند شد.
وی  بــه کشــاورزان توصیــه کرد با ســاز و کارهای درســت از 
بقایــای گیاهــی بــه عنــوان بهترین کود اســتفاده کــرده و یا 
بــا جمــع‌آوری و بســته‌بندی آن بــه مصــرف خــوراک دام 

برسانند.

 آتــش زدن کاه و کلــش بــه معنــای ســوزاندن خــاک ••
حاصلخیز است

یکــی از محققــان موسســه تحقیقــات برنج مازنــدران هم 
گفــت: آتــش زدن کاه و کلــش بــه معنای ســوزاندن خاک 
حاصلخیز است که به تدریج توان بارآوری زمین را کاهش 
می‌دهد و منافع درازمدت خود کشاورزان را با خطر مواجه 

می‌کند.
عبدالرحمــان عرفانــی افزود: آتــش زدن کاه و کلش به هر 
بهانه‌ای که باشد نادرست است و با منافع بلند مدت خود 
کشــاورز در تضاد اســت بــرای اینکه آتش علاوه بــر این که 

عناصــر اصلــی خاک را از بیــن می‌برد، زمیــن را از بهترین 
و مهم‌تریــن تغذیه‌کننــده خاک یعنــی کاه و کلش محروم 
می‌کند. وی تاکید کرد: آتش زدن کاه و کلش شــالیزارها به 
بهانه کشــت دوم هم نادرست است برای اینکه به صورت 
ســنتی بهترین روش کشــت دوم پرورش ســاقه‌ها برای به 
دســت آوردن برنج »دونوچ« است که سابقه‌ای به درازای 
شــالیکاری در مازندران دارد و به صرفه و ســالم هم است. 
این محقق ارشد حوزه کشاورزی مازندران با تاکید بر اینکه 
کاه و کلش پس از پوسیدن در شالیزار، عامل تقویت کننده 
طبیعی خاک محســوب می‌شود، گفت: متاسفانه برخی از 
کشــاورزان حتــی با این که به دنبال کشــت دوم نیســتند بر 
اســاس ادعاهــای غیر علمی در ســالهای اخیــر کاه و کلش 
شــالیزارها را آتــش می‌زننــد و تلاش دارند تــا از این طریق 
آفت کرم ســاقه خوار را از مزارع خود برای ســال آینده دور 
کننــد. عرفانــی توضیــح داد: کاه و کلش محلــی برای جان 
پناه و یا آشــیانه کرم ساقه خوار نیست و کشاورزان نباید به 
ایــن بهانــه کاه و کلــش را آتش زده و زمینشــان را از تغذیه 
طبیعــی محــروم کنند. معــاون موسســه تحقیقــات برنج 
کشــور مســتقر در آمل گفت: برخی از کشــاورزانی که قصد 
کشت دوم ندارند اگر چه کاه و کلش را آتش نمی‌زنند ولی 
آن را از زمین خارج می‌کنند در حالی که توصیه علمی این 
اســت که اجازه بدهنــد کاه و کلش در زمیــن باقی بماند تا 

مواد مغذی برای خاک فراهم آید.

‌»خبرشــمال« با توجه به اســتمرارِ آتش زدنِ کاه و کلش
 در مزارع شالیزاری استان مازندران گزارش می‌‌دهد؛

خاک سوزی!

نابودی موجودات مفید خاک، 
افزایش مصرف کودهای 

شیمیایی و کاهش بازدهی 
زمین، فرسایش خاک در بلند 

مدت، کاهش رطوبت خاک و 
افزایش مصرف آب در طول 

دوره رشد، آلودگی محیط 
زیست و بروز بیماری‌های 
تنفسی به خصوص برای 

کودکان و سالمندان و سفت 
شدن لایه‌های خاک و کاهش 

نفوذ پذیری آن از مهمترین 
عوارض جبران ناپذیر 

سوزاندن کاه و کلش در مزارع 
است

برابر ماده ۳۰ آیین نامه 
اجرایی قانون پسماند و ماده 

۲۰ قانون هوای پاک مصوب 
سال ۹۶ مجلس شورای 

اسلامی، آتش زدن کاه و کلش 
بعد از برداشت اکیدا ممنوع 
بوده و جرم تلقی می‌شود و 
برابر ماده ۱۹ قانون مجازات 

اسلامی، متخلفان تحت 
پیگرد قانونی قرار گرفته و 

به حبس)۶ ماه تا دو سال(یا 
جزای نقدی)۲۰ الی ۸۰ میلیون 

ریال(محکوم خواهند شد

چهــار نفر از اعضای یک خانواده در نوشــهر ســاعت چهار 
صبــح روز جمعــه بــر اثــر آتــش ســوزی جــان باختنــد که 
علت این حادثه به گفته رییس ســازمان آتش نشــانی این 
شهرســتان ذوب شــدن کابل کولر به علت فرسودگی سیم 

کشی برق ساختمان بوده است.
حســین سمرقندی شــامگاه جمعه در گزارشــی به رسانه‌‎ها 
اظهار داشــت: به محض اطــاع این حادثه بعد از ســاعت 
وقــوع آن در ســاعت چهار بامداد روز جمعه توســط یکی از 
اهالــی، مامــوران این ســازمان جهــت مهار آتــش به محل 
اعزام شدند که متاسفانه به دلیل چوبی بودن سقف منزل و 
فرسوده بودن ساختمان ویلایی، حریق به سرعت گسترش 
یافت و منجر به خفگی و فوت چهار نفر از اهالی منزل شد. 
رییس سازمان آتش نشــانی شهرداری نوشهر تصریح کرد: 
این اتفاق به دلیل فرسودگی سیم کشی برق ساختمان بوده 
کــه به ذوب شــدن کابل برق کولر بر روی ســقف ســاختمان 

منجر شــده اســت. به گفته ســمرقندی کابل بــرق کولر این 
ساختمان بسیار ضعیف و غیر مقاوم بوده که در اثر مصرف 
برق زیاد کولر ذوب شــده و دچار حریق در سقف ساختمان 
مذکور شــد. وی یادآور شــد: هموطنــان عزیز در اســتفاده از 
وســایل برقی و نصب کابل های فشــار بالا مثل کابل کولر از 
کارشناســان این حوزه استفاده نمایند تا شاهد حوادث تلخ 
این چنینی نباشیم. رییس ســازمان آتش نشانی شهرداری 
نوشــهر اظهار داشــت: بر اســاس نظــر کارشناســی ماموران 
آتش نشــانی ایــن حادثه نیم ســاعت قبل از تمــاس اهالی 
محــل با آتش نشــانی یعنــی حوالــی ســاعت ۳:۳۰ بامداد 
اتفــاق افتاد که به دلیل خــواب بودن اعضای خانواده منجر 
به خفگی و فوت آنها شد. در این حادثه به گفته سمرقندی 
پدر خانواده حامد آزادیان ۳۸ ســاله، مادر خانواده ســکینه 
مهدی تبار ۳۵ ســاله، زهرا آزادیان ۱۱ ساله و آوینا آزادیان 7 
ساله فوت شدند. حوالی ظهر روز جمعه سخنگوی اورژانش 

اســتان مازنــدران در تماس بــا خبرنگار ایرنــا از جان باختن 
چهــار نفــر از اعضای یــک خانواده بــر اثر آتش ســوزی یک 
واحد مســکونی در شهرستان نوشــهر خبر داد. زکریا اشکپور 
افزود: به محض اعلام وقوع این آتش ســوزی به مرکز پیام 
اورژانــس غــرب مازنــدران، نیــروی هــای امــدادی در محل 
حاضر شــدند اما شــدت آتش ســوزی به حدی بود که افراد 
ســاکن در واحد مســکونی در دم جانشــان را از دست دادند. 
وی اظهارداشــت: این آتش ســوزی ســاعت چهار صبح روز 
جمعــه در منطقــه گردگل نوشــهر حادث شــد. شهرســتان 
۱۵۰ هزار نفری نوشــهر در غرب مازندران واقع شــده است. 
مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی دانشگاه علوم 
پزشــکی مازندران ۹۸ پایگاه جاده ای، شــهری و هوایی دارد 
که حدود ۱۵۰ دســتگاه آمبولانس در این پایگاه ها مشــغول 
به خدمات هســتند و این نهاد ماهانه ۱۱تا ۱۲هزار ماموریت 

انجام می دهد.

واقعیت آتش سوزی یک واحد مسکونی با چهار کشته در نوشهر چه بود؟

رییــس کل دادگســتری اســتان مازنــدران از اجــرای کامــل 
دادنامــه صادره بــا موضوع خلع یــد از اراضــی اختلافی در 
شهرســتان گلــوگاه خبــر داد و گفــت: ایــن پرونــده از جمله 
پرونده‌های مهم و چالشی چهار دهه اخیر بوده که مختومه 

شد.
بــه گــزارش روابــط عمومی دادگســتری اســتان مازنــدران، 
حجت‌الاسلام و المسلمین محمدصادق اکبری اظهار کرد: 
در سال ۱۳۶۳ شعبه‌ دوم دادگاه حقوقی شهرستان بهشهر، 
نســبت بــه صــدور حکــم خلــع یــد از ۳۱۰ هکتــار از اراضــی 
اختلافی، اقدام کرد که در سال‌های بعد، با توجه به حدوث 

تغییرات در تقسیمات کشوری و انتزاع حوزه قضایی گلوگاه، 
اجرای آن با صدور نیابت قضائی، به حوزه اخیرالذکر، اعطاء 
شــد. رییس کل دادگستری اســتان مازندران افزود: با وصف 
موجــود، پرونــده‌ اجرایــی مطروح در شــعبه‌ اجــرای احکام 
مدنی گلوگاه، از نظر موضوع، جزو پرونده‌های مهم و از نظر 
مانــدگاری، جزو پروندهای معوق و مســن بوده اســت. وی 
درباره علت طولانی‌شــدن اجرای حکم مزبور افزود: از یک 
طرف، به لحاظ بررسی دقیق نحوه رسیدگی از سوی مراجع 
عالی قضایی و نیز تلاش به‌منظور حصول صلح و ســازش، 
اجرای آن به دفعات، متوقف و قطع شــده و از طرف دیگر، 

فراهم‌ کردن تمهیدات لازم از ســوی شــورای تامین اســتان 
برای کاهش تنش موجــود در پاره‌ای از اوقات، اجرای حکم 
را بــا تاخیر مواجه کرد. حجت‌الاســام و المســلمین اکبری 
خاطرنشــان کرد: در اجرای سیاست‌های ابلاغی و دستورات 
موکد رئیس قوه قضاییه مبنی بر تعیین تکلیف پرونده‌های 
مســن، با تدابیر انجام‌شده در مجموعه دادگستری استان و 
حوزه قضایی موصوف، مفاد اجراییه صادره، به نحو دقیق، 
کامل و در یک فضای آرام و بدون تنش، اجرا شده و پرونده 
امــر، مختومه شــد و اراضــی اختلافی در شهرســتان گلوگاه، 

بعد از چهار دهه خلع ید شدند.

رییس کل دادگستری استان مازندران:

اراضی ۳۱۰ هکتاری اختلافی گلوگاه بعد از چهار دهه خلع ید شد



پیکر شهید »محمد میرشکاری« در زادگاهش کلاله، در استان گلستان به خاک سپرده شد.
پیکر شهید محمد میرشکاری به زادگاهش روستای حاج علی اسلامی بخش پیشکمر کلاله برای وداع خانواده، دوستان و آشنایان منتقل 
و بعد از تشــییع به خاک ســپرده شــد. شهید محمد میرشــکاری بر اثر حمله تروریســتی به واحد انتظامی تفتان در سیستان و بلوچستان 
به شــهادت رســید. دو فرزند از شــهید مدافع امنیت محمد میرشــکاری به یادگار مانده است. تروریســت‌های بزدل اقدام به ترور ۲ نفر از 
مأموران اداره پشــتیبانی فرماندهی انتظامی شهرستان تفتان در سیستان و بلوچســتان کردند و به سرعت از محل متواری شدند. در این 

حادثه تروریستی سرباز وظیفه رضا فسنقری نیز به فیض شهادت نائل آمد.
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2716 
یکشــــــــــــــنبه
19 شــــهریور 1402 
24   صفــــــــر 1444

‌ورود بیش از ۵ میلیون مسافر 
و گردشگر به گیلان

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی گیلان از ورود 
بیش از ۵ میلیون مسافر و گردشگر در تعطیلات چند روز گذشته به 

این استان خبر داد.
ولــی جهانی گفت: از روز دوشــنبه، ۱۳ شــهریور تا ۱۸ شــهریور ۱۴۰۲ 

بیش از ۵ میلیون نفر مسافر و گردشگر وارد گیلان شده است.
وی بــا بیان اینکه گیلان به دلیل تنــوع اقلیمی، جاذبه‌های تاریخی، 
طبیعی و گردشــگری در تمام ایام ســال میزبان گردشگران بسیاری 
از اســتان‌های دیگر اســت، افزود: بر اســاس آمار‌ها بیشترین بازدید 
گردشگران در این مدت از ورود بیش از ۵ میلیون مسافر و گردشگر 
به گیلانشهر تاریخی ماسوله ، قلعه رودخان ، موزه میراث روستایی 

، شهر انزلی و لاهیجان انجام شد.
مدیــرکل میــراث فرهنگــی ، گردشــگری و صنایــع دســتی گیــان با 
اشــاره به ســهم اشــتغالزایی گردشــگری در گیلان ، گفت : ظرفیت 
اشــتغالزایی در واحد‌هــای اقامتی اســتان در این مــدت بیش از ۱۲۰ 
درصــد بود که در مقایســه با مدت مشــابه ســال گذشــته ۵۰ درصد 

افزایش اشتغال را نشان می‌دهد.

مرمت ۲ آثار باستانی در صومعه سرا
رییــس اداره میراث فرهنگی و گردشــگری صومعه ســرا از مرمت ۲ 
آثار باستانی متعلق به دوره قاجاریه و صفویه در شهرستان خبر داد.
رییــس اداره میــراث فرهنگــی و گردشــگری صومعه ســرا گفت: در 
راســتای حفــظ و احیای آثار باســتانی شهرســتان صومعه ســرا، پل 
تاریخی روســتای خطیبان متعلق به دوره قاجاریــه و مناره تاریخی 
روســتای مناره بازار مربوط به دوره صفویه که در آثار ملی کشــور به 

ثبت رسیده اند امسال با ۱۶۰ میلیون تومان اعتبار مرمت شدند.
علیرضــا مهرگان افزود: با برنامه ریزی‌های انجام شــده برای ســال 
جــاری و آینــده نیز اعتباراتی بــرای مرمت دیگر آثار باســتانی پیش 

بینی شده است.

اولین کارگاه آموزشی و همایش علمی 
‌سوزن‌دوزی ترکمن در گنبدکاووس

 برگزار می‌شود

    به همت و همکاری اداره فرهنگ و ارشــاد اســامی و اداره میراث 
فرهنگی صنایع‌دســتی شهرســتان گنبــدکاووس و با مجــوز کارگروه 
ساماندهی مد و لباس کشور، اولین کارگاه آموزشی و همایش علمی 

سوزن‌دوزی ترکمن در گنبدکاووس برگزار می‌شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، 
از 27 تا 29 شهریور ماه اولین کارگاه آموزشی و همایش علمی سوزن 

دوزی ترکمن در شهرستان گنبدکاووس برگزار می‌شود.
برپایی 3 روز کارگاه آموزشی سوزن‌دوزی ترکمن و آشنایی و دوخت 
نقــوش و طرح‌های اصیل ترکمن، زیر نظر اســاتید مجرب ویژه این 

رویداد پیش‌بینی شده است.
همچنیــن شــرکت در کلاس‌هــای آنلایــن و تجربه‌هــای متفاوتــی 
همچون بازدید از آثار تاریخی گنبدکاووس، تجربه یک‌شب ترکمنی، 
بازدید از ســوزن‌دوزی‌های اصیل و قدیمی ترکمن، تجربه روستایی 
و حضــور در میــان فرهنــگ اصیــل ترکمن‌هــا از دیگــر برنامه‌هــای 

پیش‌بینی‌شده برای این رویداد است.
شهرســتان  گلســتان،  اســتان  دبیرخانــه  نشــانی  اســت،  گفتنــی 
گنبدکاووس، خیابان 17 شــهریور، بلوار اســتاندارد، جنب اداره ثبت 
احــوال میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اســت و علاقه 
مندان برای کســب اطلاعات بیشتر و هماهنگی می توانند با شماره 

09173090316 تماس حاصل کنند.

معاون هنری و سینمایی خبر داد:
برگزاری سیزدهمین هفته فیلم و عکس 

مازندران همزمان با روز ملی سینما
  ســیزدهمین هفتــه فیلم و عکس مازنــدران به مناســبت روز ملی 
ســینما از ۱۹ الــی ۲۱ شــهریور در ســینما کانــون مرکــز اســتان برگزار 

می‌شود.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی 
مازنــدران، محمــد روحی با اعــام خبر برگزاری ســیزدهمین هفته 
فیلــم و عکس مازندران مصادف با روز ملی ســینما از تاریخ ۱۹ الی 
۲۱ شــهریور در ســینما کانون مجموعه کانون پرورش فکری کودکان 
و‌ نوجوانــان مرکز اســتان تصریح کــرد: این برنامه با همــکاری اداره 
کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازندران و مشــارکت کانــون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان استان به میزبانی انجمن سینمای جوانان 

مازندران برگزار می‌شود.
معــاون امــور هنــری و ســینمایی اداره کل فرهنــگ ارشــاد اســامی 
مازنــدران بیان داشــت: هفته فیلــم و عکس مازنــدران نگاهی دارد 
به بررســی و نمایش تولیدات هنرجویی، حرفه ای و نیمه حرفه ای 
فیلمسازان استان مازندران در سال گذشته که با تولید آثار تصویری 
خــود در قالــب عکــس و فیلــم وارد عرصه‌ی ســینما شــده و در این 
حوزه افتخار کســب کردنــد.  روحی اضافه کرد: برگــزاری کارگاه‌های 
تخصصــی عکس و فیلم، نقد و بررســی آثار هنرمندان، نشســت با 
فیلمســازان و عکاسان از برنامه‌های اســت که طی روزهای برگزاری 

سیزدهمین هفته فیلم و‌ عکس مازندران پیش بینی شده است.
وی با اشــاره بــه اینکه نمایش فیلم‌هــای کوتاه در ســه روز برگزاری، 
هــر روز ســه ســانس با نمایــش تعداد ۳۰ فیلــم کوتــاه برنامه ریزی 
شــده اســت افزود: حضور هنرمندان و سینماگران استان گلستان به 
عنوان میهمان در این رویداد سینمایی از نکات قابل ذکر در روزهای 
برگــزاری هفتــه فیلم و‌عکــس مازندران اســت و همچنین مراســم 
اختتامیــه و تقدیر از پیشکســوتان و فعالان فیلــم و‌ عکس مازندران 
در روز پایانی که مصادف است با روز ملی سینما از دیگر برنامه‌های 

این رویداد سینمایی خواهد بود.

اخبار

پیکر شهید »محمد میرشکاری« 
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رویدادهــای بومــی و محلــی که طــی حدود ۲ دهــه اخیر 
در مازنــدران به عنوان ظرفیت‌های گردشــگری متکی بر 
فرهنــگ جایگاه قابل توجهی پیــدا کرده‌اند و پرمخاطب 
مناســب  تبلیــغ  و  برندســازی  صــورت  در  و  شــده‌اند 
می‌تواننــد به رونق اقتصاد گردشــگری این اســتان کمک 
کنند، اکنون قرار اســت در تقویم رویدادهای گردشــگری 

کشور ثبت شوند.
برپایــی جشــنواره‌های بومــی و محلی در مازنــدران طی 
ســال‌های اخیــر چــه در شــهرها و چــه در روســتاها رونق 
ایــن اســتان  مناســبی یافتــه و تقریبــا در همــه مناطــق 
گردشــگرپذیر می‌تــوان نمونه‌هایــی از ایــن رویدادهــا را 
مشــاهده کرد. رویدادهایی با عناوین مختلف که گاهی با 
محوریــت محصولات بومی و کشــاورزی و جنگلی برگزار 
می‌شوند و گاهی هم به مناسبت‌های بومی و جشن‌های 
محلــی ارتبــاط دارنــد و از دهــه ۸۰ تــا کنــون رونــد رو به 

رشدی را در مازندران طی کرده‌اند.
پیشــینه برپایی این قبیل جشــن‌ها اگرچه طولانی است و 
به دهه‌ها و ســده‌ها پیش برمی‌گردد، اما از ســرگیری این 
جشــن‌ها در اســتان و حتــی جشــن‌های مازندرانی‌هــا در 
پایتخت کشــور به دهــه ۸۰ برمی‌گردد که بــا ایده‌پردازی 
زنده‌یــاد فرهود جلالی کندلوســی، چهره پرتلاش و فقید 
فرهنگ و هنر مازندران آغاز شــد و ســپس به مرور مورد 

توجه قرار گرفت و گسترش یافت.
حــالا پس از حدود دو دهه برگزاری این قبیل جشــن‌ها و 
رویدادها و جشنواره‌ها، مازندران را می‌توان از نظر تعدد 
رویدادهــای فرهنگــی بومــی و محلی یکی از اســتان‌های 
ســرآمد دانســت. حتی در برخی روســتاها ماننــد ریکنده 
شهرســتان قائمشــهر، برگــزاری جشــنواره نیشــکر منجر 
بــه تحولــی در اقتصــاد این روســتا شــد و با هموارســازی 
مســیر ثبت ملی تهیه شکر ســرخ و راه‌اندازی کارگاه‌های 
متعدد، در اشــتغال‌زایی و اقتصاد گردشــگری این روستا 

تاثیر چشمگیری داشت.
نمونه‌های از این دست در مازندران کم نیستند؛ جشنواره 
انجیر گلوگاه، جشــنواره انار اشــرف، جشنواره گل‌گاوزبان 
جنت‌رودبار رامســر، جشــنواره عســل شــیرگاه، جشنواره 
ملــی بهــار نارنج در ســاری و بابــل، جشــنواره کئی‌پلا در 
ســاری و بســیاری از رویدادهای متکی بر فرهنگ عامه و 
بومی اســتان طی ســال‌های اخیر پا گرفته‌اند و مخاطبان 
خود را پیــدا کرده‌اند. در کنار ایــن رویدادها ظرفیت‌های 
رویــدادیِ دیگــری مانند برنامه‌های آیینــی و مذهبی نیز 
در مازنــدران وجــود دارنــد کــه ظرفیــت بالقــوه‌ای برای 
برندســازی و تبدیل شــدن به یــک رویدادِ گردشــگرپذیر 
فرهنگــی را دارنــد. امــا نبــود راهبــردی مشــخص بــرای 
برگــزاری ایــن رویدادهــا و بهره‌منــدی مناســب از آن‌هــا 

ســبب شــده که ایــن ظرفیت‌هــای مهم جذب گردشــگر 
داخلــی، در قالب یک مجموعه رویداد منظم به چشــم 

نیایند و بهره‌ای که باید از آن‌ها گرفته نشود.

آغاز فرآیند ثبت رویدادهای بومی و محلی••
اخیــرا اداره کل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع 
دســتی مازنــدران بــرای پــر کــردن این خــاء موجــود در 
نســبت  مازنــدران  فرهنگــی  گردشــگری  برنامه‌ریــزی 
بــه ثبــت و شناســایی رویدادهــا و جشــنواره‌های بومــی 
و محلــی مازنــدران کــه قابلیــت برندســازی و ثبــت در 
تقویم رویدادهای گردشــگری کشــور را دارند اقدام کرده 

و تعــدادی از ایــن رویدادهــا نیــز بــرای ثبــت بــه وزارت 
میراث فرهنگی پیشــنهاد شــده‌اند. سرپرســت معاونت 
گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی مازنــدران در ایــن بــاره گفــت: ثبــت رویدادهــا و 
جشــنواره‌های بومی و محلی مازندران بــه عنوان یکی از 
ظرفیت‌های مهم گردشــگری اســتان در بین رویدادهای 

رسمی گردشگری کشور در دستور کار قرار گرفته است.
مهدی اســحاقی اظهار کــرد: یکــی از برنامه‌های مهم ما 
بــرای رونق گردشــگری مبتنی بــر فرهنــگ در مازندران، 
بهره‌گیــری از ظرفیــت رویدادهــا و جشــنواره‌های بومــی 
محلــی و برندســازی این رویدادها در عرصه گردشــگری 
اســت که کار شناســایی و دســته‌بندی ایــن برنامه‌ها آغاز 
شده و تعدادی از آن‌ها نیز برای ثبت در سامانه و تقویم 

رویدادهای گردشگری کشور انتخاب شده‌اند.
وی افزود: با توجه به رشــد بوم‌گردی‌هــا و احیای صنایع 
دســتی و گردشــگری کشــاورزی در بســیاری از روستاهای 
استان و تلاشــی که برای رونق این بخش از فعالیت‌های 
اقتصــادی در روســتاها در حــال انجــام اســت، توســعه 
اقتصاد و اشتغال روستاها با تکیه بر گردشگری روستایی 
و رویدادمحــور راهبــردی اصولی اســت که با برندســازی 
جشــنواره و رویدادهــای بومــی و محلی اســتان به نتیجه 

خواهد رسید.
سرپرست معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 

گردشــگری و صنایــع دســتی مازندران خاطرنشــان کرد: 
تــا کنون ۷۲ جشــنواره و رویــداد بومی و محلــی مرتبط با 
فرهنــگ، مناســبت‌های بومــی، محصولات کشــاورزی و 
صنایع دســتی در مازندران شناســایی و دسته‌بندی شده 
کــه در تلاشــیم تــا ایــن رویدادهــا را در تقویــم و ســامانه 

رویدادهای گردشگری کشور به ثبت برسانیم.
معرفی ۱۵ رویداد از مازندران به وزارت میراث فرهنگی

اســحاقی افزود: در گام نخســت از ۷۲ جشــنواره و رویداد 
شناســایی شــده در مازنــدران، ۱۵ رویــداد بــرای ثبت در 
بــه اداره ترویــج  تقویــم رویدادهــای گردشــگری کشــور 
و رویدادهــای دفتــر توســعه گردشــگری داخلــی وزارت 

میراث فرهنگی پیشنهاد شدند.
وی رونــق بوم‌گــردی در مازندران را یکــی از فرصت‌های 
مهــم برای اقتصاد گردشــگری این اســتان عنــوان کرد و 
گفــت: در حال حاضــر ۳۵۹ اقامتگاه رســمی و مجوزدار 
تعــداد  ایــن  کــه  دارد  وجــود  مازنــدران  در  بوم‌گــردی 
خوشــبختانه با اســتقبال موجود در اســتان رو به افزایش 
است. مهر امسال و در هفته گردشگری نیز چند اقامتگاه 
بومگــردی جدید و بــا کیفیت در مناطق مختلف اســتان 
بــه بهره‌بــرداری برســد. مجموعا طبق آمارهــای موجود 
۶ هــزار و ۸۵۶ زیرســاخت اقامتــی و پذیرایــی و تفریحی 
برای گردشــگران در مازندران وجود دارد. برجسته‌سازی 
رویدادهــای بومــی و محلــی مازنــدران می‌تواند بخشــی 
از ســفر گردشــگران بــه ایــن اســتان را هدفمند کنــد و به 
ســودآوری بیشــتر گردشــگری برای این اســتان و به ویژه 
مناطق روســتایی بینجامــد. آن‌چه که سال‌هاســت برای 
رقــم  گلابگیــری  فصــل  در  و  کاشــان  اردیبهشــت‌های 
می‌خــورد، بــرای مازنــدران بــا محوریت‌هــای مختلف و 

عناوین گوناگون قابل دسترسی است تا با استفاده از این 
ظرفیت‌های فرهنگی، گردشــگری مازندران از زیر ســایه 
دریا و جنگل خارج شــود و به اقتصادِ عرصه توریسم این 
اســتان کمک کند. دستورالعمل ثبت رویدادها در تقویم 
رویدادهای گردشــگری کشور تابستان سال گذشته توسط 
عــزت‌الله ضرغامــی، وزیــر میراث‌فرهنگــی، گردشــگری 
و صنایع‌دســتی بــه اســتان‌های کشــور ابلاغ شــده و روند 
اجرایــی شــدن آن بــا رونمایی از ســامانه ثبــت رویدادها 
شــانزدهمین  حاشــیه  در   events.mcth.ir آدرس  بــه 
نمایشــگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته تهران 

آغاز شده است.

 جشنواره‌ها و رویدادهای بومی مازندران 
در تقویم گردشگری کشور ثبت می‌شود

دبیــر اجرایــی ششــمین اشــکواره ملــی فرهنگــی هنــری 
حســینی گفت: ســه هزار و ۷۸ اثر از هنرمندان پنج کشور 
توســط دبیرخانه این اشکواره در شهرستان آمل دریافت 

شد.
امیــد خــزر بیان داشــت: ایــن تعــداد اثــر از حــدود هزار 
هنرمنــد و فعــال فرهنگــی از کشــورهای ایــران، عــراق، 
ســوریه، ترکیه و افغانستان در شــش بخش "رسانه، تئاتر 
خیابانی، عکس، شــعر، کودک و نوجوان و داستان کوتاه" 
بــه دبیرخانه ششــمین دوره این اشــکواره در شهرســتان 

آمل ارسال شده است.
وی بیشــترین تعــداد آثــار دریافتــی را مربــوط بــه بخش 
عکــس با یک هــزار و ۳۰۰ اثر از ۲۷۸ عــکاس وپس ازآن 
بخــش های " شــعر، کــودک و نوجــوان و داســتان کوتاه" 
اعــام کــرد و ادامه داد: همــه آثار دریافتی و درخواســت 
شــده از علاقمنــدان بــرای شــرکت در ایــن اشــکواره دو 

موضــوع مهــم و محوری " امــام حســین)ع( و مدافعان 
حــرم " بــوده که در پنــج دوره گذشــته این اشــکواره تا به 

دوره ششم ثابت مانده است.
دبیــر اجرایــی ششــمین اشــکواره ملــی فرهنگــی هنــری 
حســینی، زمان برگزاری این اشــکواره را روزهای ۱۶ تا ۲۷ 
شــهریور اعــام کرد و افــزود: آثار منتخب از ســوی هیات 
داوران از ۱۶ شهریور با نمایش آثار تئاتر خیانی و به مرور 
بخــش های دیگر این اشــکواره در مجتمع های فرهنگی 
وهنری، نگارخانه ها و اماکن زیارتی شهرستان آمل برای 
شهروندان و علاقمندان این بخش ها اکران خواهد شد.

به گفته خزر، مراسم افتتاحیه این اشکواره روز گذشته در 
آســتان مقدس امامــزاده ابراهیم )ع( بــا حضور جمعی 

از هنرمندان و مدیران استانی و شهرستانی برگزار شد.
وی هــدف از برگــزاری اشــکواره فرهنگی هنری حســینی 
را جریــان ســازی فرهنگی و هنری از حماســه درس آموز 

عاشــورا بیــان کرد و ادامــه داد: حرکت امام حســین )ع( 
یکــی از مصادیــق جهــاد تبیین اســت که می‌توانــد برای 
تمامی‌هــای ســنی یــک الگــوی مهــم و تأثیر گذار باشــد. 
دبیراجرایــی ششــمین اشــکواره ملــی فرهنگــی هنــری 
حســینی تصریــح کرد: بــا زبان هنــر حرف زدن همیشــه 
بــرای انتقــال مفاهیــم و ارزش‌هــا اثرگذارتــر خواهد بود 
بــه خصــوص در موضوعــات مهــم عقیدتــی کــه زبــان 
هنــر می‌توانــد مرزبندی‌ها را کنــار بزند. خزر، از اشــکواره 
فرهنگــی هنــری حســینی بــه عنــوان یکــی از رویدادهای 
بــزرگ فرهنگــی، مذهبــی درســطح کشــور بیــان کــرد و 
یادآورشــد، با توجه به استقبال خوب و چشمگیر مردم و 
هنرمندان از پنج دوره قبلی این اشــکواره، تلاش خواهد 
شــد تــا از ظرفیــت هنــر و رســانه بــرای انتقــال مفاهیــم 
متعالی نهضت عاشــورا به نســل جــوان جامعه ایرانی و 

حتی فرامنطقه ای اقدام کرد.

بیش از سه هزار اثر هنرمندان پنج کشور به اشکواره ملی فرهنگی هنری حسینی ارسال شد

صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  مدیــرکل 
اســتان گلســتان از فعالیــت و ارائــه خدمات از ســوی ۹۰ 
دفتر و شرکت خدمات مسافرتی و گردشگری این استان 

به گردشگران خبر داد.
خدمــات  دفتــر   ۹۰ فعالیــت  از  ســاوری  محمدجــواد 
مســافرتی دارای مجــوز در ایــن اســتان خبــر داد و اظهار 
کرد: افراد متقاضی با داشــتن شرایط و ضوابط آئین‌نامه 
نظارت بر فعالیت دفاتر گردشگری می‌توانند در سامانه 
خدمات مســافرتی و گردشــگری ثبت‌نام و پــس از تأیید 
کمیســیون فنی نظــارت بر دفاتر اســتان، تأیید حراســت 

و اخــذ مجوزهــای لازم، پروانــه بهره‌برداری بنــد »ب« را 
کســب و خدمت‌رسانی به مســافران و گردشگران را آغاز 
کننــد. وی با اشــاره بــه اینکــه ۹۰ دفتر و شــرکت خدمات 
مسافرتی و گردشگری در سطح استان مشغول فعالیت 
هســتند، افزود: تعداد ۴۸ دفتر در مرکز استان و ۴۲ دفتر 

در دیگر شهرستان‌ها به فعالیت مشغول هستند.
مدیــرکل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 
گلســتان گفــت: ایــن تعــداد دفتــر خدمــات مســافرتی 
ایــن  بــه  از ۲۵۰ نفــر علاقه‌منــد  زمینــه اشــتغال بیــش 
حوزه را در ســطح اســتان فراهم ســاخته اســت. ســاوری 

تصریح کرد: این دفاتر تنظیم و انجام مســافرت گروهی 
داخلــی و خارجــی و ذخیــره مــکان و هرگونــه خدمــات 
ایران‌گــردی و جهانگــردی بــا رعایــت قوانیــن و مقررات 
صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  وزارت 
فعالیــت می‌کنند. وی در پایان خاطرنشــان کرد: نظارت 
بــر فعالیــت ایــن دفاتــر و شــرکت‌ها بــه لحــاظ کیفــی و 
اداره‌کل  بــر عهــده  و رعایــت مقــررات،  کارایــی  ســطح 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان است و 
در صورت مشــاهده تخلف از مفاد آئین‌نامه برابر قانون 

با این دفاتر و شرکت‌ها برخورد خواهد شد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی گلستان عنوان کرد؛

فعالیت ۹۰ دفتر خدمات مسافرتی دارای مجوز در گلستان 

شــورای هماهنگــی تبلیغات اســامی گیــان در پیامی ۱۷ 
شهریور را یادآور شجاعت و رشادت مردم مسلمان و شریف 

ایران در برابر رژیم دژخیم و سفاک پهلوی عنوان کرد.
در متــن پیام شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی اســتان 
گیلان به مناســبت ســالروز قیــام خونین ۱۷ شــهریور آمده 
اســت: یوم الله هفدهم شــهریور یادآور شجاعت و رشادت 
مردم مسلمان و شریف ایران در برابر رژیم دژخیم و سفاک 
پهلــوی اســت که با کشــتار بی‌رحمانه مردم به‌ویــژه زنان و 
کودکان در میدان ژاله تهران در سال ۱۳۵۷ جنایتی کم‌نظیر 
را در تاریــخ معاصــر ایران رقم زد و موجب خشــم و نفرت 
ملــت انقلابــی و آزاده ایران گشــت. واقعه خونیــن این روز 
بزرگ نقــاب دروغین صلح‌طلبــی، آزادی‌خواهی و مبارزه 
با فســاد را از چهره کریه شــاه ملعون، خودفروخته و خائن 
پهلوی افکند و زمینه‌ساز سقوط و سرنگونی رژیم ۲۵۰۰ ساله 
ستم‌شاهی و پیروزی نهضت اسلامی به رهبری معمار کبیر 

انقلاب اسلامی امام خمینی )رحمت الله علیه( شد.
مردم مبارز ایران در هفدهم شــهریور ۱۳۵۷ برای رســیدن 
بــه بزرگترین آرمــان و آرزوی خویش کــه برقراری حکومت 
اســامی بود با تاسی به حضرت ابا عبدالله الحسین )علیه 
الســام( و شعار »هیهات من الذله« ایثارگرانه از جان خود 
گذشــتند و با حضور جســورانه در صحنه مبــارزه با طاغوت 
به دســت ناپاک مزدوران و سرسپردگان به استکبار جهانی 
به خاک و خون کشــیده شــدند. در این روز بزرگ صحنه‌ای 
دیگــر از واقعه عاشــورا رقم خورد و »کل یوم عاشــوراء و کل 
ارض کربلاء« را تداعی کرد و با تحقق بشــارت الهی پیروزی 

خون بر شمشــیر مقدمــه‌ای بر پیروزی شــکوهمند انقلاب 
اســامی ایران شد. اکنون پس از گذشت بیش از چهار دهه 
از واقعه خونین هفدهم شــهریور، انقلاب اســامی و نظام 
مقدس جمهوری اســامی ایران با هدایت پیامبرگونه ولی 
امر مســلمین حضرت آیــت الله العظمی امــام خامنه‌ای 
)مدظلــه العالــی( مقتدرانه بــر تارک گیتی می‌درخشــد تا 
ان شــاء الله با تلاش جهادی مســئولان و همت بلند اقشــار 
مختلــف مــردم ضمــن تحقــق بیانیــه گام دوم انقــاب و 
رســیدن به قله‌های پیشــرفت و توســعه، زمینه‌ســاز ایجاد 
تمــدن نویــن اســامی و ظهــور آخریــن خورشــید آســمان 
ولایــت حضــرت ولی‌عصــر امام زمــان )عجــل الله تعالی 
فرجه الشــریف( را فراهم آورد. شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی استان گیلان ضمن عرض تسلیت اربعین سرور و 
سالار شهیدان امام حسین )علیه السلام( و بزرگداشت یاد 
و خاطره شــهیدان والامقام انقلاب اسلامی به‌ویژه شهدای 
مظلــوم و بی‌گنــاه یــوم‌الله هفدهم شــهریور ســال ۱۳۵۷ و 
تاکید بر اهمیت زنده نگهداشــتن ایام‌الله انقلاب اسلامی، 
از عمــوم مردم انقلابــی و ولایت‌مدار اســتان گیلان دعوت 
می‌نماید تا با حضور گسترده و پرشور خود در مراسم استانی 
بزرگداشت یاد و خاطره شهدای هفدهم شهریور که پیش از 
خطبه‌های نماز جمعه ۱۷ شهریور با سخنرانی حاج محمد 
جلایی )سرپرســت معاونت سیاســی، امنیتــی و اجتماعی 
اســتانداری گیلان( در مصلی امام خمینی )ره( شهر رشت 
برگزار می‌شــود، بــرگ زرین دیگری بر صحیفــه افتخارات 

انقلاب اسلامی در استان گیلان بیافزایند.

‌۱۷ شهریور یادآور شجاعت مردم ایران 
در برابر رژیم پهلوی است

رییس دانشــگاه آزاد گلســتان از برگزاری 
طــرح حامیــم ۲ با حضــور بیــش از ۳۰۰ 
دانشــجو از سراسر گلستان در گرگان خبر 

داد.
حجت الاسلام ســید علی طاهری، عصر 
پنجشــنبه در نشســت خبری اظهــار کرد: 
طرح حامیم ۲ از ۱۸ شــهریور ماه امسال 
و  گــرگان  طبیعــی  منابــع  دانشــگاه  در 
پردیس فرهنگیان بــا حضور حدود ۳۰۰ 

دانشــجو به مــدت یک هفته ادامه دارد. رئیس دانشــگاه 
آزاد گلســتان افزود: در راســتای اجــرای منویات حضرت 
امــام خامنــه ای رهبــر معظــم انقــاب اســامی جهت 
توانمنــد ســازی بیشــتر دانشــجویان فعــال عرصه‌هــای 
مختلــف سیاســی، اجتماعی، فرهنگی، هنری و ســایر به 
عنــوان حلقه‌هــای میانــی ارتباط مســئولان و مــردم این 
طرح در دومین سال آغاز خود در گرگان برگزار می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: بی شک حضور آگاهانه دانشجویان 
در عرصه‌هــای مختلــف نقش مهمی در ثبات و توســعه 
کشــور ایــران اســامی دارد و ایــن قشــر از جامعــه بــرای 
پایــداری و پیــروزی اســام شــهدای بســیاری را در طــول 
هشــت ســال دفاع مقدس تقدیــم نظام و انقــاب کرده 
است. طاهری نقش دانشگاه‌ها را در حوادث عرصه‌های 
مختلف مهم دانســت و گفت: از ابتدای انقلاب اسلامی 
ثبــات  و  پیشــرفت  مراحــل  تمــام  در  دانشــجویان  ایــن 
آن نقــش برجســته ای داشــتند و باعث اســتمرار مســیر 

انقلاب شــدند و منبع حوادث گوناگون 
مثبتــی بودند و اکنــون جهت پررنگ‌تر 
کــردن حضــور دانشــجویان انقلابی در 
حامیــم  طــرح  مختلــف،  عرصه‌هــای 
بــه همــت نهــاد نمایندگی رهبــری در 
دانشگاه‌های استان گلســتان در گرگان 
برگــزار می‌شــود. دبیــر طــرح حامیــم 
و مســئول نهــاد نمایندگــی رهبــری در 
در  گفــت:  نیــز  گلســتان  دانشــگاه‌های 
دومیــن دوره طــرح حامیم که از ۱۸ تا ۲۴ شــهریور ســال 
جــاری اســت حــدود ۳۰۰ دانشــجوی گزینــش شــده از 
دانشــگاه‌های اســتان حضور دارند که از ایــن تعداد ۱۸۰ 
نفــر از خانم‌هــا و بقیــه آقایــان هســتند. حجت الاســام 
محمد ذوالفقاری افزود: این طرح در دو دانشــگاه منابع 
طبیعــی و پردیــس فرهنگیــان بــه ترتیب برای بــرادران 
و خواهران برگزار می‌شــود و اســتقرار آنــان به مدت یک 
هفته به صورت مستمر و شبانه روزی است و ۱۰ درصد از 
شــرکت کنندگان در این طرح در آینده به مرحله حامیم 
ملــی کشــوری راه می‌یابنــد. وی اعلام کــرد: در این طرح 
شناســایی نیازهای دانشجویان و پاســخ متناسب به آنها 
همچون شــناخت بنیادی، بصیرتــی، عقیدتی، مذهبی، 
فرهنگــی،  سیاســی،  حوزه‌هــای  ســایر  و  اندیشــی  آزاد 
اجتماعی، هنری، ورزشی و سایر موضوعات در کنار امید 
افزایی و رویدادهای رسانه‌ای و فضای مجازی در اولویت 

است.

رئیس دانشگاه آزاد گلستان:

طرح حامیم در گرگان برگزار می شود



اختصاص ۸۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای 
نوسازی مدارس گلستان در دولت سیزدهم
استاندار گلستان گفت: در مدت فعالیت دولت سیزدهم ۸۵۰ میلیارد 

تومان اعتبار برای تکمیل و تجهیز مدارس در استان اختصاص یافت.
 علی محمد زنگانه روز جمعه ۱۷ شهریور در بازدید از روند اجرای طرح 
جهادی شــهید عجمیان و اردوی دانشجو معلمان دانشگاه فرهنگیان 
در شهرستان آق قلا گفت: این میزان اعتبار برای تامین سرانه مطلوب 

فضای آموزشی اختصاص یافت که بی سابقه است.
او با بیان اینکه جهادگران در طرح شــهید عجمیان، در ابعاد عمرانی، 
آموزشــی، تربیتی و عدالت محوری در مدارس مناطق محروم اســتان 
در حــال ارائه خدمات جهادی هســتند، افزود: در قالب این طرح بیش 
از ۸۱۰ مدرســه برای آغاز ســال تحصیلی جدید با رنگ آمیزی و انجام 
تعمیرات آماده می‌شــوند. همچنین مدیرکل آموزش و پرورش استان 
در این بازدید از اجرای طرح شــهید پورجعفر در آستانه سال تحصیلی 
جدید خبر داد. ســیدرضا نظــری گفت: در این طرح بــه ۴۰ هزار دانش 
آمــوز کم بضاعت اســتان که توان مالی مناســبی ندارند لــوازم التحریر 

رایگان هدیه داده می‌شود.

افزایش ۱۵ هزار نفری تعداد دانش آموزان در گلستان••
مدیر کل آموزش و پرورش گلســتان همچنین از افزایش ۱۵ هزار نفری 
تعداد دانش آموزان این استان در سال تحصیلی جدید نسبت به سال 
قبل خبر داد. سید رضا نظری اظهار کرد: امسال حدود ۴۱۷ هزار دانش 
آموز سال تحصیلی جدید را در گلستان آغاز می‌کنند که این آمار حدود 
۱۵ هزار نفر بیشتر از سال قبل است. وی با اشاره به اینکه ۳ هزار مدرسه 
امســال پذیرای دانش آموزان گلســتانی خواهد بود، افزود: تجهیزات و 
امکانات مورد نیاز برای ســال جدید تحصیلی فراهم شــده است. مدیر 
کل آمــوزش و پــرورش گلســتان از خانواده‌هــا خواســت: در صورتی که 
تاکنون در ثبت نام فرزند خود در مدرســه تعلل کرده‌اند در هفته پیش 
رو ایــن کار را انجــام دهنــد تا اولیای مدرســه بــرای کلاس بندی دانش 

آموزان با مشکل مواجه نشوند.

رفع خرابی سرقتی در مخابرات کردکوی
کابلهای سرقتی سه روستای مخابرات کردکوی رفع خرابی گردید.

بــه گــزارش اداره روابط عمومی مخابــرات منطقه گلســتان خرابیهای 
سرقتی سه روستای مخابرات کردکوی رفع خرابی شد.

این اقدام با تلاش کارکنان مخابرات این شهرســتان در روستاهای چقر 
در مســیر رودخانه به متراز صد متر ودر روســتاهای دنگلان و میاندره از 

توابع کردکوی صورت پذیرفت.
مهنــدس صابــری رئیــس مخابرات ایــن شهرســتان گفت: متاســفانه 
سرقت کابل‌های تلفن در سطح شهر وروستاها بسیار است و گاهی شده 

روز کابل جانمایی شده و شب به سرقت رفته است.
وی بــا اشــاره بــه اینکه متاســفانه هم ســرقت کابل مطرح اســت و هم 
خرابــکاری و ایــن امر نیــاز به فرهنگ‌ســازی دارد گفت: همــکاران ما تا 
جایی که توانســته‌اند ســعی کرده‌اند این مســئله را حل کنند و در مدت 

یک یا دو روز مشکل رفع شود.

سارقان مسلح منازل مسکونی گلستان 
دستگیر شدند

فرمانده انتظامی اســتان گلستان از دستگیری ۳ســارق که در استان به 
طور مسلح اقدام به سرقت از منازل می کردند، خبر داد.

سردار محمدسعید فاضل دادگر با دستگیری سارقان در ارتباط مسلح، 
اظهار کرد: در پی گزارش وقوع ســرقت‌های خشــن در استان، همکاران 
مــا اقدامات اطلاعاتی و دســتگیری این ســارقان را در برنامــه خود قرار 
دادند. وی افزود: سارقان به صورت وحشیانه با ۲ سلاح گرم و همچنین 
ســاح ســرد، در منازل حضور پیدا کرده و با تهدید و جراحت به سرقت 
طــا بانوان حاضــر در منازل اقــدام می‌کردند. ســردار دادگــر به حجم 
ســرقت این ســارقین اشــاره کرد و گفت: متهمان تاکنون به بیش از ۵۰ 
فقره سرقت مسلحانه و به عنف اعتراف کرده‌اند که عمدتاً در شهرهای 
کلالــه، گنبــدکاووس، گــرگان، کردکوی و تعدادی از شــهرهای شــمالی 

استان مرتکب شده‌اند.

‌خیابان‌های تختی 
و عدالت ۲۱ یک طرفه می‌شود

یکطرفه شــدن خیابان عدالت ۲۱ از سمت خیابان، ولی عصر تا تقاطع 
تختی مورد موافقت قرار گرفت.

این طرح در جلســه شــورای ترافیک شهرســتان گرگان روز پنجشنبه ۱۶ 
شــهریور در سالن اندیشه شــهرداری گرگان تشکیل شد، پس از بحث و 

بررسی کارشناسی مورد تأیید قرار گرفت.
در این جلسه همچنین از تقاطع تختی تا عدالت ۷ )جنوب به شمال( 

هم یکطرفه می‌شود.
در نشســت شــورای ترافیک شهرســتان گرگان به موجــب طرح جدید، 
جهــت عدالــت ۱۹ بــه ســمت خیابان، ولــی عصــر )عج( نیــز یکطرفه 
خواهد شد. تصمیم شورای ترافیک شهرستان گرگان مبنی بر یکطرفه 
شــدن معابر ذکر شــده، به منظور کاهش حجــم ترافیک، رضایتمندی 

شهروندان به ویژه در آغاز سال تحصیلی جدید اعلام شده است.
ایــن طــرح با حضــور شــهردار و اعضای شــورای اســامی شــهر گرگان، 
نمایندگان اســتانداری گلســتان، فرمانداری شهرســتان گــرگان، رئیس 
پلیس راهور استان و شهرســتان گرگان، مدیران شهرداری، کارشناسان 

و مشاوران ترافیکی گرگان مورد موافقت واقع شد.

‌توسعه بیش از ۷۷ هزار متر 
شبکه آبرسانی در شهرستان کلاله

سرپرست شرکت آب و فاضلاب گلستان از توسعه بیش از ۷۷ هزار متر 
شــبکه آبرســانی در راســتای تامین آب پایدار از ابتدای دولت سیزدهم 

تاکنون در کلاله خبر داد.
ابوالفضل رحیمی گفت: در این مدت و در راستای تامین آب پایدار بیش 
از ۶۵ هزار متر در شهرســتان کلاله و روســتا‌های تحت پوشش عملیات 
توســعه شــبکه آبرســانی و بیش از ۱۲ هزار متر اصلاح شبکه انجام شد. 
سرپرســت شرکت آب و فاضلاب استان گلســتان افزود: در راستای رفع 
مشکل آب شرب و پایداری منابع تامین در این شهرستان و روستا‌های 
تحت پوشش حفر و تجهیز ۴ حلقه چاه آب شرب و همچنین بهسازی 

و تعویض الکتروپمپ ۴۰ حلقه چاه دیگر پایان یافت.
این مقام مســئول ادامه داد: اســتاندارد ســازی ۱۶۷ مورد انشــعاب آب 
مشــترکین، تعویض ۶۲ مورد انشعاب فرســوده، رفع هزار و ۹۳۷ مورد 
اتفاقات شــبکه و خط انتقال آب شــرب و رفع هزار و ۴۹۰ مورد اتفاقات 
انشــعابات با هدف کاهش هدر رفت آب از دیگر اقدامات انجام شــده 
امــور آب و فاضلاب شهرســتان کلاله از ابتدای دولت ســیزدهم تاکنون 
اســت. او گفت: احــداث ۸ باب مخزن بتنی و پیش ســاخته ذخیره آب 
شرب با حجم ۱۷۰۰ متر مکعب دیگر اقدامات صورت گرفته از ابتدای 

دولت سیزدهم تاکنون در این شهرستان بوده است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2716 
یکشــــــــــــــنبه
19 شــــهریور 1402 
24   صفــــــــر 1444

اخبار

رییس فرماندهی انتظامی بندرگز از جان باختن یک جوان گلستانی بر اثر برخورد با قطارخبر داد.
سرهنگ مهدی مهدوی نیا اظهار کرد: یک جوان گلستانی  بر اثر برخورد با قطار در محدوده بندرگز حوالی روستای باغوکناره جان خود 

را از دست داد.
وی افزود: این حادثه عصر روی داد و جوان گلستانی موتور سوار به علت ناتوانی در کنترل موتور سیکلت خود با قطار برخورد کرد و جان 

خود را از دست داد.

رییس فرماندهی انتظامی بندرگز عنوان کرد؛
‌مرگ یک جوان گلستانی بر اثر برخورد 
با قطار در محدوده بندرگز

اداره گمــرک بندرترکمــن که از ســابقه دیرینــه فعالیت در 
این شهرستان ساحلی خزر در گذشته برخوردار بوده و طی 
چند دهه به دلایلی نامعلومی رها شــده بود، از شهریورماه 
ســال ۱۴۰۱ بــا نگاه ویــژه مســوولان دولت ســیزدهم در این 
خطه و مرکز استان، احیای آن شتاب گرفته و به مسیر رونق 

صادرات کالا بازگشته است.
پایه احیای اداره گمــرک بندرترکمن با راه‌اندازی صادرات 
کالا ریلــی از میانه فروردین ماه ســال ۱۴۰۰ توســط اداره راه 
آهن شــمال شــرق مســتقر در گرگان با بارگیری ســیمان از 
طریق ســه واگن ۶۸ تنی از ایســتگاه راه‌آهن این شــهر واقع 
در جوار این اداره به مقصد کشــورهای آسیای میانه به ویژه 

ترکمنستان، نزد مسوولان محلی و استانی کلید خورد.
اداره گمرک بندرترکمــن که در فاصله ۴۵ کیلومتری غرب 
گرگان مرکز اســتان گلســتان قــرار دارد، به لحاظ دسترســی 
بــه راه آهــن شــمال - جنــوب و حتی آســیای میانــه، دارای 
ظرفیتی برای تبدیل شــدن به بارانــداز و صادرات کالا بوده 
و وجود ایســتگاه راه‌آهن در این محل با مســاحت دو هکتار 
و در فضایــی بیــش از ۴۲ هکتــار در حاشــیه دریــای خزر به‌ 
عنوان شــمالی‌ترین ایســتگاه راه‌آهن سراسری ایران، توجه 
و اهمیــت اســتفاده از ایــن ســرمایه بلااســتفاده را در نــزد 

مسوولان دولت سیزدهم دوچندان کرد.
ایســتگاه راه آهن بندرترکمن از ســوم شهریور ۱۳۱۷ در این 
منطقه فعال شــده و از این ظرفیت برای جابجایی مســافر 
و در مــواردی هم در صورت نیاز کالا در داخل کشور)مســیر 
تهــران - گــرگان و برعکــس( اســتفاده می‌شــد کــه اکنــون 

صادرات کالا هم به خدمات آن افزوده شده است.
اتصــال راه آهن گرگان بــه اینچه‌برون و دسترســی ریلی به 
آســیای میانــه و کشــور چیــن در ســال آذر ماه ســال ۱۳۹۳، 
ظرفیــت را بــرای احیــای گمــرک بندرترکمــن و اســتفاده 
از زیرســاخت‌های بلااســتفاده ایســتگاه راه آهــن این شــهر 
ساحلی طی ۲ سال اخیر بیشتر مورد توجه مسوولان استان 

و محلی قرار گرفته بود.
اداره گمــرک بندرترکمن علاوه بر دسترســی به خط ریلی، 
زیرســاخت‌هایی از جمله انبارهای ســقف‌دار به وسعت ۳ 
هــزار و ۳۰۰ متر مربــع، ۲ باب مخزن برای ذخیره‌ســازی ۵ 
میلیــون لیتــر و محوطه روباز به مســاحت ســه هکتــار برای 
جابجایــی کالا آماده دارد. کارشناســان اقتصادی در اســتان 
گلســتان معتقدنــد: رونق اقتصــادی بندرترکمن، توســعه 
صــادرات، ایجــاد اشــتغال، جــذب ســرمایه‌گذار و کاهــش 
هزینه‌های صادراتی بخشــی از مزایــای احیای اداره گمرک 
و از ســرگیری صــادرات ریلی این شهرســتان بــوده که ثمره 
توجــه دولــت ســیزدهم و تقویت دیپلماســی اقتصــادی با 

کشورهای همسایه است.
گمــرک  اداره  اهمیــت  خصــوص  در  ترکمــن  فرمانــدار 
بندرترکمــن، می‌گویــد: فعــال شــدن این گمــرک در حوزه 
صادرات و واردات کالا می‌تواند نقش به ســزایی در اقتصاد 

استان و حتی کشور در آینده نزدیک داشته باشد.
نورمحمــد جعفری افزود: احیای ایــن گمرک در عمرکوتاه 
دولــت ســیزدهم رقم خــورده که از شــهریورماه ســال ۱۴۰۱ 
تاکنــون از طریــق این گمــرک کالا بــه ارزش ۵ میلیون دلار 

معادل هزار و ۷۸۰ میلیارد ریال به کشــورهای هدف صادر 
شده است. وی ادامه داد: اکنون صادرات کالا از این گمرک 
با اســتقبال تجار منطقه مواجهه شده به طوری که ۵۰ قلم 
کالا و به ۱۰ کشور ارسال می‌شود. به گفته وی بارگیری کالا از 
گمرک بندرترکمن بیشــتر سنگ، کاشی، پودر گوشت، جگر 
مــرغ، محصــولات فلزی و ســم و کود شــیمیایی کشــاورزی 
تشــکیل می‌دهد و کشــورهای مقصد از جمله ترکمنستان، 

ترکیه، قزاقستان و قطر است.

دسترسی گمرک بندرترکمن به ریل••
رییس کمیســیون توسعه صادرات غیر نفتی اتاق بازرگانی، 
صنایــع و معــادن اســتان گلســتان گفــت: دسترســی اداره 
گمرک بندرترکمن به شــبکه ریلی به آسیای میانه از طریق 
اینچه‌بــرون یکی از ویژگی آن برای اســتفاده از این ظرفیت 

در رونــق صــادرات کالای غیرنفتــی و حتــی واردات کالا و 
حمل آن به جنوب کشــور است. ســعید صفوی در این باره 
افزود: احیای این گمرک و اســتفاده از ظرفیت آن در رونق 
صادرات کالا از اســتان گلســتان جای قدردانی از مســوولان 
پیگیــر دارد که دغدغه فعالیت تجار را در این حوزه کاهش 
می‌دهــد. وی از مســوولان دســتگاه‌های مرتبــط در اســتان 
گلســتان خواســت کــه بــرای فراهم کــردن شــرایط واردات 
کالا در گمــرک بندرترکمــن از کشــورهای آســیای میانه و به 
ویژه چین به ایران که شــبکه ریلی متصل است، اقدام لازم 

انجام شود.

افزایش صادرات کالا از گمرک بندرترکمن••
مدیــرکل گمرکات اســتان گلســتان با اشــاره به اینکــه اداره 
هدفگــذاری  هــای  برنامــه  از  یکــی  بندرترکمــن  گمــرک 
صادراتی این اداره کل اســت، گفت: برای توسعه صادرات 
در ایــن پایانــه تــا ارزش ۲۰ میلیــون دلار برنامه‌ریزی شــده 

است.
شــهریار شــهریاری افزود: اکنون برای آسان سازی صادرات 
کالا از این گمرک، طرح ارزیابی در محل از جمله کارخانه و 
انبار توسط کارشناسان صورت می‌گیرد. وی گفت: استفاده 
ظرفیت موجود در اداره گمرک بندرترکمن از سال ۱۴۰۱ در 
حــوزه صادرات فعال شــد کــه در پنج ماه ســال قبل هزار و 
۵۰۰ تُــن کالا بــه ارزش یــک میلیون و ۶۰۰ هــزار دلار بوده و 
در ســال جــاری هــم این رقــم از لحاظ وزنی ۷ هــزار و ۹۳۲ 
تُــن معادل ۴۳۰ درصــد و دلاری ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار 
معادل ۲۹۲ درصد رشــد دارد. وی خاطرنشان کرد: مقصد 
صادرات کالا از ابتدای کار چهار کشــور شــامل افغانســتان، 
ترکمنســتان، عراق و قزاقســتان بود که امروز به ۱۱ کشــور از 

جمله پاکستان، ترکمنستان، قزاقستان، عراق، قرقیزستان، 
قطر، رومانی، ارمنستان و ترکیه افزایش یافته است.

افزایش زمان صادرات از گمرک بندرترکمن••
گمــرک  از  کالا  صــادرات  بــرای  داد:  ادامــه  شــهریاری 
بندرترکمــن کــه بــه ۵۰ قلــم افزایــش یافته، ســاعت کاری 
برداشــته شــده و ارائــه خدمات بــه تجار بــه راحتی صورت 
می‌گیــرد. به گفته وی اکنون تســهیلاتی کــه این اداره کل در 
اختیــار یک شــرکت صــادر کننده بــرای اســتقرار در گمرک 
بندرترکمن قرار داده و مشــغول ارائه خدمات لازم به تجار 
صادرکننده است. وی یادآور شد: این گمرک از طریق شبکه 
ریلی متصل به متصل به اینچه‌برون و آسیای میانه است و 
کالاهای صادراتی تجار به کشورهای ترکمنستان، قزاقستان 
و روســیه حمل می‌شــود. مدیرکل گمرکات اســتان گلستان 
افزود: در این اســتان پایانه‌های صادراتی کالا گنبدکاووس، 
اینچه‌برون و گرگان به ترتیب اولویت‌های اول تا ســوم تجار 
برای فعالیت قرار دارد که در پنج ماه نخســت امســال ۱۱۴ 
میلیون دلار کالا از گمرکات استان به مقصد ۲۱ کشور انجام 
شــده که نســبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزنی ۴۴ 

درصد و ارزش دلاری ۳۳ درصد بیشتر است.
شهریاری افزود: سال قبل ۲۳۵ میلیون دلار کالا از گمرکات 

استان گلستان انجام شد.

تسهیلات برای واردات کالا از گمرک بندرترکمن••
مدیــرکل گمــرکات اســتان گلســتان گفــت: در کنــار فعــال 
شــدن صــادرات از گمــرک بندرترکمــن، تســهیلات بــرای 
ســرمایه‌گذاری در واردات کالا از این گمرک برای آن دســته 
از تجــار علاقمنــد برنامه‌ریــزی و در نظــر گرفتــه شــده و به 

زودی عملیاتی می‌شود.
در  کالا  واردات  حــوزه  در  کل  اداره  ایــن  داد:  ادامــه  وی 
بندرترکمن، اســتفاده از انبارهــای اختصاصی را برای تجار 
در نظــر گرفته اســت. براســاس گزارش مســوولان اداره کل 
صنعــت، معــدن و تجــارت اســتان گلســتان، هدفگــذاری 
صادرات کالا از این اســتان ۵۰۰ میلیون دلار در پایان ســال 
۱۴۰۴ برنامه‌ریزی شــده اســت. علی‌محمد زنگانه استاندار 
گلســتان هــم در هفتــه دولــت امســال در مراســم معرفــی 
پروژه های شهرســتان گــرگان، گفت که تقویت دیپلماســی 
اقتصــادی دولت ســیزدهم با کشــورهای همســایه به رونق 
بیشتر صادرت انجامیده و در راستای آن در این مدت ۲۵۰ 
میلیون دلار کالای غیرنفتی از اســتان روانه بازار کشــورهای 
هــدف به خصوص آســیای میانه شــد و با تــداوم این اقدام 
موثــر در ایــن دولت،‌ دســت‌یابی به هدف‌گــذاری صادرات 
۵۰۰ میلیون دلاری گلســتان تا پایان ســال ۱۴۰۴ امکان‌پذیر 
ترکمنســتان-  ترکمن‌باشــی  بزرگــراه  اتصــال  وی  اســت. 
اینچه‌برون گنبدکاووس، ایجاد دفتر کنسولگری ترکمنستان 
در گــرگان، رونق تجــارت چمدانی در گمــرک اینچه‌برون و 
تسریع در معرفی اعضای هیات مدیره منطقه آزاد تجاری 
صــادرات  ســهم  درصــدی   ۵۰ هدفگــذاری  و  اینچه‌بــرون 
گلستان به ترکمنستان را جمله طرح‌های توسعه اقتصادی 

و صادرات کالای غیرنفتی استان در آینده برشمرد.
بــا وجود ایــن، تقویــت دیپلماســی اقتصادی با کشــورهای 
همسایه توســط دولت سیزدهم، همسایگی استان گلستان 
با کشــور ترکمنستان و دسترسی به کشــورهای آسیای میانه 
و چیــن از طریــق ریلی به عنــوان یک امتیاز بــرای گمرکات 
گلســتان از جملــه اداره گمــرک تازه احیا شــده بندرترکمن 
در توســعه اســتان به شــمار می‌رود که باید بیش از گذشته 
از ظرفیت این حوزه توســط دســتگاه‌های مرتبط در توسعه 

صادرات غیرنفتی استفاده شود.

 گمرک بلااستفاده بندرترکمن با همت دولت سیزدهم 
در مسیر صادرات کالای غیرنفتی

مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقل جاده‌ای اســتان گلســتان 
گفــت: در طــول مــدت اجــرای طرح ایــام اربعین حســینی، 
۲ هــزار و ۸۰۰ راننــده این اســتان در این ایام‌ به‌ زوار حســینی 
خدمات‌رســانی کردند. عادل مصدقی روز شــنبه در نشست 
خبری اظهار کرد: ۹۵ تا ۹۷ درصد تقاضاهای ســفرهای ایام 
اربعیــن در حمــل و نقــل جــاده‌ای عمومی بــود و مابقی در 
بخش‌هــای فرودگاهی و حمل و نقل شــخصی بوده اســت. 
وی بیــان کرد: مرز معین گلســتان، مرز خســروی مشــخص 
شده بود، اما با توجه به نزدیکی مرز مهران تا کربلا بیشترین 
حجــم تــردد زوار ایــن اســتان از مــرز مهــران تردد داشــتند. 
وی تصریــح کــرد: البتــه ۲ کاروان طــاب غیرایرانــی جامعه 
المصطفی العالمیه اســتان از مرز شــلمچه و کاروان پرسنل 
خدمات‌رسان حج و زیارت گلستان‌ در قالب ستاد راهنمایی 
کمیته‌هــای گمشــدگان، از مــرز خســروی وارد کشــور مقصد 
شــدند. مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقل جاده‌ای گلســتان 
گفــت: در مجموع ۲۶ هزار و ۶۴۷ زایر این اســتان به صورت 
رفــت و برگشــت از نــاوگان حمل و نقل عمومی )اتوبوســی( 
اســتفاده کردند. مصدقــی افزود: برای این تعداد مســافر در 
مجموع از هزار و ۶۸ دســتگاه اتوبوس در قالب تعداد ســفر 

اســتفاده شــد. وی ادامه داد: از مجموع ۱۸۴ دســتگاه ناوگان 
اتوبــوس در اســتان، ۱۲۰ دســتگاه به صــورت عملیاتی مورد 
اســتفاده قرار گرفت. وی خاطرنشان کرد: تعداد زواری که از 
استان با ناوگان اتوبوسرانی به مرز مهران عزیمت داشتند، ۱۱ 
هزار و ۴۴۱ نفر بودند، اما در مسیر برگشت ۱۵ هزار و ۲۰۶ نفر 
از این ناوگان استفاده کردند. مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جــاده‌ای گلســتان در خصوص تفاوت تعداد مســافر رفت و 
برگشت استفاده کننده از این ناوگان گفت: در مسیر برگشت 
برخی از زوار که از سایر مرزها خارج شده بودند، از مرز مهران 
برگشــتند. مصدقــی یادآور شــد: البته با توجه بــه همجواری 
ســکوهای سوار شدن استان‌های گلســتان و مازندران، برخی 
از زوار استان همجوار از ناوگان حمل و نقل گلستان‌ استفاده 
کردند. وی بیان کرد: با توجه به حجم بالای بازگشــت زوار از 
مرز مهران و دســتور مســتقیم معاون رییــس جمهور مبنی 
بــر اســتفاده حداکثری از ظرفیــت ناوگان حمل و نقل ســایر 
دســتگاه‌ها، هفت دســتگاه اتوبوس از شــهرداری گــرگان و ۹ 
دســتگاه ایسوزو از شــهرداری گنبدکاووس مورد استفاده قرار 
گرفت. وی اظهار کرد: در ۱۶ شهریور ماه بیشترین تعداد سفر 
بــه میزان ۶۳ دســتگاه اتوبوس و تعداد ۲ هــزار و ۷۱ نفر زوار 

اربعین را به اســتان ثبت کردیم. مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای گلستان گفت: متوسط انتقال زوار به مرز مهران 
از این اســتان در یک شبانه‌روز بین ۴۰ تا ۴۵ دستگاه اتوبوس 
بود. مصدقی ادامه داد: براســاس آمارهای به دســت آمده، 
سکوی گلستان در پایانه مســافربری برکت مهران، به نوعی 
خلــوت شــده و دغدغــه‌ای را در این خصــوص نداریم برای 
همین ناوگان استان برای کمک به جابجایی زوار استان‌های 
دیگر خدمت خواهند کرد. وی افزود: روز گذشته در مجموع 
۵۵ دســتگاه اتوبوس از اســتان گلســتان به مرز مهران اعزام 
شــدند. وی تصریــح کرد: در بخش گشــت‌های راهداری هم 
۱۲ دســتگاه خــودرو به مرز مهــران اعزام کردیــم و ۲۵ نفر از 
همــکاران مــا از ابتدای آغاز طرح اربعین حســینی همچنان 
در مرز مهران حضور دارند. مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای گلســتان گفت: ســهم حمل و نقل نــاوگان جاده‌ای 
شــرق اســتان در این ایام بین ۳۰ تــا ۴۰ درصد بود. میانگین 
ســن اتوبوس‌های کشور ۱۴.۵ ســال، اما در استان ۱۳ سال و ۲ 
ماه، ســواری‌های کشــور ۱۲ ســال و ۲ ماه و اســتان ۱۰ سال و ۹ 
ماه و نیز مینی‌بوس در کشــور ۲۷ ســال و ۹ ماه و این اســتان 

۳۱ سال است.

مدیرکل راهداری گلستان:

۲ هزار و ۸۰۰ راننده گلستانی در ایام اربعین به زوار اربعین خدمت‌رسانی کردند

مدیــر مطالعــات شــرکت آب منطقه‌ای گلســتان از کاهش 
ذخایر آبخوان‌های کم عمق و عمیق در استان خبر داد.

عبدالرضــا کابلــی مدیــر مطالعــات شــرکت آب منطقه‌ای 
گلستان گفت: ذخیره آبخوان کم عمق استان در ماه مرداد 
امســال، در مقایســه با مرداد سال گذشــته ۱۳۶.۴۷ میلیون 
متر مکعب کاهش و در مقایسه با متوسط سی سال گذشته 

۳۶۷.۱۴ میلیون متر مکعب کاهش را نشان می‌دهد.
او افــزود: ذخیــره آبخــوان عمیق اســتان نیز در مــاه مرداد 
امســال در مقایسه با ماه مرداد سال گذشته ۳۲.۸۱ میلیون 
متــر مکعب کاهش و در مقایســه با متوســط بیســت ســال 
گذشته ۹۷.۱۵ میلیون متر مکعب کاهش را نشان می‌دهد.

کابلــی گفت: میزان بارش مرداد ماه امســال در مقایســه با 
ســال گذشــته ۷۵ درصد کاهش و نسبت به دوره درازمدت 

۵۶ درصــد کاهــش نشــان می‌دهــد و طــی مــدت مهــر تــا 
شــهریور امســال در مقایســه بــا ســال گذشــته ۲۲.۴ درصد 
کاهــش و نســبت بــه دوره دراز مــدت ۲۲.۶ درصــد کاهش 

نشان می‌دهد.
او گفت: جریان رودخانه‌ها بر اســاس ایســتگاه‌های مبنا در 
مدت مهر لغایت شــهریور هم نســبت به دوره شاخص در 
حوضه قره ســو ۵۳ درصد کاهش و در حوضه گرگانرود ۷۲ 
و نیــم درصد کاهش و در حوضه خلیج ۴۳ درصد افزایش 
داشته اســت. کابلی ادامه داد: همچنین حجم آب موجود 
در ســد‌های اســتان در انتهای ماه مرداد ســال جاری ۵.۲۶ 
میلیون متر مکعب و معادل ۳.۴ درصد حجم کل سد‌های 
استان در حوضه قره سو و گرگانرود است که نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته ۳.۳ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

مدیر مطالعات شرکت آب منطقه‌ای گلستان خبر داد؛

کاهش ذخایر آبخوان‌های کم عمق و عمیق
فرماندار گنبدکاووس از غیبت و تاخیر حضور حدود ۵۰ درصد 
مدیران در جلسه شورای سلامت و امنیت غذایی این شهرستان 
ابراز گله‌مندی کرد و گفت: حضور مدیران دستگاه‌های اداری، 
اجرایی و خدماتی در جلســات امــری الزامی و هرگونه غیبت 
غیرموجه یا تاخیر در حضور بی‌احترامی به دیگر اعضا است.  
مهــدی دهرویه در جلســه شــورای ســامت و امنیــت غذایی 
گنبــدکاووس، خواســتار بررســی دقیق دلائل حضــور با تاخیر 
و غیبــت غیرموجــه مدیران در جلســات و برخــورد با مدیران 
متخلــف شــد. وی بــا اشــاره بــه مســائل مطــرح شــده در این 
جلسه، برلزوم اهتمام اهالی »مسکن مهر کاج« گنبدکاووس 
برای رفع معضل فاضلاب خانگی با تشــکیل هیات امنا و نیز 
پیگیری رفع معضل آبگرفتگی این ســایت مسکونی و حومه 
آن توسط شهرداری، برخورد با سالن‌های آرایشی فاقد مجوز 

بانــوان بــا همراهی دادســتان عمومی و انقــاب و تکمیل فاز 
دوم تصفیــه خانه فاضلاب شــهرک صنعتی این شهرســتان 
تا پایان امســال تاکیــد کرد. دهرویه همچنیــن برلزوم اهتمام 
جدی شــهرداری گنبــدکاووس برای جمــع‌آوری )زنده‌گیری( 
سگ‌های بلاصاحب در مناطق شــهری و دهیاران در مناطق 
روســتایی تاکید کرد و بیان داســت: بالابودن آمار گزش انسان 
توســط حیوانات در این شهرستان می‌طلبد تا متولیان به این 
موضوع توجه کنند. فرماندار گنبدکاووس، نظارت بهداشــتی 
بر آبخوری‌ها، خوابگاه‌ها، بوفه‌ها و سرویس بهداشتی مدارس 
و دانشــگاه‌ها قبل از بازگشایی و جلوگیری از تخلیه نخاله‌های 
ســاختمانی در حاشــیه جاده‌هــا را مهــم دانســت و از اداره 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرســتان خواست تا نسبت 

به تسطیح نخاله‌ها که چهره شهر را زشت کرده، اقدام کند.

‌گله‌مندی فرماندار گنبدکاووس از غیبت
 ۵۰ درصدی مدیران در جلسه شورای سلامت



رییس شورای اسلامی رشت از بازداشت یک عضو شورا و ۲ کارمند شهرداری این شهر خبر داد.
محمدحسین واثق کارگرنیا، اظهار کرد: یک عضو شورای اسلامی شهر رشت و ۲ کارمند شهرداری این شهر توسط مراجع قضائی 

بازداشت شدند.
وی با تاکید بر لزوم برخورد با مفاســد اداری و مالی در مدیریت و پارلمان شــهری رشــت، افزود: هنوز اطلاعی از دلیل بازداشــت و 

احضار این افراد در دست نیست.
رئیس شــورای اســامی رشــت با بیان اینکه نگاه شورای ششــم در انجام امورات شــهری توجه به قوانین و ضوابط است، گفت: هر 
کسی خارج از قوانین و ضوابط اداری اقدام به انجام مفاسد مالی، اخلاقی و اداری کند باید به مراجع قضائی و قانون پاسخگو باشد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2716 
یکشــــــــــــــنبه
19 شــــهریور 1402 
24   صفــــــــر 1444

۸۰ میلیارد ریال به زندانیان گیلان حقوق 
پرداخت شد

مدیــرکل زندان‌های گیلان گفت: ۸۰ میلیارد ریــال حقوق طی پنج‌ماه 
گذشته به زندانیانی که در بخش‌های مختلف اشتغال دارند، پرداخت 

شده است.
رضــا محمدی‌اصــل روز شــنبه در جلســه شــورای اداری زندان‌هــای 
گیلان که به منظور تشــریح مهمترین عملکردها و تبیین خط مشــی و 
اولویت‌ها برگزار شــد، اظهار کرد: در استان گیلان زندانیان در ۹۲ کارگاه 
فعال از جمله فرش، دام و طیور، ســنگ‌های مصنوعی، کیف و کفش، 
سفال، پالت‌ســازی، لنت‌ماشــین، مزارع برنج و زندانیان مشغول بکار 

هستند که بیش از هزار و ۱۳۱ زندانی به این کارگاه ها اعزام شدند.
وی تعــداد زندانیــان اشــتغال نشســته)فعالیت هایــی نظیــر توربافی، 
جوراب‌بافــی و ســبد بافــی( را ۵۳۳ نفــر اعلام کــرد و افــزود: 40 درصد 
زندانیــان گیــان طی پنج ماه گذشــته در حال آموزش هســتند، هر چه 
حضــور زندانیــان در ورود بــه برنامه‌هــای حرفــه آمــوزی بیشــتر شــود، 
بازگشــت ســعادتمندانه مددجو به جامعه و صیانت از حریم خانواده 
بهتر و بیشــتر اجرا می‌شــود. محمــدی اصل ضمن قدردانــی از حضور 
کارآفرینان در زندان‌ها گفت: این اداره کل برای ارایه تسهیلات مناسب 
جهــت ایجاد و راه‌انــدازی کارگاه‌های مختلف در اســتان اعلام آمادگی 
می‌کنــد. مدیر کل زندان‌های گیلان با اشــاره به جایگاه و اهمیت حرفه 
آموزی، اشــتغال مددجویــان و تاثیر آن بر زندگــی و خانواده‌های آنان، 
تصریح کرد: حضور هر چه بیشتر کارآفرینان و خیرین در بازه اجتماعی 
کــردن مددجویــان در حفظ و کیــان خانواده و امید به آینــده آنها امری 
بســیار مهم است. وی از تلاش‌های موثر روسای زندان‌ها در گستراندن 
چتــر حمایتی با اشــتغالزایی وانجمن‌های ســیزده‌گانه زندان‌ها و بنیاد 
تعــاون بر خانواده زندانیــان تقدیر کرد و بر نقش مؤثر مقامات قضایی 
در اعطــای رأی کار و اعــزام زندانیان به مراکــز کارگاهی و تامین امنیت، 

آرامش روانی و اجتماعی زندانی تاکید کرد.

‌۹ هزار زائر گیلانی اربعین با ناوگان
 اتوبوس بازگشتند

مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گیلان گفت: تاکنون بیش از ۹ 
هزار زائر اربعین حسینی با ناوگان اتوبوسی به استان بازگشتند.

غلامعلــی نیک‌فهــم اظهار کــرد: حدود ۱۲ هــزار زائر اربعین حســینی 
گیلانــی که توســط ناوگان اتوبوســی برای شــرکت در پیــاده‌روی اربعین 
بــه پایانه‌هــای مــرزی مهران و خســروی اعزام شــده بودند کــه تا کنون 
۷۵ درصد این زوار به اســتان بازگشــته‌اند. وی با اشــاره به اعزام زائران 
اربعین حسینی از بیست و هفتم مرداد ماه گذشته توسط ناوگان حمل 
و نقل عمومی جاده ای اضافه کرد: زائران طی این مدت با بیش از ۶۰۰ 
ســرویس به مرز مهران و خســروی اعزام شــده بودند. مدیرکل راهدای 
و حمــل و نقــل جــاده ای گیلان بــا بیان اینکــه بیشــترین جابجایی زوار 
اربعین حسینی مربوط به مرز مهران بوده‌است، خاطر نشان کرد: اعزام 
اتوبــوس برای بازگشــت این زائران همچنان ادامــه دارد و هماهنگی‌ها 
لازم برای تسهیل بازگشت آنها انجام شده‌است. بر اساس آخرین آمار، 
افــزون بر ۱۰ هزار و ۶۰۰ دســتگاه نــاوگان حمل و نقل عمومی در بخش 

حمل و نقل مسافر و نیز باری در استان گیلان فعال است.

‌دستگیری کلاهبردار
 ۳۰۰ میلیاردی در بندر انزلی

فرمانده انتظامی گیلان از دستگیری فردی که با ترفند تملک خانه‌های 
ویلایــی و فــروش آپارتمان‌هــای نوســاز متعلــق بــه دیگــران اقــدام به 

کلاهبرداری ۳۰۰ میلیارد ریالی در بندر انزلی کرده بود خبر داد.
ســردار عزیزاله ملکی روز پنجشــنبه در گفت‌وگو با رســانه‌ها اظهار کرد: 
شــهروندان جهــت معامله املاک باید تا حصــول اطمینان از مالکیت 
طــرف مقابــل از تنظیم قــرار داد، پرداخــت وجه یا انتقال اســناد ملک 
خــود به نام فروشــنده خــودداری کننــد. وی افزود: شــهروندان با حفظ 
هوشــیاری، توجــه به هشــدارها و توصیه‌های پلیس را جــدی گرفته و با 
دقــت در انجام معاملات، از ســودجویی کلاهبــرداران جلوگیری کنند. 
ســردار ملکی ادامه داد: در پی شــکایت ۵ نفر در شهرســتان بندرانزلی 
مبنــی بــر اینکه فــردی با جلب اعتمــاد و فــروش آپارتمان‌های نوســاز 
دیگــران بــه آنان، اســناد ملکی مربــوط به خانه‌هــای ویلایی آنهــا را به 
نــام خودش منتقل و پس از کلاهبرداری متواری شــده اســت، پیگیری 
موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. فرمانده انتظامی گیلان با بیان 
اینکــه پس از اخذ اظهارات شــکات، بررســی پرونده‌ها و تحقیقات فنی 
صــورت گرفته، صحت موضوع محرز شــد، افزود: با اقدامات پلیســی، 
محل اختفا متهم در یک ویلا در حاشیه شهرستان بندرانزلی شناسایی 
و با هماهنگی قضائی این فرد دســتگیر شــد. این مقام ارشــد انتظامی 
بــا اعلام اینکه متهــم در مواجهه با دلایل، مســتندات و مدارک پلیس 
بــه جــرم خود مبنــی کلاهبــرداری ۳۰۰ میلیــارد ریالی بــا ترفند تملک 
خانه‌هــای ویلایــی شــکات و فــروش آپارتمان‌های نوســاز غیر بــه آنها 
اعتراف کرد، اضافه کرد: کلاهبردار ۴۹ ساله غیر بومی با تکمیل پرونده 
بــرای ســیر مراحل قانونی در اختیــار مرجع قضائی قــرار گرفت و روانه 
زندان شــد. ســردار ملکی با تاکید بــر اینکه افراد ســودجو و کلاهبردار از 
هر شــیوه‌ای برای رســیدن به مقاصد شــوم خود و فریب افراد استفاده 
می‌کنند، تصریح کرد: در این زمینه مردم باید دقت و هوشیاری خود را 
در مواجهه با این افراد بکار ببرند و در صورت مشاهده موارد مشکوک، 

مراتب را به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

‌برخورد جدی با خودروهای پلاک مخدوش
 در گیلان

رییــس پلیــس راه گیــان از برخورد جــدی پلیس بــا خودروهای پلاک 
مخدوش در معابر برون شهری استان خبر داد و گفت: در همین راستا 

۸۴۸ خودرو اعمال قانون شدند.
ســرهنگ جاور صفاری در گفتگو با رســانه‌ها از برخــورد جدی پلیس با 
خودروهــای پلاک مخــدوش در گیلان خبر داد و اظهار کرد: دســتکاری 
ارقام و یا مخدوش کردن پلاک خودروها جرم محســوب می‌شــود و در 

قوانین کشور عمل مجرمانه و مستوجب مجازات است.
وی در ادامه با بیان اینکه پلاک وسیله نقلیه، معرف هویت و شناسنامه 
ســوابق آن اســت، افزود: برخی از متخلفان و مجرمان به منظور انجام 
اقدامات خلافکارانه و فرار از اعمال مقررات اقدام به برداشــتن، جعل 
و یا پوشاندن پلاک می‌کنند. رئیس پلیس راه استان گیلان بیان داشت: 
افرادی که اقدام به مخدوش کردن پلاک خودرو می‌کنند علاوه بر اینکه 
وســیله نقلیــه آنها توقیف می‌شــود بایــد بدهی‌های جرایــم راهنمایی 
و رانندگــی هــر دو پــاک را پرداخت و پس از تشــکیل پرونــده به مرجع 
قضائــی معرفی شــوند. ایــن مقام انتظامــی از اجرای طــرح برخورد با 
پلاک مخدوش وســایل نقلیه در معابر برون شــهری گیلان به مدت ۳ 
روز خبر داد و گفت: در این راســتا ۸۴۸ دســتگاه خودرو اعمال قانون و 

۳۰ نفر نیز به مرجع قضائی معرفی شدند.

اخبار

‌بازداشت یک عضو شورا و 
۲ کارمند شهرداری رشت

بهداشت و درمان از بخش‌های مهمی است که اقدامات 
ارزشــمندی از تقویت زیرســاخت‌ها تا اجــرای طرح‌های 
حمایتــی همانند جوانی جمعیــت و حمایت از خانواده 
در خطــه ســبز اما محــروم گیلان همگام با کشــور در این 

سال‌ها اجرایی شده است.
کنــار  در  درمانــی  بهداشــتی،  زیرســاخت‌های  بهبــود 
توســعه زیرساخت آموزشــی، توســعه و تجهیز اورژانس 
بیمارستانی و آزمایشگاه‌های تخصصی بیمارستان‌های 
دولتــی گیــان، احــداث و راه‌انــدازی کلینیک هــای ویژه 
تخصصــی و فوق تخصصی، راه‌اندازی بخش‌های ســی. 
تی. اســکن در بیمارســتان‌های دولتــی، تامین تجهیزات 
راه‌انــدازی  بیمارســتانی،  و  درمانــی  مراکــز  ســرمایه‌ای 
پایگاه‌های اورژانس جاده‌ای و اجرای طرح‌های حمایتی 
در راستای طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت از 
اقدامــات انجام شــده در حوزه بهداشــت و درمان گیلان 

به شمار می‌رود.
رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی، 
درمانی گیلان با تشریح اقدامات انجام شده از دهه فجر 
پارســال تا هفته دولت امسال گفت: طی این مدت برای 
رفع فرســودگی امکانــات و تجهیزات تخصصی در مراکز 
درمانــی و بهداشــتی پی‌گیری‌هــای لازم صــورت گرفت 
و تجهیزاتــی از جملــه ونتیلاتــور، ســی آرم، آنژیــو، انــدو 
ســونوگرافی، الکتروشوک، ماشین بیهوشی، مانیتورینگ 
علائــم حیاتــی، پمــپ ســرنگ، پمــپ ســرم، تخت‌های 
بســتری، برانکارد و رادیولوژی دیجیتال خریداری و برای 

توزیع آن در مناطق مختلف اقدام شده‌است.
دکتــر محمدتقــی آشــوبی با بیــان ســایر اقدامــات برای 
توســعه زیرساخت‌های بهداشــتی، درمانی گیلان اظهار 
کــرد: راه اندازی فاز دوم بیمارســتان ۱۷ شــهریور افتتاح 
کلینیــک تخصصی و فوق تخصصی شــهدای ســامت، 
آماده‌ســازی بخــش شــیمی درمانــی ســرپایی تالــش و 
زودهنــگام  تشــخیص  بخــش  آماده‌ســازی  بندرانزلــی، 
لاهیجــان بــرای دریافــت تجهیــزات و تامیــن تجهیزات 
ســرمایه‌ای مراکز درمانی و بیمارستان‌ها به ارزش بیش 

از ۳۰۰ میلیارد ریال از جمله این اقدمات است.
وی اضافه کرد: راه‌اندازی MRI، میکروســکوپ جراحی، 
دســتگاه دیالیز، الکتروکاردیوگراف، رادیولوژی، ونتیلاتور 
و بســیاری دیگــر از تجهیزات مــورد نیاز، تامین دســتگاه 
لاپاراســکوپی و برونکوســکوپی بــرای بیمارســتان شــهید 
بهشــتی انزلــی، دســتگاه لاپاراســکوپی برای بیمارســتان 
شهید نورانی تالش و دستگاه اندوسونو و نیز دستگاه سی 
آرم آنژیو و تخت اتاق عمل برای بیمارســتان رازی، اخذ 
قرارداد شــتاب‌دهنده برای مرکز آموزشی، درمانی رازی 
رشــت، صرفه‌جویــی ارزی و پیگیــری اختصــاص بودجه 
بــرای ارتقا دســتگاه‌های دیالیز گیــان و تصویب بودجه 
۷۰ میلیــارد ریالــی در شــورای عالــی بهداشــت از دیگــر 

اقدامات انجام شده طی این مدت است.

راه‌اندازی پایگاه‌های اورژانس جاده‌ای••
رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی، 
درمانی گیلان در ادامه با اشــاره به راه‌اندازی پایگاه‌های 
ایــن مــدت گفــت:  اســتان طــی  اورژانــس جــاده‌ای در 
اورژانــس جــاده‌ای در محــور ســراوان به فومــن، پیربازار 
رشــت، پایگاه شهری شهدای سلامت رشــت، جوکندان 
تالــش و فومــن راه‌انــدازی شده‌اســت. وی با بیــان اینکه 

قطب آموزش‌های تخصصــی و مهارتی اورژانس گیلان 
در سایت لاکان راه‌اندازی شد، اضافه کرد: اضافه شدن ۲ 
دســتگاه موتورآمبولانس و سه دستگاه آمبولانس جدید 
بــه مجموعه نــاوگان مرکز اورژانس پیش بیمارســتانی و 
مدیریت حوادث گیلان و آغاز فعالیت اورژانس موتوری 
در رشــت و لنگــرود و نیــز بازســازی فضــای اداری ســتاد 
مرکــزی اورژانس اســتان از دیگر کارهای انجام شــده در 

این حوزه است.
مرکــز  دوربین‌هــای  کــرد:  خاطرنشــان  آشــوبی  دکتــر 
اورژانس و فوریت‌های پزشــکی گیــان به اورژانس پیش 
بیمارســتانی مراکــز آموزشــی، درمانــی شــهر رشــت بــه 
صورت برخط در ســامانه پایش داده‌هــای مراقبت‌های 
درمانــی و مانیتورینــگ برخــط ریاســت علــوم پزشــکی 

گیلان متصل شده‌است.

پیگیری احداث بیمارستان عمومی در گیلان••
رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی گیــان در ادامــه احداث 
حــوزه  نیازهــای  از  را  )جنــرال(  عمومــی  بیمارســتان 
بهداشــت و درمــان اســتان عنــوان کــرد و گفــت: بــرای 
احــداث ایــن بیمارســتان پیگیری‌هــای لازم انجــام و بــا 
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی و معاونان این 
وزاتخانه برای دریافت مجوز بیمارستان ۸۰۰ تختخوابی 

سردار جنگل رشت مکاتباتی شد.
وی با اشــاره بــه اقدامات دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان 
بــرای بهره‌گیــری از ظرفیــت قانــون مولدســازی بــرای 
تامین مالی پروژه‌های عمرانی این دانشــگاه اظهار کرد: 
شناســایی ۱۶ ملک بــا قابلیت مولدســازی در دانشــگاه، 
مکاتبــه بــا اداره کل امــور اقتصــادی و دارایــی، دریافــت 
مجوز و دســتورات مرتبط با مولدسازی و برگزاری جلسه 
بــا رئیــس ســازمان خصوصی‌ســازی کشــور از جمله این 

اقدمات است.
دکترآشــوبی در بخش دیگری از این گفت و گو با تشریح 
مهمتریــن اقدامــات صورت گرفته در بخش آموزشــی و 
تحصیلات تکمیلی افزود: اخذ مجوز راه‌اندازی فلوشیپ 
جراحی ســوختگی از وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 

پزشــکی، بهبــود وضعیــت آموزشــی رشــته تخصصــی 
طــب اورژانس از "مشــروط" به "تایید قطعی" بر اســاس 
ارزیابــی بــورد تخصصی، ابقاء وضعیت آموزشــی "تایید 
قطعی رشــته تخصصی زنان و زایمان بر اســاس نظریه 
راه  بــرای  فراهم‌ســازی  و  اقدامــات  و  تخصصــی  بــورد 
اندازی رشــته تخصصــی بیمارهای عفونی و گرمســیری 
برخــی از تلاش ها در این حوزه اســت. وی بــا بیان اینکه 
نخســتین پژوهشــگاه تروما)ضربــه شــدید( در کشــور نیز 
در ایــن اســتان راه‌اندازی شــده‌ اســت، گفت: مجــوز این 
پژوهشــگاه به عنوان نخســتین اســتان در ایــن حوزه اخذ 
شــده و این مجموعه در حال فعالیت اســت. وی با ابزار 
نگرانــی از شــمار بــالای تروما بــه ویژه حــوادث جاده‌ای 
در گیــان اظهــار کــرد: این اســتان بــه دلیل وجــود نقاط 
گردشــگری و اماکن تفریحی در تیررس ترومای جاده‌ای 
 قــرار دارد از اینــرو راه‌انــدازی ایــن پژوهشــگاه در گیــان

 اهمیت بسزایی دارد.

جوانی جمعیت و حمایت از خانواده در گیلان••
رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی، 
درمانی گیلان در بخش دیگری از سخنانش طرح جوانی 
جمعیــت و حمایــت از خانــواه را از جملــه مهمتریــن 
طرح‌هــای دولت عنوان کرد و افزود: در اجرای این طرح 
بــرای درمــان نابــاروری و حمایــت از زوجیــن اقداماتــی 
اعم از کلینیک ویژه ســامت بــاروری و جوانی جمعیت 
و مراکز ســطح یــک و ۲ درمان ناباروی در رشــت، تالش 
راه اندازی شــد که این مراکز به زودی در لاهیجان فعال 

می شود.
وی بــا بیــان اینکــه در اجــرای طــرح جوانــی جمعیت و 
حمایــت از خانواده یک هزار و ۱۱۰ روج نابارور شناســایی 
و بــرای دریافت خدمات بیمه‌ای معرفی شــدند، اظهار 
کرد: روند کاهشی سقط جنین با همکاری دانشگاه علوم 
پزشــکی گیلان و بسیج مردمی در دست اجراست. طرح 
نجــات فرزنــدان ســقط "نفــس" از برنامه‌هــای محــوری 
نظــام ســامت در جوانــی جمعیــت، در ســطح تمــام 

شهرستان‌های استان در دست اجراست.
وی خاطــر نشــان کــرد: انجــام چهار طــرح پژوهشــی در 
حوزه جوانی جمعیت، برگزاری نشســت با طلاب جوان 
و خانــواده در راســتای تبیین وضعیــت جمعیتی و اقناع 
افــکار عمومــی، ســوق نیــات و منابع خیران ســامت به 
افزایش جمعیت و حمایت از خانواده‌های دارای فرزند 
در دهــک هــای آســیب پذیــر و برگــزاری جشــنواره چند 
قلوهــا به همــت روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی 
گیــان از دیگــر اقدامات ایــن مجموعه در حــوزه جوانی 

جمعیت و حمایت از خانواده است.
دکتر آشوبی با اشاره به توجه ویژه دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمــات بهداشــتی، درمانــی گیــان به قانــون جوانی 
جمعیــت اظهــار کرد: با عــزم و اراده همگانی و با تمرکز 
بر موضوع جمعیت و صیانت از آن، گیلان رتبه نخست 
اجرای برنامه‌های تکلیفی در راستای این قانون را کسب 
کــرده اســت. وی با اشــاره بــه برگزاری ۹ جلســه قــرارگاه 
جوانــی جمعیــت در دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات 
بهداشــتی، درمانــی گیلان و تصویــب ۷۶ مصوبه در این 
قــرارگاه و اجــرای ۶۵ مورد از این مصوبات خاطر نشــان 
کرد: با پیشــنهاد این دانشــگاه و پیگیری مســتمر قرارگاه 
جوانی جمعیت اســتان تشــکیل و مقرر شد تا به صورت 

مستمر نسبت به برگزاری جلسات اقدام شود.
در زمــان حاضــر، هشــت مرکــز آموزشــی، درمانــی زیــر 
مجموعــه دانشــگاه علــوم پزشــکی در رشــت شــامل ۱۷ 
شــهریور، الزهرا )س(، امیرالمومنین )ع(، پورسینا، دکتر 
حشــمت، رازی، شــفا و ولایت به مردم خدمات رســانی 
می کنند، علاوه بر این ۱۷ بیمارســتان در شهرستان‌های 
مختلف شــامل دکتر پیروز لاهیجان، امام حسن مجتبی 
)ع( فومــن، امــام خمینــی)ره( صومعــه ســرا، رســالت 
ماســال، ســامت رســتم آبــاد، شــهید بهشــتی آســتارا، 
شــهید بهشتی بندرانزلی، شــهید نورانی تالش، ولیعصر 
رودبار، شهید حسین پور، شهید انصاری رودسر، نیکوکار 
املش، کوثر آســتانه اشــرفیه، امام رضا شــفت، شهدای 
رضوانشــهر، غدیر ســیاهکل و ۳۱ خــرداد منجیل در کنار 
بیمارســتان‌های خصوصــی در رشــت از جملــه گلســار، 
پــارس، فامیلی، قائــم و آریا برای ارایه خدمات به مردم 

فعال است.
عــاوه بر ۲ بیمارســتان تحت مالکیت تامیــن اجتماعی 
شــامل بیمارســتان ۲۰۰ تختخوابی حضرت رســول اکرم 
)ص( رشت و بیمارستان ۶۴ تختخوابی تامین اجتماعی 
کوملــه لنگرود مزین به نام شــهید املاکی برای خدمات 
رســانی رایــگان بیمــه شــدگان تامیــن اجتماعــی فعــال 
است، کلنگ اجرای طرح توسعه بیمارستان رسول اکرم 
)ص( رشــت ماه گذشــته با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی به زمین زده شد.

 مسیر روشن بهداشت و درمان گیلان 
با تقویت زیرساخت‌ها و طرح‌های حمایتی

اســتاندار گیلان گفت: مردم در دوران دفاع مقدس ایثار 
و از خودگذشــتگی‌های بســیاری انجــام دادنــد و شــهدا 
با رشــادت و جانفشــانی خود اســتواری نظــام جهموری 

اسلامی را به ارمغان آوردند.
اســدالله عباســی روز شــنبه در جلســه حفــظ آثار و نشــر 
ارزش‌هــای دفــاع مقــدس اظهار کرد: شــهدا با رشــادت 
بــه مردمــان ســرزمین خویــش عــزت بخشــیدند و بــا از 
خــود گذشــتگی و جانفشــانی خــود آنــان را از اســارت و 
ذلــت رهانیدند. وی افزود: به همین دلیل باید هرســاله 
هفتــه دفــاع مقدس را باشــکوه‌تر از ســال گذشــته برگزار 
کــرد؛ بخش‌هــای معنوی آن را پررنگ‌تر و از ســوی دیگر 
رشادت های شهدا و همچنین تلاش‌های اقشار مختلف 
مردم در دوران دفاع مقدس را بیش از پیش برای نسل 
امروز بازگو کرد. نماینده عالی دولت در گیلان ادامه داد: 
دشــمنان تلاش می کنند برپایی این گونه پاسداشــت‌ها 
کمرنگ شــود چــون آنان نمی‌توانند همبســتگی و اتحاد 
موجــود را ببیننــد و به همین دلیل باید هر ســال با اتحاد 

بیشــتر این مراسم را باشکوه‌تر برگزار کرد و اجازه ندادکه 
برخــی ذهن مردم را خــراب کنند. اســتاندار گیلان تاکید 
کــرد: وحــدت و یکپارچگــی مــا بایــد حفظ شــود و محور 
وحــدت ولایــت فقیــه اســت؛ نباید اجــازه دهیم کــه این 
وحدت خدشــه‌دار شــود و از ســوی دیگر هــدف و راهبرد 
دولت، مردم هستند و برنامه ها باید مردمی اداره و اجرا 
شــود تا موفقیت اجــرای برنامه‌هــا بیش از پیش باشــد. 
عباســی به مراسم اربعین نیز اشــاره و بیان کرد: مردم و 
مسئولان برای برگزاری هرچه باشکوهتر مراسم اربعین 
ســنگ تمام گذاشتند و همه تلاش کردند تا زائران بدون 
مشــکل در مراســم اربعین حضور یابند. وی خاطرنشان 
کــرد: اربعیــن وحــدت بیــن مســلمانان و آزادیخواهــان 
جهــان اســت کــه همــه را دور هــم جمــع می کنــد چون 
حضــرت امــام حســین)ع( مختص به شــیعیان نیســت 
و ایشــان چراغ راه و کشــتی نجات همه انســانها هســتند. 
وی در ادامــه گفــت: بــا توجــه به حضــور میلیون‌هــا زائر 
در مراســم پیاده روی اربعین، رســانه‌های معاند ســعی 

کردند که این مراســم را در ســکوت خبری قرار دهند اما 
حضور باشکوه مردم آنان را خوار و ذلیل کرد.

ایستادگی و مقاومت دستاورد مهم دفاع مقدس••
همچنین مدیرکل حفظ آثار و نشر دفاع مقدس گیلان نیز 
در این جلسه اظهار کرد: انقلاب اسلامی در دوران نورانی 
دفــاع مقــدس عــزت یافــت و خوداتکایــی، خودبــاوری، 
ایستادگی و مقاومت از مهمترین دستاوردهای این دوران 
بود. سرهنگ پاســدار حسن حبیبی افزود: در برهه کنونی 
نیز می‌توانیم با بهره‌گیری از آثار دفاع مقدس، مشکلات 
را بــه حداقل برســانیم اما نباید تــاب‌آوری و نحوه زندگی 
مردم در دوران مقدس فراموش شــود و باید این مســائل 
بازگــو شــود. وی به نقــش آفرینی بانوان در هشــت ســال 
جنگ تحمیلی اشاره و بیان کرد: انقلاب اسلامی به بانوان 
هویــت داد و آنــان نیــز در دوران دفــاع مقــدس نقش بی 
بدیلی ایفا کردند که بر همین اساس در هفته گرامیداشت 
دفــاع مقــدس امســال، یک میلیون نفــر از بانوانــی که در 
جبهه‌ها حضور داشــتند و همچنین از همسران، دختران 
و مادران شهداء و بانوانی که در پشت جبهه دفاع مقدس 

نقش آفرینی داشتند تجلیل می شوند.

استاندار گیلان:

استواری جمهوری اسلامی مرهون مردم و شهدا است

مدیــر کل اداره تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی گیــان از 
صدور چهار مجوز باشــگاه کارآفرینان نوجوان خبر داد و 
گفــت: این مجوزها به مراکز مشــاوره خدمات کارآفرینی 
استان در راســتای ترویج و توسعه کارآفرینی با همکاری 

اداره کل آموزش و پرورش گیلان اعطاء شده است.
ســیاوش آقاجانی اظهار کرد: باشگاه کارآفرینان نوجوان 
آموزش‌هــای  و  فرهنــگ  توســعه  و  ترویــج  زمینــه  در 
کارآفرینــی بــرای گــروه ســنی دانــش آمــوزی فعالیــت 
می‌کنند و مراکز مشــاوره که موفــق به دریافت این مجوز 
می‌شــوند می‌تواننــد بــه مــدت یکســال گواهی‌نامــه این 

باشگاه را دریافت کنند.
وی تصریــح کــرد: مراکــز مشــاوره خدمــات کارآفرینی با 
همکاری اداره کل آموزش و پرورش در این باشگاه‌ها در 
حوزه کارآفرینی برای رده‌های ســنی کودکان و نوجوانان 
آموزش‌هایــی ارائــه می‌کننــد کــه دســتاورد آن می‌تواند 
ایجــاد خلاقیت و نــوآوری، افزایش ضریــب کارآفرینی و 
ترویج فرهنگ آن در راســتای توســعه اقتصادی کشور از 

طریق ایجاد کسب و کارهای جدید باشد.
آقاجانــی اضافه کرد: همچنین تاکنون ۵۶ مرکز مشــاوره 
خدمــات کارآفرینــی، ۱۸ مرکــز شــتاب‌دهنده، ۱۱ مرکــز 
فضــای کاری اشــتراکی و ۱۱ کافــه کارآفرینی در اســتان از 

این اداره کل مجوز فعالیت اخذ کرده اند.
وی با بیان اینکه اداره توسعه کارآفرینی اداره کل تعاون، 

کار و رفــاه اجتماعی جهــت صدور مجوزهــای نهادهای 
کارآفرینــی بــرای نخبــگان و مخترعیــن اســتان در درگاه 
ملــی مجوزهــا )G۴B(آمــاده اســت، گفت: ایــن مجوزها 
شــامل مرکز مشــاوره خدمات کارآفرینی، شتاب‌دهنده، 
فضــای کاری اشــتراکی و کافــه کارآفرینی اســت که برای 

نخبگان و مخترعان از این درگاه صادر می شود.

مدیر کل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان تصریح 
کرد : مراکز خدمات مشــاوره کارآفرینی به کلیه صاحبان 
مراحــل  همــه  در  کارآفرینــان  هــا،  آپ  اســتارت  ایــده، 
کســب وکار مشــاوره لازم را ارائه داده و نقش هدایتگری 
دارند. مرکزشــتاب‌دهنده نیز گونه ای از مراکز مشــاوره و 
خدمات کارآفرینی هســتند که گروهی از کسب و کارهای 

نوپا )اســتارت‌آپ هــا( را از زمان شــکل‌گیری ایده، تحت 
حمایت خود گرفته و ضمن تامین ســرمایه پیش از آغاز 
)pre-seed(، در ازای درصدی از سهام، که معمولا کمتر 
از ۱۰ درصــد می‌باشــد، به ارائه خدمات شــتاب دهندگی 
به منظور افزایش ضریب موفقیت کســب و کارهای نوپا 

)استارت آپ‌ها( می‌پردازند.
آقاجانی در مورد کافه کارآفرینی نیزگفت: "کافه" مکانی 
عمومی اســت که امــکان برقــراری تعامــات اجتماعی 
صاحبــان  گــذاران،  ســرمایه  دولــت،  کارآفرینــان،  بیــن 
ایده و دانشــجویان را تســهیل کرده و امکان شــکل گیری 
شــبکههای ســیال بین افکار مختلف بــرای خلق نوآوری 

را به وجود می آورد.
وی خاطــر نشــان کــرد: مرکزفضــای کاری مشــترک هم 
یکــی از انواع خدمات کارآفرینی اســت کــه در آن فضای 
فیزیکی شــامل تجهیزات و ملزومات کاری و اداری نظیر 
دسترسی به اینترنت پرسرعت با هزینه اندک به صورت 
مشــترک در اختیار افراد یا تیم های ایده ‌پرداز و کســب و 

کارهای نوپا )استارت‌آپ‌ها( قرار می دهد.
مدیــر کل اداره تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی گیــان یاد 
آوری کرد : از شــهریور ۱۴۰۰ لغایت شــهریور ۱۴۰۲ تعداد 
۵۸ رویــداد ترویجــی کارآفرینــی بــا کمک دانشــگاه ها و 
مراکز مشــاوره خدمات کارآفرینی در اســتان برگزار شده 

است.

مدیر کل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان:

چهار مجوز باشگاه کارآفرینان نوجوان در گیلان صادر شد



در پنجمین دوره رقابتهای تکواندو قهرمانی آسیا در رده سنی نونهالان، فاطمه زهرا باقرزاده نماینده مازندرانی موفق به کسب مدال طلا شد.
مسابقات قهرمانی نونهالان آسیا  با حضور ۲۱۳ تکواندوکار از ۲۳ کشور به میزبانی لبنان در سالن »نوفل نوهاد« شهر بیروت آغاز شد. فاطمه 

زهرا باقرزاده در روز نخست تنها نماینده مازنی ها به مصاف حریفانش رفت و موفق به کسب مدال طلا شد.
تکواندوکار بابلی در رده قدی ۱۴۸- سانتی متر  بعد از یک دور استراحت ۲ بر صفر »کوبتسووا« از قرقیزستان را شکست داد. وی در نیمه نهایی 

با همین نتیجه برابر »آزاماتکیزی« از قزاقستان صاحب برتری شد
هوگوپوش شایسته مازنی در مبارزه پایانی و پیکار با »کارل ابراهیم« از لبنان در دو راند  پیروز شد و نشان طلا را از آن خود کرد.

تیم ملی ایران در روز نخست هفت نماینده در بخش دختران و پسران داشت که حاصل تلاش آنها کسب دو طلا، دو نقره و دو برنز بود.
گفتنی اســت، هدایت تیم دختران به عهده محبوبه محمدنژاد ســرمربی مازنی اســت که اولین روز با قدرت و کســب یک طلا، یک نقره و یک 

برنز آغاز کرد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2716 
یکشــــــــــــــنبه
19 شــــهریور 1402 
24   صفــــــــر 1444

1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی

حل جدول کلمات متقاطع 38 

جدول کلمات متقاطع 39      

عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

اخبار

آغاز محکم برنامه ریزی های گرامیداشت 
هفته تربیت بدنی و ورزش
بــا توجــه بــه در پیش بــودن هفته تربیــت بدنــی و ورزش و لــزوم برنامه 
ریزی مناســب جهت پاسداشت هفته، دکتر علی رجبی مدیرکل ورزش 
و جوانــان مازنــدران طی حکمی اســماعیل پهلوان سرپرســت معاونت 
ورزش همگانی را بعنوان دبیر ســتاد گرامیداشــت هفتــه تربیت بدنی و 

ورزش اداره کل ورزش و جوانان استان منصوب نمود .
سرپرســت معاونــت ورزش همگانــی اداره کل ورزش و جوانــان اســتان 
مازنــدران در خصــوص برنامــه های گرامیداشــت هفته تربیــت بدنی و 
ورزش گفــت: رســالت و ماموریــت مهم ما گســترش و توســعه و ترویج 
و همچنیــن عمومی کردن ورزش بین همه آحاد جامعه و ایجاد شــور و 
نشاط اجتماعی بوده و در این راستا تمامی سیاست ها و هدف گذاری ها 

نیز مبتنی بر این رویکرد می باشد.
دبیر ســتاد گرامیداشــت هفتــه تربیــت بدنــی و ورزش اداره کل ورزش و 
جوانــان اســتان در ادامه افــزود: اعضای ســتاد هفته مشــخص و بزودی 
برنامــه ها و سیاســت های ســتاد به تمامی حــوزه ها به ویــژه هیات های 

ورزشی استان و ادارات ورزش و جوانان شهرستان ها ابلاغ خواهد شد.
اسماعیل پهلوان ادامه داد: مطمئنا رویکردی که امسال اداره کل ورزش و 
جوانان استان جهت برنامه های هفته اتخاذ می نماید نسبت به سنوات 
گذشــته متفاوت خواهد بود و با توجه به تاکیدات مدیرکل محترم کیفی 

سازی و ترویج ورزش اولویت نخست در برنامه ریزی ها خواهد بود.
وی اشاره کرد : جمع بندی و ارزیابی برنامه های گرامیداشت هفته دولت 

اداره کل انجام و بزودی ادارات برتر در هفته دولت اعلام خواهند شد.
پهلــوان در خصوص فعالیت‌های انجام شــده بمناســبت گرامیداشــت 
هفتــه دولت گفــت : نزدیک به ۶۰۰ برنامــه در حوزه های مختلف جمع 
آوری کــه در این بین فعالیت‌ها و برنامه های حوزه همگانی و روســتایی 

بالاترین شاخص را در بین سایر برنامه به خود اختصاص داده است.
سرپرست معاونت ورزش همگانی از اتمام مسابقات مینی فوتبال بانوان 
جام ایرانیان خبر داد و افزود: مســابقات مینی فوتبال آقایان هم تا پایان 
شــهریور برگزار و تیم قهرمــان به عنوان نماینده مازندران به مســابقات 

کشوری معرفی خواهد شد.

‌مسابقات سامبو ساحلی قهرمانی کشور 
در بندرانزلی آغاز شد
رقابتهای سامبو ساحلی قهرمانی کشور در سواحل شهرستان بندر انزلی 

در استان گیلان آغاز شد.
حدود ۷۰ ورزشکار از استانهای مختلف کشور در این دوره از رقابتها حضور 

دارند که با هم به رقابت می پردارند.
ایــن رقابتهــا در اوزان مختلــف و در رده ســنی آزاد برگزار می‌شــود که در 
بازیهای انجام شده، ورزشکاران این رشته از استان تهران مقابل حریفان 
خود به برتری رسیدند. رقابتهای سامبو ساحلی قهرمانی کشور امشب با 
معرفی نفرات و اســتانهای برتر در بندرانزلی پایان می یابد. ســامبو یک 
رشتهٔ نسبتاً جدید رزمی محسوب می شود که در دههٔ ۱۹۲۰ در ارتش سرخ 
شــوروی به خاطر تقویت قابلیت مبارزهٔ تن به تن سربازان، بنیان گزاری 
شد. این رشته بر فنون گلاویزی و پرتابی تأکید دارد و تلفیقی از مؤثرترین 
روش های چند رشــتهٔ دیگر من جمله جودو ژاپنی، کشــتی آزاد و فرنگی 

و سبک های محلی کشتی آسیای میانه و قفقاز و هنرهای رزمی است.

مسابقات تنیس روی میز قهرمانی آسیا
‌نوشاد به جمع ۸ نفر برتر
 تنیس روی میز آسیا نرسید
نوشاد عالمیان در مصاف با فان ژن دونگ چینی مرد شماره یک تنیس 
روی میز جهان با نتیجه ۳ بر صفر شکست خورد و از راهیابی به جمع ۸ 

بازیکن برتر بازماند.
 در مرحله یک هشتم پایانی مسابقات انفرادی تنیس روی میز قهرمانی 
آسیا، نوشاد عالمیان دارنده رنکینگ ۴۷ دنیا در مصاف با فان ژن دونگ 
مرد شماره یک تنیس روی میز دنیا از چین با نتیجه ۳ بر صفر شکست 

خورد و از راهیابی به جمع ۸ بازیکن برتر قاره کهن بازماند.
عالمیان در گیم نخست با نتیجه ۱۱ بر ۴ نتیجه را واگذار کرد. گیم دوم این 
بازی با حســاب ۱۱ بر ۶ به ســود قهرمان دو دوره‌ی اخیر قهرمانی جهان 
پایان یافت و در گیم سوم فان ژن دونگ چینی با نتیجه ۱۱ بر ۷ به برتری 

دست یافت تا در مجموع با حساب ۳ بر صفر پیروز این مسابقه شود.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر 
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه سیاهکلا  پلاک 47 اصلی بخش 16••

 4004 فرعی بنام آقای حسن حبیبی اسبوکلائی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین  که 
در ان احداث بنا شده است به مساحت 219 متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای جمشید خنکدار مالک 

رسمی.
4004 فرعی بنام خانم خورشــید کجوری نســبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین  که در ان 
احداث بنا شده است به مساحت 219 متر مربع خریداری مع  الواسطه از آقای جمشید خنکدار مالک رسمی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1554326
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 19/ 1402/06
مرتضی قاسم پور – رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

 آگهی قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند 
 140260310014001522 شــماره  رای  برابــر  و     1390/9/20 مصــوب  رســمی 
مــورخ 1402/04/27 هیــات مســتقر در واحــد ثبتــی جویبار به کلاســه پرونده شــماره 
1402114410014000021 ماده یک قانون مذکور تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی 
عین اله ذکریایی سراجی فرزند عباسعلی  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مســاحت 141.13 متر مربع، واقع در جویبار- ســراجکلا- روبروی اداره جهاد کشاورزی 
قسمتی از پلاک ... فرعی از  8- اصلی بخش هفت ثبت جویبار خریداری از مرتضی اکبرنژاد 

جویباری محرز گردیده است.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و در غیر این صورت اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه  نمی باشد.

شناسه اگهی- 1550992
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 19/ 1402/06
سقا  قاسمی - رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار

نخســتین روز از هفتــه پنجــم کــورس تابســتانه - پاییــزه 
اســب‌دوانی شهرســتان آق‌قلا در مجموعه سوارکاری این 

شهرستان در شمال استان گلستان برگزار شد.
در رقابت‌هایــی که در ۶ دور برگزار شــد، ۴۸ راس اســب از 
نژادهای ترکمن، تروبرد و دوخون در مســافت‌های هزار و 

نیز هزار و ۲۰۰ متر به رقابت پرداختند.
براســاس این گزارش در پایان هر دور رقابت‌ها  نتایج زیر 
به ثبت رســید: در دور اول اســب‌های بیشــتر از ســه ســال 
بــا نــژاد تروبــرد کلاس هفــت به مســافت هزار متــر با هم 
رقابــت کردنــد که در پایان اســب اســترانگ بــوی زودتر از 
خــط پایان گذشــت و اول شــد همچنین اســب‌های لیدی 

جــی و ســفیرا به ترتیب دوم و ســوم شــدند. چابکســواران 
اســب‌های اول تا ســوم ایــن دور به ترتیب یونــس اورکلی، 
رامین قهرمانی و کیوان قلرعطا بودند. اســب‌های دوساله 
با دوخون که مبتدی و نبرده بودند در دور دوم به مسافت 
هــزار متر با باز شــدن درب‌هــای دپار، رقابت خــود را آغاز 
کردنــد که بــاز هم یونس اورکلی این بار با اســب سلیشــکا 
زودتر از بقیه از خط پایان عبور کرد و اول شــد. اســب‌های 
فوکوزاوا و آریا مهر با چابکســواری جــواد آچاک و بنیامین 
جرجانی به ترتیب در جایگاه‌های دوم و ســوم ایســتادند. 
دور ســوم رقابت‌هــا بــاز هــم به مســافت هــزار متــر، ویژه 
اســب‌های دوســاله از نــژاد ترکمن که پیشــتر ۲ تــا ۶ امتیاز 

داشــتند، برگزار شــد که بنیامین جرجانــی، بهرام بینایی و 
ســهراب دهش به ترتیب اســب‌های بال مایه، گل ســقر و 
آرکام باسط را زودتر از بقیه از خط پایان عبور دادند و اول 
تا ســوم شــدند. دور چهارم رقابت‌ها نیز در مســافت هزار 
متر برای اســب‌های بیشــتر از سه سال که نژاد آنها ترکمن 
بوده و کلاس هفت بودند، در نظر گرفته شد که اسب‌های 
نوروز یاســین با چابکسواری کیوان قلرعطا، دایان وحیدی 
با چابکســواری آرمین آق‌آتابای و کنتاکی ۲ با چابکسواری 

عارف قانقرمه به ترتیب اول تا سوم شدند.
آخریــن دور )دور پنجــم( مســافت هــزار متــر رقابت‌ها را 
اســب‌های کلاس هفت کــه نژاد آنها دوخون بود و بیشــتر 

از ســه ســال ســن داشــتند، برگــزار کردنــد کــه در ایــن دور 
عبدالحلیم قبــادی، مبین کم و رامین قهرمانی به ترتیب 
اســب‌های مادر، شهاب‌خان و تندناز را اول تا سوم کردند. 
ششمین و آخرین دور رقابت‌های ویژه اسب‌های بیشتر از 
ســه سال کلاس هفت از نژاد تروبد در مسافت هزار و ۲۰۰ 
متر برگزار شــد که عبدالحلیم قبادی با اسب بست‌سیتی، 
آرمیــن آق‌آتابــای بــا اســب پرنســس شــاه‌فارهه و بهــرام 
بینایــی بــا اســب روتی تــاپ، اول تا ســوم شــدند. در پایان 
رقابت‌های اســب دوانی آق‌قلا در مجمــوع چهار میلیارد 
و ۳۵۶ میلیــون ریــال جوایــز نقدی بــه مالــکان، مربیان و 

چابکسواران اسب‌های اول تا سوم هر دور اهدا شد.

 نتایج روز اول 
کورس اسب‌دوانی 
آق‌قلا اعلام شد

 مسابقات تکواندو قهرمانی
 نونهالان آسیا
‌باقرزاده بر سکوی قهرمانی 
قاره کهن ایستاد

»تیرک ســری« در مازندران جشــن بزرگی برای احداث یک 
ســاختمان در مرحله نصب ســقف اســت، که این روزها این 
کلمه برای روند تکمیل سالن کشتی جویبار کاربرد دارد چراکه 
ســاخت ایــن طرح بــه مرحله نصب ســقف رســیده و وعده 
صادق دولت در تعیین تکلیف طرح‌های عمرانی نیمه تمام 
هلهله‌ای در دیار پهلوانان و قهرمانانی از جمله رضا یزدانی 

که به پلنگ مازندران معروف است، به پا کرد.
زخم ورزشگاه کشــتی پنج هزار نفری جویبار که در سال‌های 
گذشته به دلیل تامین نشدن منابع مالی ملی و استانی سرباز 
کــرده بــود، به گفته مســوولان، ایــن روزها بــا تخصیص ۷۰۰ 
میلیاد ریال اعتبار جدید از محل سفر استانی رئیس جمهور 

به مازندران ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
تکمیــل ورزشــگاه نیمه‌تمــام پنــج هــزار نفری جویبــار پس 
از کســب مدال‌هــای رنگارنــگ کشــتی‌گیران بــرای برگــزاری 
رویدادهای ورزشــی ملــی و بین‌المللی به ســر زبان‌ها افتاد، 
اما طی این ســال ها به دلیل نبود اراده در دولت ســابق برای 
تکمیل آن، رنجش کشــتی گیــران و ورزش‌دوســتان را درپی 
داشــت و آنان تحقق اجرای این طرح را »وعده ســرخرمن« 
می‌خواندنــد. ســاخت ورزشــگاه جویبــار به عنــوان پایتخت 
کشتی ایران و جهان مطالبه‌ای چند دهه‌ای بود که سرانجام 
پس از بازی‌های المپیک ریو ۲۰۱۶ و قهرمانی حسن یزدانی 

در آن رقابت‌ها که مدال طلای کشــتی آزاد را پس از ۱۶ ســال 
نصیب ایران کرده بود، به مرز تحقق نزدیک شد و در مراسم 
تجلیل از این کشتی گیر که شهریور ۱۳۹۵ با حضور وزیر وقت 
ورزش و جوانان در جویبار برگزار شد، کلنگ ساخت آن بدون 
پشــتوانه مالــی بــه زمین زده شــد. بعــد از آغاز بــه کار دولت 
ســیزدهم و ســفر هیات دولت به مازندران تکمیل این طرح 
مــورد تاکید قرار گرفت که در حال حاضر پیشــرفت فیزیکی 
این طرح ممتاز ورزشی به ۵۰ درصد رسید. این طرح ورزشی 
بــرای تکمیل و افتتــاح نیازمند یک هــزار و ۲۰۰ هزار میلیارد 
ریــال اعتبــار دیگر اســت کــه در دور دوم ســفر هیــات دولت 

تکمیل این طرح در اولویت قرار می‌گیرد.
ورزش دوســتان می‌دانند کــه مــدال‌آوری و قهرمانی‌ها تنها 
مختــص به یــک دوره زمانی خاص نیســت و تقویم کشــتی 
را کــه ورق بزنیــم، می‌بینیم که جویبار در کشــتی حرف‌های 
زیــادی بــرای گفتــن دارد و همواره کشــتی گیران نــام‌آوری از 
ایــن دیار به رقابت‌هــای جهانی و المپیک اعــزام و با افتخار 
آفرینی‌هایشــان، پرچم ســه رنگ ایران را به اهتــزاز در آورده 
اند. کشــتی در جویبار ریشــه در خاک دارد و مردم این دیار با 
پوســت و استخوان این ورزش مُهیج را لمس می‌کنند. فنون 
این ورزش نســل به نســل و ســینه به ســینه از امثــال مهدی 
حاجی زاده، سبحان روحی، یعقوب نجفی جویباری، کمیل 

قاســمی، رضا یزدانی، مســعود اســماعیل‌پور، عزیــز و آیت 
واگذاری، حسن یزدانی، محمد نخودی، امیر محمد یزدانی 
و کامران قاسمپور به پهلونک‌ها و نونهالانی که در حال مرور 
فن کشتی در سوله‌های نه چندان استاندارد ورزشی این شهر 
هســتند، در حال انتقال اســت. مدال آوری‌هــا تنها یک روی 
ســکه اســت و زمانی که به سالن‌های کشتی این استان پا می 
گذراید می بینید که این سالن‌های ورزشی شایسته نام و آوازه 
کشتی مازندرانی نیست، اما کودکانی با ذوق وصف ناشدنی 
در ســوله‌هایی که تنها نام ســالن ورزشی را یدک می‌کشد، در 

حال تمرین و جُنب و جوش هستند.
بر اساس آمار، ۲ هزار کشتی‌گیر در رده‌های مختلف سنی در 
این شهر به صورت حرفه‌ای در دهها سالن ورزشی مشغول 
تمریــن هســتند، اما در برخی از این ســوله‌ها آنقــدر اذحام و 
حضــور کشــتی‌گیران زیاد اســت که مربیــان، کشــتی‌گیران را 
در ســطوح یک تا چهار دســته‌بندی می کنند و از ســاعت ۱۵ 
عصر تا حوالی ســاعت ۲۳ هر شــب در حال آموزش کشــتی 
بــه این ورزشــکاران هســتند. در کنار فقر زیرســاختی کشــتی 
مازندران، تنها رویه‌ای که اشتیاق مدال‌آوری را در بین کشتی 
گیران این اســتان زنده نگه مــی‌دارد، غیرت مثال زدنی آنان 
اســت و بر همین اساس بســیار راغب هستند که در مسیری 
که نیاکانشان پا گذاشــتند، حرکت کنند. در اغلب سالن‌های 
ورزشی مازندران خبری از دوش آب گرم، آب سرد کن یا اتاق 
گرم و تعویض لباس نیســت و به تشک‌های کشتی برخی از 
این سالن‌ها که نگاهی می‌اندازید، انگار ماه‌ها است که رنگ 
نظافت را به خود ندیده‌اند. کمتر کشتی‌گیر مازندرانی است 
که روی این تشک‌ها تمرین کرده باشد ولی به بیماری پوستی 
و عفونت‌های قارچی مبتلا نشــده باشد. این کشتی گیران در 

کنار گوش‌های شکســته همواره جای زخم بیماری پوستی را 
که دایره‌وار روی بدنشان نقش می‌بندد، به یادگار دارند.

تحویل طرح با پیشرفت ۱۰ درصدی••
در ایــن پیوند فرمانــدار جویبار در گفت و گو بــا خبرنگار ایرنا 
بیــان داشــت: در ســال ۱۴۰۰ تا قبل از ســفر هیــات دولت به 
مازنــدران ایــن طــرح ورزشــی مهــم در مازنــدران ۱۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی داشت که مصوبه هیات دولت برای تکمیل 

این سالن ورزشی آن را در مسیر تکمیل قرار داد.
کمال رســتمعلی با بیان اینکه دولت سیزدهم با اعتبار ۷۰۰ 
میلیارد ریالی برای این ســالن تخصصی کشتی طلسم رکود 
در این طرح را شکســت، بیان داشــت: در حال حاضر فرایند 
تکمیل این طرح به نصب سقف آن رسیده است که این امر 

مرحله مهمی در تکمیل این طرح ورزشی است.
نماینده عالی دولت در جویبار اظهار داشت : بسیج سازندگی 
که تکمیل این طرح را بر عهده گرفته با تلاش شبانه روزی در 
حال انجام وظیفه خود اســت. وی با اشــاره به اینکه استاندار 
مازندران به صورت مستمر پیگیر تکمیل این طرح می‌باشد، 
افــزود: امیدواریــم دور دوم ســفر هیــات دولت بــه مازندران 
تکمیل نهایی این سالن بزرگ کشتی از مصوبه‌های محوری 

سفر هیات دولت باشد.

جویبار میزبان مسابقات بین‌المللی••
فرمانــدار جویبار ادامه داد: با توجه به ظرفیت ممتاز کشــتی 
جویبــار و حضــور ســتارگان بــی نظیــر کشــتی جهــان در این 
شهرســتان تکمیــل این ســالن ورزشــی حرفه‌ای زمینه ســاز 

میزبانی جویبار در مسابقات بین المللی است.

به بهانه ازسرگیری ساخت ورزشگاه پنج هزار نفری جویبار

»تیرک سری« برای آشیانه پلنگ‌ها



اخبار

ایمن‌سازی حاشیه ۵۱۰ کیلومتر از راه‌های 
مازندران با شیب شیروانی

راهــداری مازندران عملیات شــانه ســازی و اصلاح شــیب شــیروانی 
حاشیه ۵۱۰ کیلومتر از راه‌های مازندران را انجام داد.

مدیــر کل راهــداری و حمل و نقل جاده‌ای مازنــدران گفت: عملیات 
شانه سازی و اصلاح شیب شیروانی حاشیه راه‌های محور‌های اصلی 
و نقــاط پر تصادف مازنــدران بطول ۵۱۰ کیلومتر از ابتدای امســال تا 

پایان مرداد توسط این اداره کل انجام شده است.
حســن جهانیــان بــر اهمیــت ایمن ســازی حریــم و حاشــیه راه‌ها در 
کاهش تصادفــات جاده‌ای تأکید کرد و افزود:ایجاد فضایی مناســب 
در حاشــیه راه‌ها برای رانندگان از جمله اقداماتی است که در کاهش 
تلفــات ناشــی از خروج خــودرو از جــاده و واژگونی موثر بــوده، از این 
رو عملیات اصلاح شــیب شــیروانی در کناره جاده‌ها به منظور ارتقاء 
ســطح ایمنــی و جلوگیــری از واژگونــی و کاهــش آســیب سرنشــینان 
وســایط نقلیــه انجــام می‌گردد. جهانیــان گفت: امروزه حاشــیه راه و 
ایمــن بــودن آن و همچنیــن فرهنگ ایمنــی، در پیشــگیری از تلفات 
و تصادفــات جــاده‌ای بســیار مهم می‌باشــد. او افــزود: اغلب تلفات 
و تصادفات جاده‌ای ریشــه در عامل انســانی داشــته که در این میان 
خواب آلودگی، ســرعت و ســبقت غیر مجاز و خروج از جاده از جمله 
مواردی اســت که ســهم قابــل توجهــی در تصادفات جــاده‌ای دارد. 
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران با اشاره این نکته 
کــه عواملــی همچون راه، خــودرو و انســان در بروز حــوادث رانندگی 
تاثیــر دارنــد، افــزود: امیدواریم بــا انجــام اقدامات ایمن ســازی زود 
بازده مانند اصلاح شیب‌های شیروانی راه‌ها شاهد کاهش تصادفات 

و تلفات ناشی از حوادث رانندگی در استان باشیم.

‌پویش تامین مایحتاج تحصیلی
 دانش آموزان نیازمند

پویش آینده ســاز باشــیم با هــدف تامین مایحتــاج تحصیلی دانش 
آموزان در مازندران برگزار می‌شود.

قنبری رئیس روابط عمومی و اطلاع رسانی کمیته امداد مازندران با 
اشاره به اینکه در آستانه سال تحصیلی جدید هستیم، گفت: همگام 
بــا سراســر کشــور در مازنــدران نیز پویــش تامین مایحتــاج تحصیلی 
دانش آموزان نیازمند در جشن عاطفه‌ها با شعار " آینده ساز باشیم 
" در حــال برگزاری اســت. او افزود: همچون همیشــه نیاز به حمایت 
خیــران و نیکــوکاران خیر اندیــش داریم تا هیچ دانــش آموزی بدون 
دریافت کیف و کفش و لوازم التحریر به مدرســه نرود. قنبری با بیان 
اینکــه ۱۶ هــزار و ۵۰۰ دانشــجو و دانــش آمــوز تحت حمایــت کمیته 
امــداد مازندران قرار دارند، گفت: همکاری خوبی بین کمیته امداد و 
آمــوزش و پرورش وجود دارد و با توجه به جلســات و برنامه ریز‌های 
انجام شــده با حفظ کرامت دانش آمــوزان، همه اجناس و وجوهات 
جمع آوری شده به آموزش و پرورش تحویل داده می‌شود و از طریق 
مراکز نیکوکاری محله و مدرسه توزیع می‌شود. رئیس روابط عمومی 
و اطلاع رسانی کمیته امداد مازندران، با دعوت از تمامی مردم نیک 
اندیش اســتان در پیوستن به این پویش گفت: از طریق شماره گیری 
کد دستوری *۸۸۷۷*۰۱۱# و یا شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۷۹۰۰۰۰۱۵۰۵ 

می‌توانند مبلغ مورد نظر خود را برای جشن عاطفه‌ها واریز کنند.
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کاریکاتور
آبشار ویسادار- رضوانشهر

 عکس
 روز

طبق آمار، ســطح آب دریای خزر طی چهار ســال گذشته 
حــدود ۳۸ ســانتی متــر کاهــش داشــته و در اثــر کاهــش 
۱۷۰ ســانتیمتری ســطح آب خزر از دهــه ۷۰ تاکنون بنا بر 
بررســی های کارشناســی مســوولان مرکز ملــی مطالعات 
و تحقیقــات دریــای خزر این عقب نشــینی قابل ملاحظه 
دریا به افزایش گستره زیادی از عرصه ساحلی در سواحل 

شمالی به ویژه غرب مازندران منجر شده است.
بر اســاس مطالعه صورت گرفته در ســال ٢٠١٧ مشخص 
شد که آب خزر تا سال ٢٠۵٠ پسروی خواهد داشت و این 
پسروی بنا به گفته کارشناسان به علت تغییر اقلیم است 
که احتمال افزایش هم دارد در حالی که حدود ۵۰ درصد 
پســروی دریایــی خزر به ســرعت تبخیــر آب در آن بر می 
گــردد و درصورتی ایــن روند با این ســرعت ادامه یابد ٢٠ 
تا ٢۵ درصد مســاحت خزر در بخش شــمالی که سواحل 

روسیه را شامل می شود، کاهش خواهد داشت.
نتایــج این مطالعات همچنین نشــان داده فقط در ســال 
های ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰ سطح آب دریای خزر با کاهش حدود 
۵۰ سانتیمتری مواجه بوده که این رخداد به عقب نشینی 
دریــا از ۱۰ متــر تا ۱۰۰ متر در ســواحل مختلف منجر شــده 

است.
مطالعات و اندازه گیری دقیق زمینی که در ایســتگاه های 
شــاخص ســاحلی دریــای خــزر انجــام گرفته این مســاله 
ســبب افزایش قابل توجه محدوده ساحلی در طول بیش 
از ۸۵۰ کیلومتر ســواحل شــمالی کشــور شــد و کارشناسان 
معتقدنــد : بــا تشــدید روند کاهشــی آب، شــاهد پســروی 
بیشــتر دریا و خروج بخش عمده ای از بستر دریا در آینده 

نه چندان دور باشیم.
بــا توجــه بــه ایــن رخــداد طبیعــی بــه تاکیــد کارشناســان 
ضرورت دارد در گام نخست به اهمیت موضوع حفاظت 
از حریم و بســتر دریا و گام بعدی ضرورت دارد مسوولان 
دســت انــدکار نســبت بــه پیامد های ناشــی از ایــن پدیده 
توجه جدی و برنامه ریزی اصولی و اساسی داشته باشند. 
ایجــاد چالش در زیرســاخت ها، کاربری هــای اقتصادی، 
اجتماعــی، اختلال در رونــد فعالیت بنــادر و دریانوردی، 
صید و صیادی، خشک شدن ذخایر آبی وابسته به دریای 
خزر )تالاب ها - خلیج ها( افزایش عرصه ســاحل، دخل 
و تصرف انسانی به حریم دریای و اثرات منفی بر آبخوان 
های ســاحلی از جملــه اثرات عقب نشــینی و کاهش تراز 
ســطح دریای خــزر از جمله تبعات منفی ناشــی از عقب 

نشینی دریای خزر است.
ســواحل خزر در شمال کشــور یکی از نقاط زیبا و شورانگیز 
بــرای مــردم بومی، مســافران و گردشــگران دریا دوســت 
اســت و از طــول حدود ۸۰۰ کیلومتری این ســرزمین آبی، 
نزدیــک بــه ۴۰۰ کیلومتــر آن در مازنــدران، ۲۸۶ کیلومتر 
گیلان و بقیه هم در گلســتان اســت. بنابرایــن مازندران با 
داشــتن بیشــترین محدوده ســاحلی، بســیاری از فعالیت 
های دریایی هم با ایجاد زیرساخت ها نظیر سه بندر یکی 
در امیــر آبــاد بهشــهر، دیگــری در فریدونکنــار و اداره کل 
دریانوردی استان مازندران هم در منطقه ویژه اقتصادی 
نوشــهر، اداره کل گمرکات مازندران به مرکزیت نوشــهر، 
دانشــگاه علوم دریایــی امام خمینــی )ره( و افزون بر این 
زیرســاخت ها، بســیاری از تاسیســات دریایی گردشگری، 

رفاهی، مراکز صید و صیادی در این خطه استقرار دارد.
در همین پیوند، عــده ای از صاحبنظران امر برای کاهش 
آســیب پذیری ناشــی از عقب نشــینی آب دریــای خزر به 
زیرســاخت ها تاکیــد دارند که باید از هم اکنون مســوولان 
دســت اندرکار با مدیریــت اصولی، دانش لازم و مدیریت 
صحیــح نســبت به گــذر از ایــن چالش جدی ایــن منطقه 
برنامــه ریــزی اصولــی اتخاذ کننــد. به اعتقاد کارشناســان 
امــر ادامه روند معضل پســروی آب خزر بــه طور قطع بر 
ســاختار اقتصادی و اجتماعی و گردشــگری منطقه غرب 
مازنــدران تاثیــر منفــی بر جــا می گــذارد که تا دیر نشــده 
بــرای حــل ایــن مشــکل بزرگترین دریاچــه جهــان باید با 
برگــزاری نشســت های تخصصی کشــورهای حاشــیه این 

دریا تدابیری اندیشیده شود.
لزوم توجه به مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی••

استاد رشته گردشگری استان های غرب مازندران و شرق 
گیــان گفت : پســروی یا پیــش روی آب خزر یــا هر منابع 
آبــی نظیــر دریاهــا و اقیانوس هــا امری طبیعی اســت اما 
کارشناســان امــر بایــد دوره های زمانــی و بازگشــت آن را 

دقیق بررسی کنند.
محمدرضــا اورمــزدی افــزود: ما امــروز در بحــث مناطق 
ساحلی متولی مشخص نداریم در حالی که در کشورهای 

پیشــرفته دنیا مدیریت یکپارچه ســاحلی دارند که با توام 
بــا مدیریت شــهرداری هــا، شــوراهای محلــی، مجلس و 
نهادهــای ذیربــط نظــارت دارنــد. وی فقــدان مدیریــت 
صنعــت  آشــیل  پاشــنه  را  ســاحلی  مناطــق  یکپارچــه 
گردشــگری ســاحلی ایــران برشــمرد و بــر ضــرورت توجه 

برنامه ریزان به این مهم تاکید کرد.

وضعیت بحرانی است••
در همیــن ارتبــاط، عضو هیات عامل و معاون مهندســی 
و توســعه امور زیربنایی ســازمان بنادر و دریانوردی گفت: 
تراز آب دریای خزر در شــرایط بسیار بحرانی رو به کاهش 
اســت و به تبع یکســری از آســیب ها را در نوار ســاحلی در 

پی خواهد داشت.
علــی فتحــی مــاه گذشــته در ســالن همایــش هــای بنــدر 
نوشــهر به بررسی و پایش مســتمر تراز آب دریای خزر در 
مازنــدران با توجه به مســتقر بــودن یکی از دســتگاه های 
پایش در نوشــهر اشاره کرد و اظهارداشــت: سازمان بنادر 
تمهیداتی در بحث سواحل و لایروبی ها دارد که به لحاظ 

شرایط فنی و تجهیزات محدودیت مواجه است.
وی با اشــاره بــه کاهش تراز آب دریای خزر اظهارداشــت: 
بــا توجــه بــه ایــن مهــم در ایــن بخــش توســعه اراضی را 
خواهیــم داشــت که بایــد مســوولان باید برنامــه ریزی در 
بخش های مختلف داشــته باشــند تا با مدیریت مناســب 
از تکــرار سرگذشــت تلــخ گذشــته در ســواحل جلوگیــری 
شــود. ســواحل خزر در شــمال کشــور یکــی از نقــاط زیبا و 
شورانگیز برای هموطنان است که همواره پذیرای انبوهی 
از مســافران در فصــول مختلــف ســال اســت، ایــن خــط 
ســاحلی هفت هزار کیلومتری در طول سالیان دستخوش 
تغییــرات زیادی شــده و کشــورهای اطراف خــود را تحت 
تاثیــر قرار داده اســت؛ دریای خــزر با وســعت ۶۰۰ هزار و 
۳۸۴ کیلومتــر مربــع به عنــوان بزرگتریــن دریاچه جهان 
اســت که کشــورهای ایران، روســیه، جمهوری آذربایجان، 
ترکمنســتان و قزاقســتان اطــراف ایــن دریاچه واقع شــده 
اند و از مواهب آن بهره مند می شــوند. دریای خزر دارای 
حــدود ۴۰۰ گونه آبزی اســت کــه وجود ماهیــان خاویاری 
ارزش آن را چندین برابر کرده اســت، همچنین خزر بعد 
از خلیج فارس و ســیبری دارای ســومین مقام از نظر دارا 
بودن ذخایر نفت و گاز در ســاحل و زیر بســتر است از این 
رو این حوضه آبی از لحاظ اجتماعی، اقتصادی و زیســت 
محیطــی دارای ارزش زیادی اســت که کشــورهای اطراف 
آن بــا علــم به این مواهــب باید در حفاظــت از آن تلاش 
کننــد. وی از فعالیــت کمیتــه ســواحل در ســطح اســتان 
اشــاره و تصریــح کرد: در ایــن کمیته ها برای رســیدگی به 
چالــش ها بهره گرفته شــود بــا توجه به این کــه دبیرخانه 
آن در ســازمان مستقر است می طلبد که مدیران استانی، 
چالش های ســطح بخش ســواحل در این کمیته برطرف 
شــود. فتحی خاطرنشان کرد: ســازمان بنادر و دریانوردی 

در یــک مطالعه مدیریت یکپارچه بــرای پنج هزار و ۸۰۰ 
کیلومتر مناطق ساحلی کشور را انجام داده است.

عضــو هیــات عامــل و معاون امــور دریایی ســازمان بنادر 
و دریانــوردی بــا تاکیــد بــر آنکــه باید بــرای حل ریشــه ای 
مســائل دریایــی اساســی برنامه ریزی شــود، خاطرنشــان 
کرد : با تجهیزات موجود در بنادر شــمالی باید نســبت به 
رفع مشــکلات آنهــا به ویــژه در بحث لایروبــی تمهیدات 
لازم اندیشــیده شــود زیرا همواره نشان دادیم که با اندک 
امکانات هم می توان کارهای بزرگی انجام داد و بنابراین 
باید تلاش بیشتری کنیم تا به شرایط مطلوب و پایدارتری 

دست یابیم.

لزوم ورود سازمان پدافندغیرعامل••
مدیــرکل ســابق بنــادر و دریانــوردی اســتان مازنــدران در 
ایــن باره گفت : برای توســعه زیرســاخت هــای بنادر این 
اســتان همزمــان با پســروی آب دریــای خزر و پیشــگیری 
از اختــال در رونــد تــردد نــاوگان حمــل و نقــل دریایــی 
نامــه نگاری هــای فراوانی با این ســازمان صورت گرفته و 
این موضــوع در حال پیگیری اســت. محمدتقــی انزانپور 
افــزود : بــا توجه به روند کاهشــی آب دریای خزر ســازمان 
های پدافند غیرعامل باید تدابیری بیندیشــند تا کمترین 
مخاطرات را در ســواحل شــاهد باشــیم. وی تصریح کرد: 
از ســال ۱۳۹۶ طرحی تحت عنوان طرح ســامانه رسوبگیر 
در بنــدر منطقه ویژه اقتصادی نوشــهر در دســتور کار قرار 
گرفــت و مطالعات این طرح کلید خورد و طی ســه ســال 
به سرانجام رسید و بر مبنای آن قرار است حوضچه های 
این بندر چندصد متری به سمت جلو توسعه یابد قبل از 
آنکــه نوســانات آب دریای خزر در این محــدوده که مکان 
تخلیه و بارگیری کشــتی هاست مشکلی ایجاد کند و البته 
ایــن پیــش بینی هــا نیروهای ایــن بندر بود که به درســتی 

انجام گرفت.
وی اظهارداشــت : افــزون بــر این پیگیری هــا، راهکارهای 
اجرایــی هــم پیــش بینی شــده و در صورتــی اگر بــه تایید 
مشــاوران در ســازمان بنادر و دریانوردی برســد و مصوب 
شــود اقداماتــی ماننــد عملیــات اســتحصال آب دریــای 
خــزر به گســتره حــدود ۱۳.۵ هکتار انجــام خواهد گرفت. 
مدیــرکل وقت بنــادر و دریانوردی اســتان مازندران گفت 
: در ایــن زمینــه موج شــکن های جدیــد در ضلع غربی به 
طول حدود ۴۰۰ متر و در ضلع شــرقی هم به طول حدود 
۶۵۰ متر ســاخته می شــود ضمن آنکه با رعایت الزامات 
زیســت محیطی در اســتحصال زمین از دریا، پســت های 

اسکله هم جلوتر خواهد رفت.
انزانپــور افــزود: آنچــه بررســی میدانی شــده عمیق ترین 
نقطه ســواحل شمالی دریای خزر در اســتان مازندران در 
محــدوده نوشــهر اســت البته پســروی آب در ایــن منطقه 
بیشــتر از شرق این اســتان تا مرکز اســت و پیش بینی می 
شــود بــا ایــن رونــد کاهشــی آب دریای خــزر بیش از ســه 

دهه ســازمان های پدافندغیرعامل تدابیری بیندیشــند تا 
کمترین مخاطرات در سواحل شاهد باشیم.

تهدید پســروی سالانه آب خزر بر حیات گردشگری ••
مازندران

وی خاطرنشــان کرد : تا این لحظــه روند تخلیه و بارگیری 
کالا نــاوگان حمــل و نقــل دریایــی از کشــورهای روســیه و 
قزاقســتان بــه این بنــدر در پهلو گیری مشــکلی نداشــتیم 
ســعی شــده همزمان با کاهش آب دریای خــزر عملیات 
لایروبــی هــم بــرای عمیــق تــر شــدن محــدوده حوضچه 
انجــام گیــرد. بنــدر نوشــهر بــا قدمتــی حــدود ۹۰ ســال و 
مســاحت حدود ۸۸ هکتار دارای ۱۱ پســت اسکله تجاری 
و خدماتــی و تجهیزات مدرن بندری و دریایی، از ظرفیت 
مناســبی برای تخلیه و بارگیری انواع کالا و پذیرش کشتی 
هــای تجاری بــا ظرفیت بالغ بر شــش هــزار و ۵۰۰ تن در 
ســال را دارد. استان مازندران دارای سه بندر فعال شامل 
نوشهر، ‌ فریدونکنار و امیر آباد است که بنادر منطقه ویژه 
اقتصــادی نوشــهر و فریدونکنــار زیر نظــر اداره کل بنادر و 

دریانوردی مازندران مستقر در نوشهر قرار دارد.

تاثیر منفی و متفاوت بر فعالیت شیلاتی••
مدیــرکل شــیلات مازنــدران هــم بتازگــی در بازدیــدی از 
مصــب رودخانــه بابلــرود در بنــدر صیــادی شهرســتان 
بابلســر به رســانه ها اعلام کــرد : پســروی آب دریای خزر 
تاثیــرات منفــی و متفاوتــی را برای فعالیت‌های شــیلاتی 
از جملــه طرح‌هــای پــرورش ماهیان خاویــاری در اراضی 
ساحلی)بااســتفاده از آب دریا(، تردد شناورهای کیلکاگیر 
و همچنیــن مهاجرت ماهیان رودکــوچ دریایی به مناطق 

بالادست رودخانه‌ها را به همراه خواهد داشت.
قاســم کریــم زاده گفــت : مصــب رودخانه‌هــای اســتان 
کــه محل تلاقــی دریــا بــا رودخانه هاســت، محــل اصلی 
مهاجــرت و زایشــگاه تخــم ریــزی آبزیــان بــوده کــه دچار 
افت کاهش ســطح آب می‌شــوند و این اداره بابهره گیری 
از مشــارکت‌های مردمــی بــه ویــژه تشــکل‌های صیادی و 
دســتگاه‌های اجرایــی در ســطح ملی و اســتانی، ســازمان 
شــیلات ایــران، مدیریــت بحــران اســتان، فرمانداری‌ها و 
شــهرداری‌ها درصدد فراهم نمودن شرایط مناسب برای 

تردد شناورهای صیادی و کیلکا گیر است.
بــه گفتــه ایــن مســوول اســتانی در ایــن زمینــه مکاتبات و 
پیگیری‌هــای متعــدد را انجــام دادیــم که هــم اکنون یک 
دســتگاه کاترساکشــن در مصب رودخانه بابلرود در حال 
لایروبی مسیرهاست. کریم زاده خاطرنشان کرد : با توجه 
به پیگیری‌های بعمل آمده در نظر است یک دستگاه بیل 
و بارج از ســوی ســازمان شــیلات ایران پس از طی مراحل 
قانونــی در اختیار اســتان قرار گیرد کــه امیدواریم بتوانیم 

زمینه لازم را برای تردد شناورهای صیادی فراهم کنیم.

چرا کسی به فکر »خزر« نیست؟

هواشناســی مازندران با اشاره به شــکل گیری جریانات 
خنک و مرطوب شمالی و عبور امواج در تراز میانی جو، 
نسبت به احتمال جاری شدن روان آب، سیلاب و خطر 
ریزش ســنگ در محورهای کوهســتانی این استان در ۲ 

روز آینده هشدار داد.
هواشناســی بــا صــدور هشــدار جــوی ســطح زرد، زمان 
تــا  یکشــنبه  بعدازظهــر  از  را  ســامانه  ایــن  فعالیــت 
بعدازظهــر دوشــنبه اعلام و پیش بینی کــرد که در طی 
این مدت شــرایط جوی مازندران بــا بارش باران گاهی 
به‌صورت رگبــاری، وزش باد گاهی شــدید، رعد و برق، 

کاهش محسوس دما بین ۶ تا ۱۲ درجه سلسیوس و در 
ارتفاعات نیز مه آلود خواهد بود.

آبگرفتگی و جاری شدن روان آب، سیلابی شدن مسیل 
ها، کاهش دید و ریزش ســنگ در محورهای کوهستانی 
از  را  مقــاوم  کــم  ســازه‌های  بــه  خســارت  احتمــال  و 
پیامدهای منفی و اثر مخاطره این ســامانه جوی اســت 

که تمام مناطق استان را تحت تاثیر قرار می دهد.
در ایــن اخطاریه به شــهروندان توصیه شــده که در طی 
ایــن مــدت هنگام ترددهــای جاده ای جوانــب احتیاط 
را رعایــت و کوهنــوردان نیــز از صعــود بــه ارتفاعــات 

خودداری کنند.
هواشناســی همچنین بر لزوم سایر اقدامات پیشگیرانه 

و مقاوم سازی سازه‌های کم مقاوم تاکید کرد.
هواشناســی شــرایط جوی امــروز مازندران را براســاس 
یابـــی  پیـــش  هــای  نقشــه  آخریــن  تحلیــل  و  تجزیــه 
هواشناســـی، صــاف تا نیمه ابری گاهی بــا افزایش ابر و 

احتمــال رگبــار پراکنــده و در روز یکشــنبه را نیز صاف تا 
نیمه ابری از بعد از ظهر ابری همراه با وزش باد گاهی 
شــدید و از ســمت غرب بــا بارندگی و رعــد و برق پیش 

بینی کرده است.
در  ابــری  دوشــنبه  روز  در  مازنــدران  جــوی  شــرایط 
ارتفاعات مه آلود همراه با وزش باد، بارندگی و کاهش 
دما از بعد از ظهر به تدریج با کاهش ناپایداری، روز سه 
شــنبه صاف تا نیمه ابری با افزایش نسبی دما در غرب 
استان گاهی با افزایش ابر و در روز چهارشنبه نیز صاف 
تا نیمه ابری از اواخر روز همراه با وزش باد افزایش ابر 

در غرب با رگبار پراکنده همراه خواهد بود.
هواشناســی مازنــدران پیش بینی کرد که شــرایط جوی 
اســتان در روزهــای پنجشــنبه و جمعه در نیمه شــرقی 
نیمــه ابــری گاهی افزایش ابــر همراه با بــارش پراکنده 
و وزش بــاد و در نیمــه غربــی نیــز ابری گاهــی همراه با 

بارندگی، وزش باد و کاهش دید همراه باشد.

هشدار هواشناسی مازندران 

سیل در راه است


